
NOC KOSTELŮ
2014

Praha
Středočeský kraj



Obsah

Záštity 3

Slovo úvodem 4

Vážení návštěvníci Noci kostelů 7

Mapy 8

Seznam kostelů 14

Programy kostelů Praha 20

Programy kostelů Středočeský kraj 72

Tematické okruhy 113

Taizé 119



Záštitu nad Nocí kostelů 2014 převzali:

Mons. Dominik kardinál Duka OP,  
arcibiskup pražský, předseda ČBK

Ing. Daniel Fajfr, M.Th., předseda Rady CB a předseda ERC
ThDr. Tomáš Butta, patriarcha CČSH

Mgr. Marián Čop,  
superintendent Evangelické církve a. v. v ČR

vladyka Rastislav (Gont), 
metropolita PC v českých zemích a na Slovensku

ThMgr. Dušan Hejbal, biskup Starokatolické církve
Mons. Ladislav Hučko, 

exarcha řeckokatolického exarchátu v ČR
Milan Kern, předseda výkonného výboru BJB

Martin Moldan, biskup AC
Ing. Mikuláš Pavlík, M.A.,  

předseda Česko-slovenské unie CASD
Mgr. Petr Procházka, superintendent ECM

Mgr. Evald Rucký, Th.D., biskup JB
Mgr. Joel Ruml, synodní senior ČCE

Mgr. Jan Wacławek, biskup Slezské evangelické církve a. v.

Mgr. Bohuslav Sobotka, předseda vlády ČR
Jan Hamáček, předseda PS Parlamentu ČR

Milan Štěch, předseda Senátu Parlamentu ČR
Mgr. Daniel Herman, ministr kultury ČR

RNDr. Tomáš Hudeček, Ph.D., primátor hl. m. Prahy
MVDr. Josef Řihák, hejtman Středočeského kraje

Pavel Caldr, starosta MČ Praha 4 
Mgr. Jana Černochová, starostka MČ Praha 2

Ing. Petr Hlubuček, starosta MČ Praha-Lysolaje
JUDr. Olga Hromasová, starostka MČ Praha-Petrovice

Ing. Vladislava Hujová, starostka MČ Praha 3
Mgr. Martin Melichar, starosta MČ Praha-Velká Chuchle

Mgr. Dalibor Mlejnský, starosta MČ Praha 11
Petra Venturová, starostka MČ Praha-Šeberov 

Ing. Vladimír Eichler, starosta města Libušín
Jana Kocurová, starostka města Votice

Ing. Jitka Leflerová, starostka města Buštěhrad 
Ing. Miloš Petera, starosta města Nymburk

Ing. Pavel Pikrt, starosta města Příbram 
Mgr. Vít Rakušan, starosta města Kolín

Ing. Martina Zdražilová, starostka obce Tismice



4

Slovo úvodem

Již delší dobu slyšíme z úst velkých 
osobností společenského, vědeckého 
i církevního života, že v moderní době, 
v níž žijeme, hrozí ztráta životních jistot, 
morálních principů a na nich stojících 
tradic. Zvláště silně toto upozornění 
rezonuje z úst a pera papeže Františka, 
jenž nám všem ukazuje, že víra v Ježíše 
Krista nejen může, ale skutečně je svět-
lem, které neobyčejně silnou intenzitou 
dokáže ozářit jak společnost, tak i jed-
notlivce v ní žijící.

Věřím, že na Noci kostelů je nej-
silnějším prvkem právě tato víra: víra 
těch, kteří zdarma a navíc s nevídaným 
nadšením a radostí otevírají své kos-
tely, kapličky a modlitebny, aby v nich 
představili sami sebe: Ježíš Kristus není 
totiž přítomen pouze v modlitebním 

prostoru, ale především v nás, kteří se v něm shromažďujeme.
Je-li noc dnes osvětlována pouličním osvětlením, naše kostely 

svíčkami či elektrickými lustry, ať je naše vlast 23. května 2014 osvětle-
na vírou, nadějí a láskou nejen všech křesťanů, ale i těch, kteří s upřím-
ným srdcem budou v sakrálních prostorech toto světlo hledat.

Dominik kardinál Duka OP
arcibiskup pražský a předseda ČBK

Noc kostelů otevírá každý rok brány 
velkých chrámů i malých kostelíčků, 
modliteben a sborových domů, hrad-
ních i zámeckých kaplí. Od odpoledních 
hodin až do půlnoci jsme zváni k boha-
tému programu – prohlídky interiérů, 
koncerty, scénky, dětská představení, 
programy duchovního charakteru. Kaž-
dý je vítán, skvělá příležitost i pro rodiny 
s dětmi. Věřím, že se podaří organizáto-
rům na jednotlivých místech přiblížit, 
čím církve žijí. 

Přál bych si, aby Noc kostelů byla 
více než jen atraktivní zážitek, který by 
nás na tato místa přivedl častěji než jen 
v tento den a o půlnoční.

Daniel Fajfr
předseda Rady CB a předseda ERC



5

Záštity převzali další čelní představitelé 
církví sdružených v ERC:

ThDr. Tomáš Butta
patriarcha CČSH

ThMgr. Dušan Hejbal
biskup Starokatolické 
církve

Martin Moldan
biskup Apoštolské církve

Mgr. Evald Rucký, Th.D. 
biskup Jednoty bratrské

Mgr. Marián Čop
superintendent 
Evangelické církve 
a. v. v ČR

Mons. Ladislav Hučko
exarcha 
řeckokatolického 
exarchátu v ČR

Ing. Mikuláš Pavlík, M.A.
předseda 
Česko-slovenské 
unie CASD

Mgr. Joel Ruml
synodní senior ČCE

vladyka Rastislav (Gont)
metropolita Pravoslavné 
církve v českých zemích 
a na Slovensku

Milan Kern
předseda výkonného 
výboru Bratrské jednoty 
baptistů

Mgr. Petr Procházka
superintendent 
Evangelické církve 
metodistické

Mgr. Jan Wacławek
biskup Slezské 
evangelické církve a. v.



6



7

Vážení návštěvníci Noci kostelů,

dostáváte do ruky průvodce letošní Nocí kostelů, v níž se vám otevírá 
přes 260 kostelů a modliteben v Praze a Středočeském kraji. Pražské 
kostely zde naleznete seřazeny podle čísla obvodu, mimopražské 
podle okresů. U každého z nich je rovněž písmeno mapy, na níž mů-
žete nalézt jeho přesnou polohu. Mapy jsou součástí brožury a na-
jdete je před seznamem všech kostelů. U každého chrámu, který se 
zapojuje do Noci kostelů, je uvedena jeho adresa, GPS i návaznost 
na dopravu. Programy jednotlivých chrámů jsou uvedeny pou-
ze heslovitě, jejich přesnější náplň si můžete v chytrých mobilech 
a tabletech vyhledat na www.nockostelu.cz. I letos jsme připravili 
tematické okruhy, které najdete uprostřed brožury. 

koordinační tým Noci kostelů 2014 
v Praze a ve středních Čechách

Seznam církví, které se podílejí na letošní Noci kostelů
(v závorce používaná zkratka)

Apoštolská církev (AC)
Armáda spásy (AS)
Bratrská jednota baptistů (BJB)
Církev adventistů sedmého dne (CASD)
Církev bratrská (CB)
Církev československá husitská (CČSH)
Církev řeckokatolická (ŘecKC)
Církev římskokatolická (ŘKC)
Českobratrská církev evangelická (ČCE)
Evangelická církev augsburského vyznání v České republice (ECAV)
Evangelická církev metodistická (ECM)
Starokatolická církev (SKC)

Česká biskupská konference (ČBK)
Ekumenická rada církví (ERC)

Modlitba za Noc kostelů

Všemohoucí Bože, přesto, že jsi jediný, 
různé kultury a různí lidé tě nazývají různými jmény.
Prosíme tě proto za každého člověka,
jenž o letošní Noci kostelů opustí svůj byt či dům
a vstoupí do křesťanských chrámů a modliteben,
aby v nich nalezl jak laskavé a otevřené lidské společenství,
tak i ticho, v němž může objevit svůj duchovní domov.
A samozřejmě tebe skrze Krista, našeho Pána.



A

Praha / centrum





B

Praha / širší okolí





C

Středočeský kraj





14

Seznam kostelů:
Praha, hl. m.
 1 Praha 1 – Hradčany, katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha,  

Pražský hrad A
 2 Praha 1 – Hradčany, kostel sv. Benedikta A
 3 Praha 1 – Hradčany, kostel sv. Jana Nepomuckého A
 4 Praha 1 – Holešovice, kaple sv. Máří Magdalény A
 5 Praha 1 – Malá Strana, katedrální chrám sv. Vavřince A
 6 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Josefa A
 7 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Tomáše A
 8 Praha 1 – Malá Strana, kostel Panny Marie Vítězné a sv. Antonína 

Paduánského A
 9 Praha 1 – Malá Strana, kostel Panny Marie pod řetězem A
 10 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Mikuláše A
 11 Praha 1 – Malá Strana, kostel sv. Karla Boromejského A
 12 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Petra Na Poříčí A
 13 Praha 1 – Nové Město, kostel Panny Marie Sněžné A
 14 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Klimenta A
 15 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Kříže A
 16 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Voršily A
 17 Praha 1 – Nové Město, modlitebna CB A
 18 Praha 1 – Nové Město, kostel Nejsvětější Trojice A
 19 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Michala v Jirchářích  A
 20 Praha 1 – Nové Město, kostel sv. Vojtěcha A
 21 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Haštala A
 22 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Havla A
 23 Praha 1 – Staré Město, katedrála sv. Klimenta A
 24 Praha 1 – Staré Město, rotunda Nalezení sv. Kříže A
 25 Praha 1 – Staré Město, kostel Nejsvětějšího Salvátora A
 26 Praha 1 – Staré Město, bazilika sv. Jakuba Staršího A
 27 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Martina ve zdi A
 28 Praha 1 – Staré Město, kostel U Salvátora A
 29 Praha 1 – Staré Město, chrám Matky Boží před Týnem A
 30 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Mikuláše A
 31 Praha 1 – Staré Město, kostel sv. Šimona a Judy A
 32 Praha 1 – Nové Město, školní kaple Boží Lásky, Veselá škola CZŠ a ZUŠ A
 33 Praha 2 – Nové Město, kostel ECM A
 34 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Ignáce A
 35 Praha 2 – Nové Město, chrám sv. Kateřiny Alexandrijské A
 36 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Kosmy a Damiána A
 37 Praha 2 – Nové Město, katedrální chrám sv. Cyrila a Metoděje A
 38 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Václava na Zderaze A
 39 Praha 2 – Nové Město, kostel sv. Jana Nepomuckého na Skalce A
 40 Praha 2 – Vinohrady, kostel ČCE B
 41 Praha 2 – Vinohrady, kostel CASD A
 42 Praha 2 – Vinohrady, kostel sv. Ludmily A
 43 Praha 2 – Vyšehrad, bazilika sv. Petra a Pavla A
 44 Praha 2 – Vyšehrad, rotunda sv. Martina A
 45 Praha 2 – Vyšehrad, Husův sbor A
 46 Praha 3 – Vinohrady, kostel Nejsvětějšího Srdce Páně B
 47 Praha 3 – Vinohrady, modlitebna BJB B
 48 Praha 3 – Žižkov, sbor ČCE B
 49 Praha 3 – Žižkov, sbor CB B
 50 Praha 3 – Žižkov, Žižkův sbor B
 51 Praha 3 – Žižkov, kostel sv. Rocha, Šebestiána a Rozálie B
 52 Praha 3 – Žižkov, Betlémská kaple B
 53 Praha 3 – Žižkov, kostel sv. Prokopa B
 54 Praha 3 – Žižkov, kostel sv. Anny B
 55 Praha 3 – Žižkov, sbor ČCE, Jarov B
 56 Praha 4 – Braník, kostel ČCE B
 57 Praha 4 – Krč, kaple sv. Anny B
 58 Praha 4 – Krč, kaple sv. Václava, Thomayerova nemocnice B



15

 59 Praha 4 – Lhotka, kostel Panny Marie Královny míru B
 60 Praha 4 – Michle, Husův sbor Alberta Schweitzera B
 61 Praha 4 – Nusle, kostel sv. Pankráce A
 62 Praha 4 – Nusle, Husův sbor A
 63 Praha 4 – Nusle, kostel sv. Václava A
 64 Praha 4 – Nusle, kostel ČCE A
 65 Praha 4 – Podolí, kostel sv. Michaela Archanděla A
 66 Praha 4 – Záběhlice, kostel sv. Anežky České a sv. patronů českých, 

Spořilov B
 67 Praha-Kunratice, kostel sv. Jakuba Staršího B
 68 Praha 5 – Hlubočepy, kostel sv. Filipa a Jakuba B
 69 Praha 5 – Jinonice, kostel sv. Vavřince B
 70 Praha 5 – Košíře, kostel sv. Jana Nepomuckého B
 71 Praha 5 – Košíře, kaple Nanebevzetí Panny Marie, Klamovka A
 72 Praha 5 – Smíchov, kostel CASD, Na Malvazinkách A
 73 Praha 5 – Smíchov, chrám sv. Michala, zahrada Kinských A
 74 Praha 5 – Smíchov, sbor J. A. Komenského A
 75 Praha 5 – Smíchov, kostel sv. Gabriela A
 76 Praha 5 – Smíchov, kostel sv. Václava A
 77 Praha 5 – Smíchov, kostel Nejsvětější Trojice A
 78 Praha 5 – Smíchov, modlitebna CB A
 79 Praha 5 – Smíchov, sbor a komunitní centrum Armády spásy A
 80 Praha-Slivenec, kostel Všech svatých B
 81 Praha 6 – Břevnov, kaple Panny Marie Andělské, Šlejferka B
 82 Praha 6 – Břevnov, bazilika sv. Markéty B
 83 Praha 6 – Bubeneč, kostel sv. Gotharda B
 84 Praha 6 – Dejvice, kostel sv. Matěje B
 85 Praha 6 – Dejvice, Husův sbor A
 86 Praha 6 – Liboc, kostel sv. Fabiána a Šebestiána B
 87 Praha 6 – Střešovice, kostel ČCE B
 88 Praha 6 – Střešovice, kostel sv. Norberta B
 89 Praha-Lysolaje, kaple Panny Marie Ochránkyně Kazatelského řádu B
 90 Praha-Lysolaje, kaple Panny Marie Sedmibolestné, Housle B
 91 Praha-Přední Kopanina, kostel sv. Máří Magdalény B
 92 Praha 7 – Holešovice, Husův sbor A
 93 Praha 7 – Holešovice, kostel sv. Klimenta A
 94 Praha 7 – Holešovice, kostel sv. Antonína Paduánského A
 95 Praha-Troja, kaple sv. Kláry B
 96 Praha 8 – Bohnice, kostel sv. Petra a Pavla B
 97 Praha 8 – Bohnice, kostel sv. Václava B
 98 Praha 8 – Karlín, kostel sv. Cyrila a Metoděje B
 99 Praha 8 – Kobylisy, kostel sv. Terezie od Dítěte Ježíše B
 100 Praha 8 – Kobylisy, kostel U Jákobova žebříku  B
 101 Praha 8 – Libeň, Husova kaple B
 102 Praha-Ďáblice, sbor CČSH B
 103 Praha-Ďáblice, kostel Nejsvětější Trojice, zámek B
 104 Praha-Dolní Chabry, kostel Stětí sv. Jana Křtitele B
 105 Praha 10 – Strašnice, kostel Neposkvrněného Početí Panny Marie B
 106 Praha 10 – Strašnice, kostel Bét-el B
 107 Praha 10 – Vršovice, kostel sv. Václava B
 108 Praha 10 – Vršovice, sbor ČCE B
 109 Praha 10 – Vršovice, kostel sv. Mikuláše B
 110 Praha 10 – Záběhlice, kostel Narození Panny Marie B
 111 Praha 11 – Chodov, kostel Milíče z Kroměříže B
 112 Praha 11 – Chodov, kostel sv. Františka z Assisi B
 113 Praha 11 – Chodov, kostel Matky Terezy B
 114 Praha-Šeberov, kostel CB B
 115 Praha-Šeberov, kostel sv. Prokopa, Hrnčíře B
 116 Praha 12 – Modřany, sborový dům ČCE B
 117 Praha 13 – Stodůlky, kostel sv. Jakuba Staršího B
 118 Praha 14 – Kyje, kostel sv. Bartoloměje B
 119 Praha-Dolní Počernice, kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 120 Praha 15 – Hostivař, kostel Stětí sv. Jana Křtitele B



16

 121 Praha-Petrovice, kostel sv. Jakuba Staršího B
 122 Praha 16 – Radotín, kostel ČCE  B
 123 Praha 16 – Radotín, kostel sv. Petra a Pavla B
 124 Praha 16 – Radotín, modlitebna Karla Farského B
 125 Praha-Velká Chuchle, kostel sv. Jana Nepomuckého, Chuchelský háj B
 126 Praha-Velká Chuchle, kostel Narození Panny Marie, Malá Chuchle B
 127 Praha-Zbraslav, kostel sv. Jakuba Staršího, zámek B
 128 Praha 17 – Řepy, kostel sv. Martina B
 129 Praha 17 – Řepy, kostel Panny Marie Vítězné, Bílá Hora B
 130 Praha-Čakovice, kostel sv. Remigia B
 131 Praha 19 – Kbely, kostel sv. Alžběty Durynské B
 132 Praha-Satalice, kaple sv. Anny B
 133 Praha-Vinoř, kostel Povýšení sv. Kříže B
 134 Praha 20 – Horní Počernice, modlitebna ECM B
 135 Praha 20 – Horní Počernice, sbor ČCE B
 136 Praha 20 – Horní Počernice, kostel sv. Ludmily, Chvaly B
 137 Praha-Koloděje, kostel Povýšení sv. Kříže B
 138 Praha 22 – Uhříněves, sbor ČCE B
 139 Praha 22 – Uhříněves, kostel Všech svatých B
 140 Praha-Kolovraty, kostel sv. Ondřeje B
 
 okres Benešov
 141 Benešov, sbor ČCE C
 142 Benešov, kostel sv. Mikuláše C
 143 Čerčany, sbor CČSH C
 144 Divišov, kostel sv. Bartoloměje C
 145 Divišov-Měchnov, kostel sv. Martina C
 146 Divišov-Zdebuzeves, kostel sv. Anny C
 147 Lštění, kostel sv. Klimenta, Hradiště C
 148 Neveklov-Bělice, kostel sv. Máří Magdalény C
 149 Poříčí nad Sázavou, kostel sv. Petra a Pavla C
 150 Poříčí nad Sázavou, kostel sv. Havla C
 151 Psáře, kostel Nejsvětější Trojice C
 152 Sázava-Černé Budy, kostel sv. Prokopa C
 153 Snět, kostel sv. Petra a Pavla C
 154 Soběhrdy, evangelický kostel C
 155 Vlašim, kostel sv. Jiljí C
 
 okres Beroun
 156 Beroun, sbor ČCE C
 157 Králův Dvůr-Počaply, kostel Nanebevzetí Panny Marie, hřbitov C
 158 Loděnice, kostel sv. Václava C
 159 Osov, kostel Narození sv. Jana Křtitele C
 160 Svatý Jan pod Skalou, kostel Narození sv. Jana Křtitele C
 161 Tetín, kostel sv. Kateřiny Alexandrijské C
 162 Tetín, kostel sv. Ludmily C
 163 Zdice, kostel Narození Panny Marie C
 164 Žebrák, kostel sv. Vavřince C
 
 okres Kladno
 165 Buštěhrad, kostel Povýšení sv. Kříže C
 166 Kladno, kaple sv. Floriána C
 167 Kladno, kostel ČCE C
 168 Kladno, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 169 Kladno, Husův sbor C
 170 Kladno-Dubí, kostel Narození sv. Jana Křtitele, Dříň C
 171 Kladno-Rozdělov, kostel sv. Václava C
 172 Kladno-Vrapice, kostel sv. Mikuláše C
 173 Libušín, kostel sv. Prokopa C
 174 Libušín, kostel sv. Jiří, hradiště C
 175 Slaný, kostel Nejsvětější Trojice C
 176 Slaný, sbor Dr. Karla Farského C
 177 Slaný, modlitebna ECM C



17

 178 Slaný, kostel sv. Gotharda C
 179 Slaný-Dolín, kostel sv. Šimona a Judy C
 180 Smečno, kostel Nejsvětější Trojice C
 181 Svárov, kostel sv. Lukáše C
 182 Zákolany-Kováry, kostel sv. Petra a Pavla, Budeč C
 
 okres Kolín
 183 Kolín I, katedrála sv. Bartoloměje C
 184 Kolín II, modlitebna AC C
 185 Kolín IV, sbor CB C
 186 Kolín IV, kostel Nejsvětější Trojice C
 187 Kolín V, kostel sv. Víta, Zálabí C
 188 Nová Ves I, kostel sv. Václava C
 189 Plaňany, Husův sbor C
 190 Poříčany, kostel Narození Panny Marie C
 191 Starý Kolín, kostel sv. Ondřeje C
 192 Tismice, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 
 okres Kutná Hora
 193 Soběšín-Otryby, kostel sv. Havla C
 194 Uhlířské Janovice, kostel sv. Jiljí C
 195 Uhlířské Janovice, sbor CČSH C
 196 Uhlířské Janovice, kostel sv. Aloise C
 197 Zruč nad Sázavou, kostel Povýšení sv. Kříže C
 
 okres Litoměřice
 198 Roudnice nad Labem, kostel Narození Panny Marie C
 
 okres Louny
 199 Peruc, kostel sv. Petra a Pavla C
 200 Slavětín, kostel sv. Jakuba Většího C
 
 okres Mělník
 201 Hostín u Vojkovic, kaple Nejsvětější Trojice, hřbitov C
 202 Hostín u Vojkovic, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 203 Kralupy nad Vltavou-Zeměchy, kostel Narození sv. Jana Křtitele C
 204 Libiš, kostel sv. Jakuba Staršího C
 205 Libiš, kostel Svaté Trojice C
 206 Neratovice-Lobkovice, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 
 okres Mladá Boleslav
 207 Všejany, kostel sv. Jana Křtitele C
 
 okres Nymburk
 208 Budiměřice, kostel sv. Prokopa C
 209 Dvory-Veleliby, kostel sv. Václava, hřbitov C
 210 Chleby, evangelický kostel, hřbitov C
 211 Kostomlaty nad Labem, kostel sv. Bartoloměje C
 212 Lysá nad Labem, kostel Narození sv. Jana Křtitele C
 213 Milovice, kostel sv. Kateřiny Alexandrijské C
 214 Nymburk, Husův sbor, park Hrdinů C
 215 Nymburk, kostel ČCE C
 216 Nymburk, kostel sv. Jiljí C
 
 okres Praha-východ
 217 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, kostel Obrácení sv. Pavla,  

Brandýs nad Labem B
 218 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, kostel sv. Petra,  

Brandýs nad Labem B
 219 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, kostel sv. Vavřince,  

Brandýs nad Labem B
 220 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, kostel Nanebevzetí Panny Marie, 

Stará Boleslav B



18

 221 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, bazilika sv. Václava, Stará Boleslav B
 222 Čelákovice, Husův sbor C
 223 Čelákovice, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 224 Čelákovice, sbor CB C
 225 Klecany, kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 226 Lázně Toušeň, kostel sv. Floriána C
 227 Říčany, kostel sv. Petra a Pavla B
 228 Sluštice, kostel sv. Jakuba Většího B
 229 Stříbrná Skalice, kostel sv. Jakuba Většího, hřbitov C
 230 Zápy, kostel sv. Jakuba Staršího, hřbitov B
 
 okres Praha-západ
 231 Černošice, modlitebna CB B
 232 Černošice, kostel Nanebevzetí Panny Marie B
 233 Dobřichovice, kaple sv. Judy Tadeáše, zámek B
 234 Hostivice, sbor Dr. Alberta Schweitzera B
 235 Hvozdnice, Husův dům B C
 236 Jílové u Prahy, kostel sv. Vojtěcha B
 237 Libčice nad Vltavou, kostel ČCE B
 238 Slapy, kostel sv. Petra a Pavla C
 239 Štěchovice, kostel sv. Jana Nepomuckého C
 240 Třebotov, kostel sv. Martina B
 241 Tuchoměřice, kostel sv. Víta, zámek B
 242 Vrané nad Vltavou, kostel sv. Jiří B
 243 Všenory-Horní Mokropsy, kostel sv. Václava B
 244 Zlatníky-Hodkovice, kostel sv. Petra a Pavla, Zlatníky B
 245 Zvole, kostel sv. Markéty B
 
 okres Příbram
 246 Borotice, kostel Nanebevzetí Panny Marie C
 247 Dobříš, kostel Nejsvětější Trojice C
 248 Milín, kostel sv. Petra, Slivice C
 249 Příbram I, kostel sv. Jakuba Staršího C
 250 Příbram II, bazilika Nanebevzetí Panny Marie, Svatá Hora C
 251 Příbram VI – Březové Hory, sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra C
 252 Sedlčany, modlitebna ECM C
 253 Sedlčany, kostel sv. Martina C
 
 okres Rakovník
 254 Křivoklát, kaple Korunování Panny Marie, hrad C
 255 Lužná, Husův sbor, Lužná II C
 256 Nové Strašecí, kostel Narození Panny Marie C
 257 Rakovník I, kostel sv. Bartoloměje C
 258 Zbečno, kostel sv. Martina C



19



 1
A

 2
A

20

PRAHA, HL. M.

katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha
Praha 1 – Hradčany, Pražský hrad, III. nádvoří

  GPS: 50°5‘26.403“N, 14°23‘59.858“E
  www.katedralasvatehovita.cz
  tram 22 – zastávka Pražský hrad 

(dále cca 350 m pěšky)
18:00–18:05 Vyzvánění zvonů
18:05–18:50 Mše svatá (P. Ondřej Pávek)
19:00–19:10 Zahájení Noci kostelů 2014 – 

přivítání návštěvníků
19:10–19:25 Varhanní hudba (Josef Kšica)
19:25–19:45 Slovo k 670. výročí založení katedrály
19:45–20:00 Varhanní hudba (Josef Kšica)
20:00–20:15 Katedrála a živá setkání – prezentace fotografického 

projektu (Roman Albrecht)
20:15–20:30 Houslový koncert (Jaroslav Svěcený)
20:30–20:45 Duchovní zamyšlení
20:45–21:00 Varhanní hudba (Josef Kšica)
21:00–21:15 Pozdrav kardinála Dominika Duky
21:15–21:30 Houslový koncert (Jaroslav Svěcený)
21:30–21:45 Katedrála a živá setkání – prezentace fotografického 

projektu (Roman Albrecht)
21:45–22:00 Varhanní hudba (Josef Kšica)
22:00–22:15 Duchovní zamyšlení
22:15–22:30 Varhanní hudba (Josef Kšica)
Celovečerní: Prohlídka zvonice a zvonů; Prohlídka interiéru 

katedrály; Prohlídka hrobky českých králů; 
Svatováclavská kaple – pouze k nahlédnutí; Možnost 
získání otisku poutnického razítka

kostel sv. Benedikta
Praha 1 – Hradčany, Hradčanské nám. 184/3

  GPS: 50°5‘20.723“N, 14°23‘44.731“E
  tram 22, 25 – zastávka Pohořelec 

(dále cca 600 m pěšky)
  tram 22 – zastávka Pražský hrad 

(dále cca 600 m pěšky)
18:00–19:00 Varhany – koncert (Vladimír Roubal)
19:00–20:00 Pásmo o životě služebnice Boží 

matky M. Elekty od Ježíše
20:00–21:00 Já o studnici vím – poezie Jana 

od Kříže a hudba jeho doby (Musica pro Sancta 
Cecilia) 

21:00–22:00 Modlitba – vztah s živým Bohem – pásmo



 4
A

 3
A

21

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Jana Nepomuckého
Praha 1 – Hradčany, Kanovnická

  GPS: 50°5‘25.091“N, 14°23‘36.391“E
  www.kaplani.army.cz
  tram 22 – zastávka Brusnice (dále 

cca 5 min. pěšky)
  tram 22 – zastávka Pohořelec (dále 

cca 5 min. pěšky)
18:00–18:05 Zahájení programu, přivítání 

rektorem kostela
18:00–18:20 Vystoupení kvintetu Hudby Hradní 

stráže (ukázky renesanční hudby)
18:05–18:10 Modlitba za padlé a zemřelé
18:30–18:40 Vystoupení kvintetu Hudby Hradní stráže (ukázky 

barokní hudby)
18:40–18:55 Komentovaná prohlídka kostela (o historii a freskách)
19:00–19:10 Vystoupení kvintetu Hudby Hradní stráže (ukázky 

současné hudby)
19:10–19:25 Duchovní služba Armády České republiky – 

představení
19:30–19:40 Vystoupení kvintetu Hudby Hradní stráže (výběr 

slavnostních fanfár)
19:40–19:55 Práce vojenských kaplanů (služba vojenského kaplana 

v ČR a v zahraničních operacích)
20:00–20:10 Varhanní hudba
20:10–20:25 Společná modlitba za smíření, vedená Komunitou 

kříže z hřebů
20:30–20:40 Varhanní hudba
20:40–20:55 Komentovaná prohlídka kostela (o historii a freskách)
21:00–21:10 Varhanní hudba
21:10–21:25 Duchovní služba Armády České republiky – 

představení
21:30–21:40 Varhanní hudba
21:40–21:55 Práce vojenských kaplanů (služba vojenského kaplana 

v ČR a v zahraničních operacích)
22:00–22:10 Varhanní hudba
22:10–22:20 Modlitba za mír a závěrečné požehnání
22:22  Uzavření kostela
Celovečerní: Svíce za naše padlé; Ukázka předmětů, které používají 

vojenští kaplani; Setkání s vojenskými kaplany

kaple sv. Máří Magdalény
Praha 1 – Holešovice, nábř. Edvarda Beneše

  GPS: 50°5‘36.679“N, 14°24‘57.071“E
  www.starokatolici.cz
  metro A – stanice Malostranská 

(dále cca 5 min. pěšky)
  bus 207 – zastávka Právnická fakulta 

(dále cca 5 min. pěšky přes most)
  tram 5, 17 – zastávka Čechův most
18:00–18:20 Prohlídka kaple s výkladem
18:20–19:10 Franta K. Barták



 5
A

 6
A

22

PRAHA, HL. M.

19:10–19:30 Prohlídka kaple
19:30–20:15 Keltská harfa
20:15–20:45 Prohlídka kaple
20:45–21:35 Syrový tóny (netradiční hudba)
21:40–22:00 Prohlídka kaple
22:00–22:45 Večerní modlitba (tradiční večerní zpívaná modlitba 

při svíčkách)
22:45–23:00 Prohlídka kaple
23:00–23:30 Zpěvy s Rajskou zahradou (zpěvy v netradiční 

interpretaci)
23:30–00:00 Zpěvy z Taizé (duo Rajská zahrada)
Celovečerní: Obrazy Alexandry Rudové; Občerstvení v kryptě

katedrální chrám sv. Vavřince
Praha 1 – Malá Strana, Petřínské sady

  GPS: 50°4‘58.955“N, 14°23‘46.061“E
  www.starokatolici.cz
  tram 6, 9, 12, 20, 22, 58, 59 – 

zastávka Újezd (dále cca 30 min. 
pěšky  na Petřín)

  lanová dráha – zastávka Petřín 
LD (dále cca 5 min. pěšky směrem 
k Petřínské rozhledně)

18:00–19:00 Eucharistická slavnost
19:00–19:40 Divertimento – středoškolský sbor Gymnázia 

Botičská
19:40–20:00 Prohlídka kostela
20:00–20:30 Euphorica – středověká a dobová hudba
20:30–21:00 Beshramonie – sbor vedený Liborem Sládkem
21:30–22:00 Prohlídka kostela
22:00–22:40 Vojta Starý – varhaník a klávesák, především jazz 

a rock (variace na známé melodie)

kostel sv. Josefa
Praha 1 – Malá Strana, Josefská

  GPS: 50°5‘17.689“N, 14°24‘21.989“E
  www.augustiniani.cz
  bus 292 – zastávka Malostranské 

náměstí (dále cca 3 min. pěšky)
  tram 12, 20, 22 – zastávka 

Malostranské náměstí (dále cca 
3 min. pěšky)

18:00–19:00 Poslech varhanní hudby
19:00–20:00 Pásmo písní a liturgických textů 

(KVAS)
20:00–21:45 Prohlídka kostela včetně krypty s výkladem
21:45–22:00 Litanie k sv. Josefovi, závěr



 7
A

 8
A

23

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Tomáše
Praha 1 – Malá Strana, Josefská

  GPS: 50°5‘19.292“N, 14°24‘19.360“E
  www.augustiniani.cz
  bus 292 – zastávka Malostranské 

náměstí (dále cca 2 min. pěšky)
  tram 12, 20, 22 – zastávka 

Malostranské náměstí (dále cca 
2 min. pěšky)

10:00–23:00 Rozhovor nejen duchovní
17:50–18:00 Zvonění čtyř zvonů kostela
18:00–19:00 Soutěž pro děti – hledejte důležité symboly v kostele 

a v klášteře!
18:00–23:00 Soutěž pro dospělé – staň se součástí historie 

a vyhraj!
18:00–23:00 Prostor ticha (kaple sv. Doroty)
18:00–23:00 Pivo sv. Tomáše a klášterní legendy – historie (ambity)
18:00–23:30 Výstava knih z knihovny kláštera sv. Tomáše, výstava 

děl mladých umělců v klášterní kryptě
18:00–00:00 Sv. Augustin a augustiniáni dnes (ambity)
18:00–00:00 Klášterní kavárna
18:30–23:45 Možnost rozhovoru s knězem, který se s tebou 

a za tebe modlí (kaple sv. Doroty)
18:30–00:00 Místo pro modlitbu, ztišení, chválu
20:00–21:00 Svatotomášský sbor – koncert klasické hudby
20:00–00:00 Pouť světla přes Karlův most – průvodem 

s rozsvícenými svícemi do kostela Nejsvětějšího 
Salvátora

20:45–22:00 Čtení na pokračování: sv. Augustin
21:00–22:00 Vážná hudba Pavla Vernera a jeho hostů (kaple 

sv. Barbory)
23:30–23:45 Kompletář a požehnání

kostel Panny Marie Vítězné 
a sv. Antonína Paduánského
Praha 1 – Malá Strana, Karmelitská

  GPS: 50°5‘8.390“N, 14°24‘12.392“E
  www.pragjesu.info
  tram 12, 20, 22 – zastávka 

Hellichova
19:00–00:00 Misie ve Středoafrické republice
19:00–00:00 Malé muzeum Pražského Jezulátka
20:00–21:00 Snoubení žánrů – varhanní koncert 

(Drahomíra Matznerová)



 9
A

 10
A

 11
A

24

PRAHA, HL. M.

kostel Panny Marie pod řetězem
Praha 1 – Malá Strana, Lázeňská

  GPS: 50°5‘11.660“N, 14°24‘23.540“E
  www.maltezskyrad.cz
  tram 12, 20, 22 – zastávka 

Hellichova (dále cca 5 min. pěšky)
  tram 12, 20, 22 – zastávka 

Malostranské náměstí (dále cca 
5 min. pěšky)

17:30–18:20 Mše svatá se slavením nešpor
17:30–23:00 Otevřený kostel
22:00–22:45 Adorace a kompletář

kostel sv. Mikuláše
Praha 1 – Malá Strana, Malostranské nám.

  GPS: 50°5‘16.688“N, 14°24‘10.891“E
  www.stnicholas.cz
  metro A – stanice Malostranská 

(dále 5 min. pěšky)
  tram 12, 20, 22 – zastávka 

Malostranské náměstí
20:00–22:00 Volná prohlídka kostela
22:00–23:00 Varhanní meditace (MgA. Přemysl 

Kšica)
23:00–00:00 Volná prohlídka kostela

kostel sv. Karla Boromejského
Praha 1 – Malá Strana, Vlašská

  GPS: 50°5‘12.991“N, 14°23‘46.201“E
  www.boromejky.cz/22.htm
  bus 292 – zastávka Nemocnice pod 

Petřínem
  tram 12, 20, 22 – zastávka 

Malostranské náměstí (dále cca 
650 m pěšky)

 V přední lavici je indukční smyčka 
a v několika lavicích možnost 
připojit sluchátka pro sluchově postižené.

18:00–00:00 Kostel sv. Karla otevřený k zastavení a meditaci
18:30–18:50 Nešpory spolu s nahrávkou sester boromejek
19:30–20:00 Klavírní koncert (sestra Karola)
20:30–21:20 Zastavení s hudbou – krátké duchovní skladby 

od středověku po 20. století (Hudba okamžiku)
23:55–00:10 Modlitba před spaním



 12
A

 13
A

25

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Petra Na Poříčí
Praha 1 – Nové Město, Biskupská

  GPS: 50°5‘28.389“N, 14°26‘3.189“E
  www.svatypetr.webnode.cz
  metro B, C – stanice Florenc
  bus 207, 504, 509 – zastávka Bílá 

labuť
  tram 3, 8, 14, 52 – zastávka Bílá labuť
16:30–17:00 Mše svatá
18:00–18:10 Zahájení Noci kostelů (vyzvánění 

zvonů)
18:00–22:00 Program pro děti (kreslení na dané téma; vybarvování; 

omalovánky; dílnička – výroba růženců a přívěsků; 
soutěže; doplňovačky; tajenky; vyprávění příběhů 
o sv. Petru a sv. Anežce České; poznávání kostela)

18:00–22:00 Ochutnávka mešního vína
18:00–22:45 Možnost individuální prohlídky kostelní věže a zvonů
18:30–19:00 Koncert místního sboru
19:30–20:00 Prohlídka kostela s odborným výkladem
20:30–21:00 Koncert – flétna a cembalo
21:30–22:00 Prohlídka kostela s odborným výkladem
22:30–23:00 Koncert – varhany
23:00 Společná modlitba a závěr
Celovečerní: Výstava mešních rouch a insignií řádového velmistra 

a historických bohoslužebných knih

kostel Panny Marie Sněžné
Praha 1 – Nové Město, Jungmannovo nám.

  GPS: 50°4‘59.091“N, 14°25‘25.536“E
  www.pms.ofm.cz
  metro A, B – stanice Můstek
  tram 6, 9, 18, 22 – zastávka Národní 

třída
 Vchod do kostela je z Jungmannova 

náměstí
18:00–18:45 Mše svatá
18:00–22:00 Knihkupectví Paulínky
18:00–00:00 Výstava kreseb P. Michala Pometla OFM (Pasovská 

kaple)
18:45–19:00 Nešpory s bratry františkány (kaple sv. Michaela)
19:00–23:00 Výstava Můj svět – prodejní výstava umělců z různých 

koutů světa (ambit kláštera)
19:00–23:00 Kavárna v Klubu (Františkova kafírna)
19:05–19:20 Zahájení Noci kostelů 2014 (P. Antonín), varhanní 

doprovod
19:20–20:00 Výtvarný program pro děti
20:00–20:45 Alexandra Berti – soprán a Vojtěch Spurný – varhany
20:45–20:55 Františkánské čtení
20:55–21:20 Prohlídka s výkladem (sraz na nádvoří před kostelem)
21:20–21:50 Musica cum gaudio (F. Couperin, T. Merula a další)
21:50–22:20 Prohlídka kůru a varhan
22:20–22:50 Prohlídka s výkladem



 14
A

 15
A

 16
A

26

PRAHA, HL. M.

22:50–23:20 Smíšený pěvecký sbor Local Vocal (italská duchovní 
hudba 16. a 17. století)

23:20–23:40 Prohlídka kůru a varhan
23:40–00:00 Půlnoční modlitba a zpěvy
00:00–02:00 Ticho v kostele
Celovečerní: Výstava relikviáře 14 umučených bratří; Setkání 

s františkánem

kostel sv. Klimenta
Praha 1 – Nové Město, Klimentská

  GPS: 50°5‘31.137“N, 14°25‘44.030“E
  kliment.evangnet.cz
  bus 207 – zastávka Dlouhá třída 

(dále cca 5 min. pěšky)
  tram 5, 8, 24, 26 – zastávka Dlouhá 

třída (dále cca 5 min. pěšky)
17:30–19:00 Výstup věží pod zvon (vstup z ulice 

Novomlýnská)
18:00–19:00 Prohlídka kostela
19:00–19:35 Z historie kostela a sboru u Klimenta (DVD připravené 

Janem Šplíchalem, Jiřím Maxou, Alešem Dvořákem aj.)
19:45–20:15 Varhanní koncert (Jiřina Dvořáková)
20:15–21:15 Pán Bůh je zcela jistě surrealista – autorské čtení 

mladých básníků (A. Borzič, M. Živná, A. Michalová 
a J. Hájek)

kostel sv. Kříže
Praha 1 – Nové Město, Na Příkopě

  GPS: 50°5‘7.789“N, 14°25‘34.089“E
  web.sdb.cz/svkriz
  metro A, B – stanice Můstek (výstup 

směr Na Příkopě, dále cca 200 m pěšky)
18:00–20:30 Písmo jako žalmy, hudba 

a mluvené slovo
20:30–20:50 Vystoupení sboru Puellae
21:00–21:30 I zločinec se může změnit – beseda 

o duchovní službě v českých 
věznicích (P. Michael Martinek SDB)

21:30–23:00 Písmo jako žalmy, hudba a mluvené slovo

kostel sv. Voršily
Praha 1 – Nové Město, Národní

  GPS: 50°4‘52.908“N, 14°24‘57.236“E
  tram 9, 17, 18, 22 – zastávka 

Národní divadlo
19:00–23:00 Možnost ztišení, meditace, adorace 

a komentáře na požádání



 17
A

 18
A

 19
A

27

PRAHA, HL. M.

modlitebna CB
Praha 1 – Nové Město, Soukenická 1193/15

  GPS: 50°5‘28.385“N, 14°25‘48.141“E
  www.cb.cz/praha1
  metro B – stanice Náměstí Republiky 

(dále cca 5 min. pěšky)
  bus 207 – zastávka Dlouhá třída 

(dále cca 3 min. pěšky)
  tram 5, 8, 24, 26 – zastávka Dlouhá 

třída (dále cca 3 min. pěšky)
17:00–18:00 Noemova archa – Divadelní studio 

Bubec (loutkové divadlo pro malé i velké)
18:00–19:00 Hloubka ostrosti – výstava (Patrik Hábl)
18:30–19:30 Varhanní koncert (Jiřina Dvořáková Marešová)
20:00–21:00 Hodina duchovního občerstvení (Pavel Černý)
21:30–23:00 Večer chval (kapela, biblické slovo – Tomáš Trávníček)
Celovečerní: Seznámení s činností sboru

kostel Nejsvětější Trojice
Praha 1 – Nové Město, Spálená

  GPS: 50°4‘46.488“N, 14°25‘11.453“E
  trojica.reckokat.cz
  tram 3, 9, 14, 24 – zastávka Lazarská
  tram 6, 9, 18, 22 – zastávka Národní 

třída
18:00–18:50 Svatá liturgie Jana Zlatoústého
19:00–19:25 Komentovaná prohlídka
19:00–21:30 Polévka pro návštěvníky Noci 

kostelů
20:00–20:25 O řeckokatolické církvi a řeckokatolících 

(dokumentární film s komentářem)
20:30–21:20 Mariánský Akathist – hymnus oslavující Bohorodičku
22:00–23:00 Vystoupení pěveckého sboru kostela Nejsvětější 

Trojice
23:30–23:50 Adorace
Celovečerní: Zapalte svíčku

kostel sv. Michala v Jirchářích
Praha 1 – Nové Město, V Jirchářích

  GPS: 50°4‘48.489“N, 14°25‘4.789“E
  praha-sk.ecav.cz
  tram 3, 9, 14, 24 – zastávka Lazarská 

(dále cca 5 min. pěšky)
  tram 6, 9, 18, 22 – zastávka Národní 

třída (dále cca 5 min. pěšky)
18:00–19:00 Zahájení, program pro děti, 

výstava o Bibli
19:00–20:00 Varhanní koncert
20:00–21:00 Vystoupení pěveckého sboru při Slovenském 

ev. a. v. církevním sboru



 20
A

 21
A

 22
A

28

PRAHA, HL. M.

21:00–22:00 Informace o kostele a program Dědictví reformace
22:00–23:00 Vystoupení mládežnické hudební skupiny
23:00–23:45 Z historie reformace v českých zemích
23:45–00:00 Modlitby

kostel sv. Vojtěcha
Praha 1 – Nové Město, Vojtěšská

  GPS: 50°4‘43.190“N, 14°24‘54.889“E
  tram 6, 9, 17, 18, 22 – zastávka 

Národní divadlo (dále cca 10 min. 
pěšky)

  tram 14 – zastávka Myslíkova (dále 
cca 5 min. pěšky)

18:00–18:10 Zvonění zvonů
18:15–18:30 Májová pobožnost
18:30–19:30 Komentovaná prohlídka kostela
19:30–20:00 Varhanní koncert (Antonín Dvořák, Max Reger)
20:00–21:00 Komentovaná prohlídka kostela
21:00–21:30 Varhanní koncert (Antonín Dvořák, Max Reger)
21:30–22:30 Individuální prohlídka chrámu
22:30–23:00 Modlitba za město a požehnání

kostel sv. Haštala
Praha 1 – Staré Město, Haštalské nám.

  GPS: 50°5‘28.516“N, 14°25‘27.931“E
  www.tyn.cz
  metro B – stanice Náměstí Republiky 

(dále cca 10 min. pěšky)
  bus 207 – zastávka Dlouhá třída 

(dále cca 5 min. pěšky)
  tram 5, 8, 24, 26 – zastávka Dlouhá 

třída (dále cca 5 min. pěšky)
16:00–17:00 Individuální prohlídka kostela
17:00–17:45 Prohlídka kostela s výkladem
18:00–18:05 Vyzvánění zvonu
19:00–19:45 Zastavení u sochařského díla F. M. Brokoffa  

(Marie Michalcová – FF UK Praha)
21:00–22:00 Koncert duchovních árií (sbor Notre Dame)
22:00–22:05 Modlitba Anděl Páně – ukončení programu

kostel sv. Havla
Praha 1 – Staré Město, Havelská

  GPS: 50°5‘8.385“N, 14°25‘19.919“E
  www.tyn.cz
  metro A, B – stanice Můstek (dále cca 

2 min. pěšky)
12:15–13:00 Mše svatá
15:00–17:00 Individuální prohlídky
17:00–17:45 Varhanní koncert (MgA. Petr Čech)



 23
A

 24
A

29

PRAHA, HL. M.

17:00–19:00 Zřetelně viděl jsem trápení lidu mého… (Ex 3,7)
18:00–18:10 Vyzvánění zvonů
19:00–19:45 Heraldické památky kostela sv. Havla (Ing. Jan Loch)
20:00–20:45 Komentovaná prohlídka kostela
22:00–22:05 Modlitba Anděl Páně – ukončení programu
Celovečerní: Modlitba za potřeby každého z nás – příležitost 

anonymně vložit do košíku svůj úmysl či prosbu, 
za které pak bude sloužena mše svatá následující neděli

katedrála sv. Klimenta
Praha 1 – Staré Město, Karlova

  GPS: 50°5‘10.389“N, 14°24‘57.489“E
  www.exarchat.cz
  metro A – stanice Staroměstská 

(dále cca 5 min. pěšky)
  bus 207 – zastávka Staroměstská 

(dále cca 5 min. pěšky)
  tram 17, 18 – zastávka Staroměstská 

(dále cca 5 min. pěšky)
 Chrám se nachází v areálu 

Klementina
17:00–18:00 Liturgie sv. Jana Zlatoústého
18:30–19:00 Modlitba Akathist – hymnus oslavující Bohorodičku
20:30–21:00 Přednáška o katedrále sv. Klimenta
21:30–22:30 Koncert sboru sv. Vladimíra – tzv. prostopjenie (zpěv 

bez doprovodu hudebních nástrojů)
Celovečerní: Výstava o dějinách, životě, spiritualitě a dalších 

zvláštnostech řeckokatolické církve v ČR

rotunda Nalezení sv. Kříže
Praha 1 – Staré Město, Karoliny Světlé

  GPS: 50°4‘58.130“N, 14°24‘53.021“E
  www.starokatolici.cz
  tram 6, 9, 18, 22 – zastávka Národní 

divadlo (dále cca 5 min. pěšky ulicí 
Karoliny Světlé)

18:00–18:20 Prohlídka rotundy
18:20–18:50 Pueri Gaudentes – sbor vedený 

Liborem Sládkem
18:50–19:00 Prohlídka rotundy
19:00–20:00 Kytarový koncert (Josef Mazan)
20:00–20:20 Prohlídka rotundy
20:20–21:00 Klíma Duet – klasická, jazzová i rocková hudba 

(Richard a Lukáš Klímovi) 
21:00–21:10 Prohlídka rotundy
21:10–21:50 Franta K. Barták – koncert post-folkového písničkáře
21:50–22:00 Prohlídka rotundy
22:00–22:30 Pueri Gaudentes – sbor vedený Liborem Sládkem
22:30–23:00 Prohlídka rotundy
23:00–23:50 Taizé modlitba



 25
A

 26
A

 27
A

30

PRAHA, HL. M.

kostel Nejsvětějšího Salvátora
Praha 1 – Staré Město, Křižovnické nám.

  GPS: 50°5‘10.259“N, 14°24‘53.100“E
  www.farnostsalvator.cz
  metro A – stanice Staroměstská
  bus 207 – zastávka Staroměstská
  tram 17, 18 – zastávka Staroměstská
20:00–00:00 Světlo a zvuk u Nejsvětějšího 

Salvátora – unikátní sakrální 
prostor jezuitského kostela 
oživený světlem a zvukem 
promlouvá vlastní řečí beze slov. Koncept 
večera: Ing. arch. Mgr. Norbert Schmid (CTU)
a ThLic. Mgr. Martin Staněk

Celovečerní: Pouť světla přes Karlův most – průvodem 
s rozsvícenými svícemi do kostela sv. Tomáše

bazilika sv. Jakuba Staršího
Praha 1 – Staré Město, Malá Štupartská

  GPS: 50°5‘18.190“N, 14°25‘29.291“E
  praha.minorite.cz
  metro A, B – stanice Můstek
  metro B – stanice Náměstí Republiky
  bus 207, 505, 511 – zastávka 

Náměstí Republiky
  tram 5, 8, 24, 26, 51, 54, 56 – 

zastávka Náměstí Republiky
19:00–19:30 Svatojakubské barokní varhany 

v dílech mistrů
19:30–20:00 Svědectví minoritů
20:00–20:30 Milion duší – osudy biskupa Josefa Hloucha (autorské 

čtení Františka Koloucha, Dana Sommerová – 
violoncello)

20:30–21:15 Svatý Jakub není jen uťatá ruka…
21:15–22:00 8277 píšťal aneb jak zní největší pražské varhany? 

(Irena Chřibková)
22:00–23:00 Prohlídka a instruktáž u velkých svatojakubských 

varhan; Setkání pro osobní rozhovory

kostel sv. Martina ve zdi
Praha 1 – Staré Město, Martinská

  GPS: 50°4‘58.890“N, 14°25‘11.391“E
  metro A, B – stanice Můstek
  tram 6, 9, 18, 22 – zastávka Národní 

třída
19:30–19:35 Uvítací fanfára, přivítání
19:35–20:00 Představení výstavy obrazů Jiřiny 

Adamcové
20:00–20:30 Consonare – koncert pozounového 

sboru



 28
A

 29
A

31

PRAHA, HL. M.

20:45–21:15 Prohlídka kostela s průvodcem
21:30–22:15 Varhanní koncert Josefa Krušiny (G. Dufay, J. S. Bach, 

L. Koželuh, C. Schumann, R. Schumann, L. van 
Beethoven, W. A. Mozart)

22:30–23:00 Prohlídka kostela s průvodcem
23:00–23:30 Závěrečná modlitba a požehnání

kostel U Salvátora
Praha 1 – Staré Město, Salvátorská 1045/1

  GPS: 50°5‘20.692“N, 14°25‘14.490“E
  www.salvatorske.info
  metro A – stanice Staroměstská
  bus 207 – zastávka Staroměstská
  tram 17, 18 – zastávka Staroměstská
 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 

BROŽURY DODÁN

chrám Matky Boží před Týnem
Praha 1 – Staré Město, Staroměstské nám.

  GPS: 50°5‘15.739“N, 14°25‘20.712“E
  www.tyn.cz
  metro A – stanice Staroměstská 

(dále cca 5 min. pěšky)
  bus 207 – zastávka Staroměstská 

(dále cca 5 min. pěšky)
  tram 17, 18 – zastávka Staroměstská 

(dále cca 5 min. pěšky)
15:00–16:00 Mše svatá
16:00–16:30 Individuální prohlídky
16:30–17:00 Vitráže v Týnském chrámu (Petr Coufal)
17:00–18:00 Vybrané heraldické památky Týnského chrámu 

(Ing. Jan Loch)
18:00–18:10 Vyzvánění zvonů
18:10–19:00 Prohlídka chrámu s výkladem
18:15–18:45 Jak se staví chrám – audiovizuální prezentace 

(Bc. Marek Filipec)
19:00–20:00 Koncert sboru Notre Dame (Praha) a sboru Melodie 

(Jihlava)
20:00–20:30 Jak se staví chrám – audiovizuální prezentace 

(Bc. Marek Filipec)
20:00–20:50 Komentovaná prohlídka chrámu
21:00–21:45 Varhanní koncert (MgA. Petr Čech)
22:00–22:45 Komentovaná prohlídka chrámu
23:00–23:45 Komentovaná prohlídka chrámu
00:00–00:05 Modlitba Anděl Páně – ukončení programu



 30
A

 31
A

32

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Mikuláše
Praha 1 – Staré Město, Staroměstské nám.

  GPS: 50°5‘16.688“N, 14°25‘11.191“E
  www.svmikulas.cz
  metro A – stanice Staroměstská 

(dále cca 5 min. pěšky)
  bus 207 – zastávka Staroměstská 

(dále cca 5 min. pěšky)
  tram 17, 18 – zastávka Staroměstská 

(dále cca 5 min. pěšky)
18:45–19:00 Zahájení Noci kostelů – tradičně 

a netradičně, se čtením žalmů
19:00–19:30 Varhanní koncert (Michal Hanzal)
19:30–20:00 Prohlídka chrámu komentovaná odborným lektorem
20:00–20:30 Varhanní koncert (Michal Hanzal)
20:30–21:00 Prohlídka chrámu komentovaná odborným lektorem
21:00–21:30 Varhanní koncert (Iveta Tvrdková Karmazínová)
21:30–22:00 Prohlídka chrámu komentovaná odborným lektorem
22:00–22:30 Varhanní koncert (Iveta Tvrdková Karmazínová)
22:30–23:00 Prohlídka chrámu komentovaná odborným lektorem
23:00–23:30 Varhanní koncert (Iveta Tvrdková Karmazínová)

kostel sv. Šimona a Judy
Praha 1 – Staré Město, U Milosrdných

  GPS: 50°5‘31.089“N, 14°25‘14.390“E
  metro A – stanice Staroměstská 

(dále cca 10 min. pěšky)
  bus 207 – zastávka Nemocnice 

Na Františku (dále cca 5 min. pěšky)
  tram 17, 18 – zastávka Staroměstská 

(dále cca 10 min. pěšky)
18:00–18:45 Milosrdní bratři v Čechách 

a na Moravě (promítání filmu)
18:45–19:00 Individuální prohlídka kostela
19:00–19:30 Klavírní recitál Karla Vrtišky (F. Liszt: Španělská 

rapsodie, Uherská rapsodie)
19:30–20:00 Individuální prohlídka kostela
20:00–20:30 Eduard Šístek – violoncello, Stanislav Gallin – klavír 

(L. van Beethoven, R. Schumann, A. Dvořák)
20:30–21:00 Individuální prohlídka kostela
21:00–21:45 Milosrdní bratři v Čechách a na Moravě (promítání 

filmu)
21:45–22:00 Individuální prohlídka kostela



 32
A

 33
A

 34
A

33

PRAHA, HL. M.

školní kaple Boží Lásky
Praha 1 – Nové Město, Veselá škola CZŠ a ZUŠ, Soukenická 1088/10

  GPS: 50°5‘26.689“N, 14°25‘44.011“E
  www.veselaskola.cz
  metro B – stanice Náměstí Republiky 

(dále cca 5 min. pěšky)
  bus 207 – zastávka Dlouhá třída 

(dále cca 3 min. pěšky)
  tram 5, 8, 24, 26 – zastávka Dlouhá 

třída (dále cca 3 min. pěšky)
19:00–21:00 Zpívání s doprovodem pestré 

palety hudebních nástrojů, dílna kaligrafie 
i vyprávění zasvěcených průvodců – žáků Veselé 
školy a jejich pedagogů

kostel ECM
Praha 2 – Nové Město, Ječná 545/19

  GPS: 50°4‘32.610“N, 14°25‘24.470“E
  www.umc.cz/praha2
  metro B – stanice Karlovo náměstí 

(dále cca 5 min. pěšky)
  metro C – stanice I. P. Pavlova (dále 

cca 5 min. pěšky)
  tram 4, 10, 16, 22 – zastávka 

Štěpánská
19:00–20:30 Znamení a zázraky v běžném životě 

(diskuse s hostem Mgr. Ivanem Vašínem v knihkupectví 
Brána)

Celovečerní: Historické fotografie kostela a jeho okolí; Ve velké 
modlitebně střídavě hudba a čtené slovo z Bible; 
Malé občerstvení a posezení v kavárně (Čj/Aj); Obrazy 
Ralfa Mošta; Fotografie Tomáše Urbánka – Voda; 
Prohlídka kostela (Čj/Aj)

kostel sv. Ignáce
Praha 2 – Nové Město, Karlovo nám.

  GPS: 50°4‘31.842“N, 14°25‘15.705“E
  ignackostel.webnode.cz
  metro B – stanice Karlovo náměstí
  tram 3, 4, 6, 10, 14, 16, 18, 22, 23, 

24, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 59 – 
zastávka Karlovo náměstí

19:00–22:00 Vzhůru za pokladem sv. Ignáce – 
poznávací program pro děti

20:00–20:30 Čeští madrigalisté
21:00–21:45 Koncert na varhany
22:00–22:30 Komentovaná prohlídka kostela
23:00–23:30 Komentovaná prohlídka kostela
Celovečerní: Možnost rozmluvy s knězem



 35
A

 36
A

 37
A

34

PRAHA, HL. M.

chrám sv. Kateřiny Alexandrijské
Praha 2 – Nové Město, Kateřinská

  GPS: 50°4‘25.086“N, 14°25‘31.080“E
  www.pravoslavni.cz
  metro B – stanice Karlovo náměstí 

(dále cca 5 min. pěšky)
  metro C – stanice I. P. Pavlova (dále 

cca 5 min. pěšky)
  tram 4, 10, 16, 22 – zastávka 

Štěpánská (dále cca 2 min. pěšky)
16:00–18:00 Otevřený chrám
18:00–19:30 Večerní bohoslužba v předvečer svátku sv. Cyrila 

a Metoděje (dle juliánského kalendáře)
19:30–20:30 Čaj a káva pro návštěvníky
20:30–21:15 Akathist – hymnus oslavující Bohorodičku
21:15–22:00 Otevřený chrám

kostel sv. Kosmy a Damiána
Praha 2 – Nové Město, Na Slovanech

  GPS: 50°4‘20.750“N, 14°25‘0.500“E
  metro B – stanice Karlovo náměstí 

(dále cca 5 min. pěšky)
  bus 176, 291 – zastávka Karlovo 

náměstí (dále cca 5 min. pěšky)
  tram 3, 4, 6, 10, 14, 16, 18, 24, 52, 53, 

54, 55, 58 – zastávka Moráň (dále 
cca 5 min. pěšky)

17:00–17:50 Sv. liturgie Jana Zlatoústého (česky)
18:00–19:00 Otevřený kostel
19:00–19:55 Prohlídka kostela s komentářem (Dr. Helena Holcová 

a o. ThDr. Tomáš Mrňávek)
20:00–20:45 Mariánský Akathist – hymnus oslavující Bohorodičku 

(česky)

katedrální chrám sv. Cyrila 
a Metoděje
Praha 2 – Nové Město, Resslova

  GPS: 50°4‘33.550“N, 14°25‘1.295“E
  www.pamatnik-heydrichiady.cz
  metro B – stanice Karlovo náměstí 

(dále cca 5 min. pěšky ulicí Resslova)
  tram 3, 4, 6, 10, 16, 18, 22, 24 – 

zastávka Karlovo náměstí (dále 
cca 5 min. pěšky ulicí Resslova)

  bus 176, 291 – zastávka Karlovo 
náměstí (dále cca 5 min. pěšky ulicí Resslova)

17:00–22:00 Po stopách parašutistů z doby heydrichiády – 
připomeňte si nedávnou minulost a přijďte se 
podívat na místa, kde pro dobro své vlasti hrdinně 
položilo život sedm parašutistů



 38
A

 39
A

 40
B

35

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Václava na Zderaze
Praha 2 – Nové Město, Resslova

  GPS: 50°4‘32.073“N, 14°24‘57.213“E
  www.svaty-vaclav.org
  metro B – stanice Karlovo náměstí 

(dále cca 5 min. pěšky)
  tram 3, 4, 6, 10, 16, 18, 22, 24 – 

zastávka Karlovo náměstí (dále cca 
5 min. pěšky)

  tram 9, 14, 17 – zastávka Jiráskovo 
náměstí (dále cca 5 min. pěšky)

17:00–00:00 Otevřený kostel
20:00–21:30 Oratorium Mistr Jan Hus (Richard Pachman)
Celovečerní: Duchovní písně živě i reprodukované; Volná 

prohlídka kostela; Předčítání z Bible a z Husových 
listů z Kostnice; Desatero

kostel sv. Jana Nepomuckého 
na Skalce
Praha 2 – Nové Město, Vyšehradská

  GPS: 50°4‘20.302“N, 14°25‘6.589“E
  www.kathprag.cz
  metro B – stanice Karlovo náměstí 

(dále cca 5 min. pěšky)
  tram 3, 4, 10, 16, 18, 24 – zastávka 

Moráň (dále cca 2 min. pěšky)
18:00–19:00 Vítejte! – Willkommen!
19:00–20:00 Nebe plné hudby – Ein Himmel 

voller Musik (Viva voce)
20:00–21:00 Patron našeho kostela – Unser Kirchenpatron 

(Mgr. Stanislav Futera)
21:00–22:00 Hudba spasených – Musik der Erlösten (varhanní hudba)
22:00–23:00 Zpěvy přes hranice – Lieder über Grenzen (rakouský 

sbor)
23:00–00:00 Ticho a touha – Stille und Sehnsucht (kostel otevřen 

k modlitbě a meditaci)

kostel ČCE
Praha 2 – Vinohrady, Korunní 1440/60

  GPS: 50°4‘30.857“N, 14°26‘48.815“E
  vinohrady.evangnet.cz
  metro A – stanice Jiřího z Poděbrad
  tram 10, 16 – zastávka Šumavská
18:00–18:30 Zahájení, biblický příběh v podání 

dětí
18:30–19:00 Klimpr campr – písně ze zpěvníku 

nově a jinak (klavír – Jiří Svoboda)
18:30–21:00 Hra pro školní děti o historii sboru 

a kostela



 41
A

 42
A

36

PRAHA, HL. M.

19:00–19:30 Koncert tria Augenblick – 1. část (písně v hebrejštině 
a jidiš)

19:30–19:45 Výročí vysluhování podobojí (prof. ThDr. Pavel Filipi)
19:45–20:00 Budeme pít i v nebi? (doc. Jiří Mrázek, Th.D.)
20:00–20:30 Houslový koncert Miloše Havlíka
20:30–21:00 Církev a peníze (Mgr. Joel Ruml, Mgr. Matěj Cháb)
21:00–21:30 Koncert tria Augenblick – 2. část
21:30–22:00 Můj oblíbený verš, má oblíbená píseň (členové sboru)
22:00–22:30 Varhanní hudba (Ester Slaninová)
22:30–23:00 Čtení na dobrou noc – O laskavém faráři

kostel CASD
Praha 2 – Vinohrady, Londýnská 623/30

  GPS: 50°4‘23.358“N, 14°26‘4.676“E
  www.sborvinohrady.cz
  metro C – stanice I. P. Pavlova (dále 

5 min. pěšky)
  metro A – stanice Náměstí Míru (dále 

5 min. pěšky)
17:30–18:00 Dětské zpívání s ptákem Pepem
18:00–18:30 Komentovaná prohlídka kostela
18:00–19:00 Biblické příběhy pro děti (0–9 let)
18:30–19:00 Bohoslužba slova
19:00–20:00 Koncert Chrámového pěveckého sboru
20:00–20:30 Prohlídka kostela s duchovním
21:00–22:00 Koncert Maranatha Gospel Choir
22:00–23:00 Individuální prohlídky

kostel sv. Ludmily
Praha 2 – Vinohrady, nám. Míru

  GPS: 50°4‘31.674“N, 14°26‘13.766“E
  ludmilavinohrady.cz
  metro A – stanice Náměstí Míru
  bus 135 – zastávka Náměstí Míru
  tram 4, 10, 16, 22 – zastávka 

Náměstí Míru
16:30–17:15 Mše svatá
17:15–17:30 Májová pobožnost
18:00–18:05 Zahájení Noci kostelů, zvonění 

zvonů
18:05–18:50 Komentovaná prohlídka kostela
19:00–19:45 Alla breve renesanční hudby
20:00–20:50 Komentovaná prohlídka kostela
21:00–22:15 Josef Haydn: Sedm posledních slov Vykupitelových 

na kříži (Josef Somr – umělecký přednes, Jaroslav 
Tůma – kladívkový klavír)

23:00 Zakončení



 43
A

 44
A

37

PRAHA, HL. M.

bazilika sv. Petra a Pavla
Praha 2 – Vyšehrad, Štulcova

  GPS: 50°3‘52.040“N, 14°25‘4.363“E
  www.kkvys.cz
  metro C – stanice Vyšehrad (dále cca 

15 min. pěšky – po rovině)
  tram 3, 6, 7, 17, 52) – zastávka 

Výtoň (dále cca 15 min. pěšky ulicí 
Vratislavovou – prudší stoupání, 
nebo po Rašínově nábřeží cca 200 m, 
pak prudké stoupání po schodech)

  tram 6, 7, 18, 24, 53, 55 – zastávka Albertov (dále cca  
15 min. pěšky ulicí Přemyslovou – prudší stoupání)

16:30–17:45 Dílnička pro děti
17:50–18:00 Vyzvánění zvonů vyšehradské baziliky
18:00–18:45 Mše svatá
19:00–20:00 Dílnička pro děti
19:15–20:00 Zadními dvířky do království varhaníka – 

komentovaná prohlídka varhan pro děti i dospělé
20:15–20:45 Vystoupení žáků ZŠ Vratislavova
21:00–22:00 Vyšehradská bazilika očima historika – prohlídka 

(doc. PhDr. Petr Kubín, Ph.D.)
22:15–23:00 Varhanní koncert (Mgr. Josef Lecian)
23:15–23:45 Zastavení u Madony vyšehradské, čtení z Bible, čtení 

z vyšehradských kronik
23:45–00:00 Modlitba za českou zemi a její obyvatele
00:00–00:15 Vyšehradská zvonkohra
Celovečerní: Zeptejte se; Schránka proseb a díků; Soukromá 

adorace v kapli Panny Marie Šancovské; Výstava: 
Klenotnice vyšehradské baziliky; Rozhovory 
s knězem

rotunda sv. Martina
Praha 2 – Vyšehrad, V Pevnosti

  GPS: 50°3‘49.096“N, 14°25‘17.703“E
  www.kkvys.cz
  metro C – stanice Vyšehrad (dále cca 

10 min. pěšky – po rovině)
  tram 3, 6, 7, 17, 52 – zastávka 

Výtoň (dále cca 15 min. pěšky ulicí 
Vratislavovou – prudší stoupání, 
nebo po Rašínově nábřeží cca 200 m, 
pak prudké stoupání po schodech)

  tram 6, 7, 18, 24, 53, 55 – zastávka Albertov (dále cca 15 min. 
pěšky ulicí Přemyslovou – prudší stoupání)

19:00–22:00 Prezentace: „Hořící pochodně“ z dějin Kongregace 
Milosrdných sester svatého Kříže

Celovečerní: Rozhovory s řádovými sestrami (vyšehradské sestry 
z Kongregace Milosrdných sester svatého Kříže)



 45
A

 46
B

 47
B

38

PRAHA, HL. M.

Husův sbor
Praha 2 – Vyšehrad, Vratislavova 30/8

  GPS: 50°4‘0.548“N, 14°25‘2.997“E
  husite.wix.com/vysehrad
  tram 3, 6, 7, 17, 52 – zastávka Výtoň 

(dále cca 5 min. pěšky)
18:30–00:00 Koncert, čtení z Písma, ztišení (Let´s go)
19:00–19:40 Divadelní představení „První 

nevěra“ (Holé neštěstí)

kostel Nejsvětějšího Srdce Páně
Praha 3 – Vinohrady, nám. Jiřího z Poděbrad

  GPS: 50°4‘40.812“N, 14°27‘2.665“E
  srdcepane.cz
  metro A – stanice Jiřího z Poděbrad
  tram 11, 13 – zastávka Jiřího 

z Poděbrad (po půlnoci zastávka 
Vinohradská vodárna – cca 300 m 
pěšky)

15:30–16:15 Prohlídka kostela pro děti (hlavní loď)
16:15–17:15 Vím, komu jsem uvěřil, aneb proč 

věřím v Boha… (videosál)
16:15–17:15 Prohlídka kostela pro děti (hlavní loď)
17:20–18:00 Ptejte se, co vás na křesťanství zajímá (vstup zahrádkou)
17:30–18:00 Srdcaři – hudba jiřákovského spolča (hlavní loď)
18:00–18:50 Mše svatá s mariánskou pobožností, hrají Srdcaři 

(P. Ing. Zdenek Wasserbauer, Th.D.)
19:00–19:40 Nerozumíte mši? (videosál)
19:00–20:00 Prohlídka kostela pro děti (hlavní loď)
20:00–20:40 Prohlídka kostela, varhan, krypty
21:00–21:30 Skupina Let‘s Go – gospely
21:45–22:00 Troubení z věže kostela
22:00–22:40 Hudební skupina Hroši (novodobé církevní písně)
23:00–23:40 Prohlídka kostela, varhan, krypty
00:00–00:20 Modlitba za město
00:20–01:00 Prohlídka kostela při svíčkách, prohlídka varhan, krypty
Celovečerní: Výstava akvarelů Adriany Skálové (krypta); Možnost 

osobního rozhovoru s knězem

modlitebna BJB
Praha 3 – Vinohrady, Vinohradská 76/68

  GPS: 50°4‘37.700“N, 14°27‘3.449“E
  www.baptistepraha3.cz
  metro A – stanice Jiřího z Poděbrad
  tram 11 – zastávka Jiřího z Poděbrad
18:00–18:20 Varhanní variace
18:00–20:00 Tvořivá dílnička pro děti
18:30–19:15 Půlhodinka hudby (novodobé 

čínské křesťanské písně)



 48
B

 49
B

39

PRAHA, HL. M.

18:30–22:00 Výstava výtvarného kroužku
19:00–19:35 Prohlídka s průvodcem (vitráže, baptisterium, secesní 

prvky)
19:00–20:00 Písně a meditační zamyšlení s anglicky mluvícími 

křesťany
20:00–20:50 Chval, duše má, Hospodina! (Radka Žočková)
20:15–20:50 Prohlídka s průvodcem (vitráže, baptisterium, secesní 

prvky)
21:00–21:20 Varhanní variace
22:00–22:30 Prohlídka s průvodcem (vitráže, baptisterium, secesní 

prvky)
Celovečerní: Možnost osobního rozhovoru s duchovním; Výstava 

obrazů Vlada Vovkaniče

sbor ČCE
Praha 3 – Žižkov, Čajkovského 1639/10

  GPS: 50°4‘53.656“N, 14°27‘9.846“E
  zizkov2.evangnet.cz
  metro A – stanice Jiřího z Poděbrad 

(dále cca 10 min. pěšky)
  bus 136, 175 – zastávka Olšanské 

náměstí (dále cca 10 min. pěšky)
  tram 5, 9, 26 – zastávka Lipanská 

(dále cca 10 min. pěšky)
18:00–18:15 Zahájení Noci kostelů, modlitba, 

společný zpěv
18:15–19:00 Varhany jako kostelní hudební nástroj (Tomáš 

Růžička)
19:00–19:45 TenSing (energií sálající vystoupení náctiletých)
19:45–20:00 Občerstvení, rozhovor
20:00–21:30 Milujte své nepřátele (filmový dokument Tomáše 

Škrdlanta o Přemyslu Pittrovi)

sbor CB
Praha 3 – Žižkov, Koněvova 151/24

  GPS: 50°5‘14.834“N, 14°27‘21.428“E
  www.cb.cz/praha3
  bus 133, 175, 207 – zastávka 

Tachovské náměstí
17:30–18:00 Historie křesťanství a židovství 

v Čechách a na Moravě (krátké 
dokumentární filmy Magni, Cesty 
s příběhem)

18:00–18:30 Zpěv smíšeného sboru (biblické 
písně)

18:45–19:30 Koncert Archi di Praga (smyčcový soubor)
19:30–20:00 Klavírní sólo Kornélie Marečkové



 50
B

 51
B

 52
B

40

PRAHA, HL. M.

Žižkův sbor
Praha 3 – Žižkov, nám. Barikád 1520/1

  GPS: 50°5‘16.570“N, 14°27‘39.995“E
  bus 133, 136, 207 – zastávka 

Černínova
  tram 9, 10, 16, 55, 58 – zastávka 

Biskupcova (dále cca 10 min. pěšky)
 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 

BROŽURY DODÁN

kostel sv. Rocha, Šebestiána 
a Rozálie
Praha 3 – Žižkov, Olšanské nám.

  GPS: 50°4‘56.645“N, 14°27‘35.468“E
  www.farnost-zizkov.cz
  metro A – stanice Flora (dále cca 

5 min. pěšky)
  bus 136, 175 – zastávka Olšanské 

náměstí
  tram 5, 9, 26, 55, 58 – zastávka 

Olšanské náměstí
18:00–18:10 Zvonění
18:30–19:30 Komentovaná prohlídka
20:00–20:45 Kytarový koncert (Iva Nedomlelová)
21:30–22:45 Mor v českých zemích – přednáška
23:00–23:30 Chvíle ztišení při svíčkách

Betlémská kaple
Praha 3 – Žižkov, Prokopova 216/4

  GPS: 50°5‘8.870“N, 14°27‘14.166“E
  zizkov1.evangnet.cz
  bus 136, 175 – zastávka Rokycanova 

(dále cca 5 min. pěšky)
  tram 5, 9, 26 – zastávka Lipanská 

(dále cca 5 min. pěšky)
18:00 Zahájení zvonem
18:00–18:30 Historický šerm – scéna na dvoře 

a schodech kostela
18:30–20:00 Kovář s výhní na dvoře
18:45–19:45 Z historie kaple i sboru
20:00–21:00 Koncert Ensemble Hilaris (G. A. Rigatti)
21:00–22:00 Četba evangelia podle Jana



 53
B

 54
B

 55
B

41

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Prokopa
Praha 3 – Žižkov, Sladkovského nám.

  GPS: 50°5‘3.120“N, 14°27‘0.850“E
  www.farnost-zizkov.cz
  tram 5, 9, 26, 55, 58 – zastávka Lipanská
16:00–17:45 Svatební výzdoba kostela
16:00–17:45 Nechte děti přicházet ke mně – 

tvůrčí dílny pro malé i větší
17:00–17:30 Dětská prohlídka kostela
18:00 Zvonění kostelních zvonů
18:00–18:45 Mše svatá (P. Miloš Szabo)
18:45–21:00 Hejno modliteb – psaní modliteb a jejich tvůrčí 

umístění v kostele
18:45–21:00 Nechte děti přicházet ke mně – tvůrčí dílna pro malé i větší
19:00–19:45 Varhanní meditace
20:00–20:45 Svatoprokopský sbor (liturgické písně)
21:00–21:30 Guys and Dolls, IWAP Choir (anglická i americká 

liturgická hudba)
21:30–21:50 I housle chválí Hospodina (Alexander Shonert – 

housle, Slava Korsak – zpěv)
22:00–22:45 Co vědí architekti o kostele? (Jana a Jan Kazimourovi)
23:00–23:30 Žít podle Bible podruhé s Janem (čtení z nové knihy 

P. Miloše Szabo)
23:30–00:00 Ztišení a přímluvy při svíčkách

kostel sv. Anny
Praha 3 – Žižkov, Tovačovského

  GPS: 50°5‘13.672“N, 14°27‘41.454“E
  www.farnost-zizkov.cz
  metro A – stanice Flora (dále pěšky 

podél Olšanských hřbitovů a přes 
Vrch sv. Kříže)

  bus 133, 136, 207, 509 – zastávka 
Černínova

  tram 5, 9, 26, 55, 59 – zastávka 
Olšanské náměstí (dále pěšky přes Vrch sv. Kříže)

18:00–23:00 Tichá noc 2.0

sbor ČCE
Praha 3 – Žižkov, Jarov, U Kněžské louky 2139/9

  GPS: 50°5‘37.583“N, 14°29‘33.947“E
  jarov.evangnet.cz
  bus 109, 177, 183, 195 – zastávka 

Balkán (dále cca 3 min. pěšky)
  tram 1, 9, 11 – zastávka Kněžská 

luka (dále cca 2 min. pěšky)
18:00–19:00 Vernisáž výstavy obrazů a grafik 

Andrého, Evy a Antonína Hachlových
19:00–21:00 Fair Trade – obchůdek jednoho světa
19:00–23:00 Zvenku nevypadá, ale je to kostel



 56
B

 57
B

 58
B

42

PRAHA, HL. M.

kostel ČCE
Praha 4 – Braník, Modřanská

  GPS: 50°2‘26.946“N, 14°24‘38.118“E
  branik.evangnet.cz
  bus 170, 196, 197, 198 – zastávka 

Přístaviště
  tram 3, 17, 21 – zastávka Přístaviště
20:00–20:10 Kdo jsme?
20:30–20:50 Hudební vstup (křesťanské písně 

s klavírem, kytarou…)
21:00–21:10 Co děláme?
21:30–21:50 Hudební vstup (křesťanské písně s klavírem, kytarou…)
22:00–22:10 Čemu věříme?
22:30–22:50 Hudební vstup (křesťanské písně s klavírem, kytarou…)
Celovečerní: Prostor pro rozhovor; Komentovaná prohlídka 

kostela; Seznámení s aktivitami; Zpěv písní známých 
i méně známých

kaple sv. Anny
Praha 4 – Krč, Dolnokrčská 1908/1

  GPS: 50°2‘7.859“N, 14°26‘32.816“E
  nokrc.xf.cz
  bus 121 – zastávka Nádraží Krč
  bus 170 – zastávka Dolnokrčská
17:00–18:30 Biblická cesta za zvířaty 

(interaktivní program pro děti)
19:00–20:00 Pásmo křesťanských songů 

(můžete zpívat s námi)
20:30–21:30 Umíme číst obrazy? – audiovizuální 

přednáška (PhDr. Alena Horáčková)
21:30–22:30 Prohlídka kaple, možnost rozhovoru s duchovním
22:30–23:15 Cantante (sbormistryně Milada Stavinohová)
23:15–00:00 Meditace při svíčkách

kaple sv. Václava
Praha 4 – Krč, Thomayerova nemocnice, Vídeňská 800

  GPS: 50°1‘53.124“N, 14°27‘23.277“E
  bus 106, 113, 114, 139, 150, 189, 

193, 196, 215, 293, 332, 333, 337 – 
zastávka Nemocnice Krč

18:00–18:15 Otevření kaple
18:15–18:45 Promítání krátkého filmu 

o Masarykových domovech a kapli
18:45–19:25 Zamyšlení kazatele ECM Daniela 

Hottmara
19:30–20:30 Koncert smíšeného pěveckého sboru Gabriel
21:00–22:00 Čtení žalmů



 59
B

 60
B

 61
A

43

PRAHA, HL. M.

kostel Panny Marie Královny míru
Praha 4 – Lhotka, Ve Lhotce 330/36

  GPS: 50°1‘13.524“N, 14°26‘15.228“E
  lhoteckafarnost.cz
  bus 121, 139, 150, 197 – zastávka 

Lhotka
15:00–15:30 Mše svatá
16:30–17:15 Leze, leze po kostele (program pro děti)
18:00–18:10 Volání zvonů
18:00–18:45 S kardinálem Miloslavem Vlkem 

nejen o víře
19:00–19:45 Představení lhotecké křížové cesty od Karla Stádníka
20:00–20:45 Představení lhotecké křížové cesty od Karla Stádníka
21:00–21:30 Kdo zpívá, dvakrát se modlí! (koncert chrámového 

sboru)
22:00–22:45 Představení lhotecké křížové cesty od Karla Stádníka
23:30–00:00 V půlnoční hodinu – modlitba se zpěvy (prosby 

vložené do Pošty pro nebe)
00:00–01:00 Afterparty – posezení pro nespavce
Celovečerní: Pošta do nebe – svěřme Bohu své prosby; Nejenom 

v hospodě a na netu – věřící mládež se představuje

Husův sbor Alberta Schweitzera
Praha 4 – Michle, U Michelského mlýna 124/27

  GPS: 50°3‘20.743“N, 14°27‘0.309“E
  www.ccshmichle.cz
  tram 11 – zastávka Pod Jezerkou
17:30–18:30 Hudební přehrávka dětí a mládeže 

ze sboru a z Majáku – Domu na půl 
cesty

Celovečerní: Seznámení s historií budovy, 
současný život a služba (16:00, 
17:00, 18:00, 19:00, 20:00, 21:00); 
Rozhovor s farářkou, nebo možnost ztišení ve sboru 
(19:30, 20:30, 21:30)

kostel sv. Pankráce
Praha 4 – Nusle, Na Pankráci

  GPS: 50°3‘28.591“N, 14°25‘52.291“E
  metro C – stanice Pražského 

povstání (dále cca 5 min. pěšky)
  bus 193, 148 – zastávka Pražského 

povstání (dále cca 5 min. pěšky)
  tram 18 – zastávka Pražského 

povstání (dále cca 5 min. pěšky)
15:30–16:00 Mše svatá
16:30–18:30 Volná prohlídka kostela
18:30–19:15 Přednáška o Vyšehradu a Pankráci
19:30–20:00 Prohlídka kostela s výkladem



 62
A

 63
A

44

PRAHA, HL. M.

20:15–21:15 Koncert duchovní hudby
21:15–21:45 Prohlídka kostela s výkladem
22:00 Uzavření kostela

Husův sbor
Praha 4 – Nusle, Táborská 317/65

  GPS: 50°3‘46.833“N, 14°26‘32.013“E
  www.husuvsbornusle.estranky.cz
  bus 193 – zastávka Nuselská radnice
  tram 18 – zastávka Nuselská radnice
  tram 6, 11 – zastávka Náměstí Bratří 

Synků
14:00–17:00 Epikurova zahrada
17:15–18:00 Od sokolovny k Husovu sboru
18:15–00:00 Nový svět – dokumentární film
20:00–20:45 Od sokolovny k Husovu sboru
21:00–21:45 Na sever od slunce – dokumentární film

kostel sv. Václava
Praha 4 – Nusle, Vladimírova

  GPS: 50°3‘41.499“N, 14°26‘32.988“E
  www.farnostnusle.websnadno.cz
  bus 193 – zastávka Nuselská radnice 

(dále cca 3 min. pěšky na křižovatku 
ulic Vladimírova a Pod Vilami)

  tram 18 – zastávka Nuselská radnice 
(dále cca 3 min. pěšky na křižovatku 
ulic Vladimírova a Pod Vilami)

  tram 6, 11 – zastávka Horky (dále 
cca 3 min. pěšky na křižovatku ulic Vladimírova a Pod Vilami)

17:00–17:05 Otevření kostela
17:05–17:20 Volný vstup do kostela
17:20–17:30 Tichá chvíle přede mší
17:30–18:00 Mše svatá
18:00–18:05 Zvonění zvonu
18:05–18:30 Zahájení, historie kostela (R. D. Jiří Kusý)
18:30–19:00 Koncert (R. D. Jiří Kusý a PhDr. Ilona Šatylovová, CSc.)
19:00–19:30 Prohlídka kostela
19:30–20:00 Koncert smíšeného pěveckého sboru Sonaglio 

(sbormistr Eva Pavelková)
20:00–20:30 Prohlídka kostela
20:30–21:00 Hudebně-recitační komponovaný pořad (recitace 

Daniela Skalová, Hana Gaňová, příčná flétna Jaromír 
Pšánský, zpěv Lenka Ešnerová, varhany Jana Sanigová)

21:00–21:30 Prohlídka kostela
21:30–22:00 Varhanní koncert (Adam Němec)
22:00–22:15 Závěrečná prohlídka kostela
22:15 Uzavření kostela



 64
A

 65
A

 66
B

45

PRAHA, HL. M.

kostel ČCE
Praha 4 – Nusle, Žateckých 1169/11

  GPS: 50°3‘40.439“N, 14°26‘5.157“E
  nusle.evangnet.cz
  bus 193 – zastávka Palouček
  tram 18 – zastávka Palouček
19:00–19:20 Prohlídka kostela s výkladem
19:30–20:00 Klavírní koncert (Barbora Sejáková 

Krištofová)
20:15–20:35 Prohlídka kostela s výkladem
20:50–21:10 Mládežnický klip: Otče náš
21:30–21:50 Prohlídka kostela s výkladem

kostel sv. Michaela Archanděla
Praha 4 – Podolí, Pod Vyšehradem

  GPS: 50°3‘35.888“N, 14°25‘14.789“E
  tram 3, 17 – zastávka Podolská vodárna
18:00–18:10 Zvonění zvonů
18:10–19:00 Individuální prohlídka kostela
19:00–19:30 Varhanní koncert (J. K. Vaňhal, 

J. K. Kuchař, J. E. Kypa, J. C. Simon)
19:30–21:00 Individuální prohlídka kostela

kostel sv. Anežky České 
a sv. patronů českých
Praha 4 – Záběhlice, Spořilov, 
Roztylské nám. 2500

  GPS: 50°2‘38.536“N, 14°28‘44.719“E
  anezka.ic.cz
  metro C – stanice Roztyly (dále cca 

10 min. pěšky)
  bus 106 – zastávka Roztylské 

náměstí
  bus 118, 170 – zastávka 

Severozápadní
  bus 135, 136, 170, 213 – zastávka Lešanská (dále cca 5 min. 

pěšky)
17:00–17:45 autorské čtení z dětských knih Zuzany Holasové
18:00–19:00 Mše svatá
19:15–19:45 Houslový koncert (houslové duo V. Kobrle a P. Zdvihal)
19:45–20:00 Slovo (L. Žáčková)
20:00–20:55 Koncert (řídí M. Štromerová, slovem doprovází 

L. Žáčková)
21:00–21:45 Komentovaná prohlídka
22:00–22:30 Koncert (M. Časarová)
23:00–23:30 Varhanní hudba (M. Rajnoch)
23:40–23:55 Zpěvy z Taizé (přidat se mohou všichni)
23:55–00:00 Závěrečná modlitba
Celovečerní: Výstava o historii kostela; Kaligrafie a fotografie otce 

Řehoře Marečka



 67
B

 68
B

 69
B

46

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Jakuba Staršího
Praha-Kunratice, Kostelní nám.

  GPS: 50°0‘47.259“N, 14°29‘1.096“E
  www.farnostkunratice.cz
  bus 165, 193, 293 – zastávka 

Kunratická škola
18:00–18:45 Mše svatá
18:45–19:00 Varhanní koncert s Kůrovci
19:00–20:00 Koncert souboru Urban Ladies 

(prohlídka kostela a koncert 
duchovní hudby)

20:00–23:45 Prohlídka kostela s výkladem a varhanní hudba (vždy 
v celou hodinu)

Celovečerní: Občerstvení na faře

kostel sv. Filipa a Jakuba
Praha 5 – Hlubočepy, Na Zlíchově

  GPS: 50°2‘50.470“N, 14°24‘31.771“E
  bus 120 – zastávka Zlíchov
  tram 12, 14, 20 – zastávka Zlíchov
18:00–18:30 Mše svatá
19:00–19:15 Varhanní koncert
19:30–19:50 Komentovaná prohlídka kostela
20:00–20:15 Varhanní koncert
20:30–20:45 Čtení z Písma
21:00–21:15 Varhanní koncert
21:30–21:45 K čemu to je aneb liturgie lidem srozumitelná
21:45–22:00 Tichá meditace
22:00–22:15 Varhanní koncert
Celovečerní: Možnost fotografování se s německým rytířem; 

Možnost rozhovoru s knězem

kostel sv. Vavřince
Praha 5 – Jinonice, Vavřinecká

  GPS: 50°2‘51.769“N, 14°22‘2.140“E
  www.CentrumBarrandov.cz
  metro B – stanice Jinonice (dále cca 

15 min. pěšky po žluté turistické 
značce)

  bus 137, 176 – zastávka Sídliště 
Jinonice (na znamení, dále cca 
10 min. pěšky ulicí Butovická, 
U Opatrovny, Vavřinecká)

18:00–21:00 Ztišení při svíčkách – pozvání k zamyšlení v tichu nad 
duchovním textem

20:00–20:30 Zamyšlení nad moderní křížovou cestou



 70
B

 71
A

 72
A

47

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Jana Nepomuckého
Praha 5 – Košíře, Nepomucká

  GPS: 50°4‘7.889“N, 14°21‘57.691“E
  www.kosirska.farnost.cz
  bus 167 – zastávka Kavalírka
  tram 4, 9, 10, 16, 58, 59 – zastávka 

Kavalírka
18:00–18:05 Vyzvánění zvonů v C dur
18:10–18:40 Varhanní improvizace (Jan Plíšek)
18:40–19:00 Trubačské intermezzo
19:00–19:45 Komentovaná prohlídka 

architektury chrámu
20:00–20:30 Sólový zpěv, varhany
21:00–21:45 Komentovaná prohlídka architektury chrámu
Celovečerní: Videoprezentace architektury chrámu (dokumentace, 

studie, návrhy, fotografie)

kaple Nanebevzetí Panny Marie
Praha 5 – Košíře, Klamovka, Podbělohorská

  GPS: 50°4‘15.912“N, 14°22‘47.001“E
  www.kosirska.farnost.cz
  bus 167, 176, 191 – zastávka 

Klamovka
  tram 4, 9, 10, 16, 58, 59 – zastávka 

Klamovka
19:00–22:00 Možnost individuální prohlídky, 

ztišení, modlitby…

kostel CASD
Praha 5 – Smíchov, Na Malvazinkách, Peroutkova 2482/57

  GPS: 50°3‘43.927“N, 14°23‘2.702“E
  www.casdsmichov.cz
  bus 137 – zastávka Urbanova
19:00–19:30 Pathfinder – mládežnická skautská 

organizace
19:00–22:00 Otevřená modlitebna a prohlídky 

s výkladem pro návštěvníky
19:30–20:00 Mládež sboru zpívá a uvažuje 

o duchovní dimenzi
19:30–21:30 Klub Zdraví Praha Smíchov
20:00–21:00 TOM – turistický oddíl Malvazinky
Celovečerní: Promluvy s duchovním; Televize HopeTV a rádio AWR



 73
A

 74
A

 75
A

48

PRAHA, HL. M.

chrám sv. Michala
Praha 5 – Smíchov, zahrada Kinských

  GPS: 50°4‘42.471“N, 14°23‘54.521“E
  www.parohiapraga.eu
  tram 6, 9, 12, 20 – zastávka 

Švandovo divadlo (dále cca 15 min. 
pěšky do kopce zahradou Kinských)

  lanová dráha – zastávka Petřín LD 
(dále cca 20 min. pěšky po rovině 
a z kopce)

 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 
BROŽURY DODÁN

sbor J. A. Komenského
Praha 5 – Smíchov, Bieblova

  GPS: 50°3‘56.696“N, 14°23‘58.543“E
  smichov.evagnet.cz
  bus 137 – stanice Santoška
15:00–17:00 Program pro děti
17:00–18:00 Dětské divadelní vystoupení
18:30–19:00 Prohlídka kostela & přehlídka 

evangelických koláčů
19:00–21:00 Smíchovští Příležitostní Zpěváci 

a En Arché (spirituály, africké 
popěvky a další…)

21:30–22:00 Prohlídka kostela & přehlídka evangelických koláčů
22:00–23:00 Hudebně meditativní program

kostel sv. Gabriela
Praha 5 – Smíchov, Holečkova

  GPS: 50°4‘30.224“N, 14°23‘47.026“E
  www.beuron.cz
  bus 176 – zastávka Holečkova (dále 

cca 100 m pěšky)
20:00–20:05 Uvítání (Mgr. Monica Bubna-Litic 

Šebová)
20:05–20:20 Zpěv – A. Dvořák: Biblické písně; 

B. Korejs: Žalmy (Jakub Kos a Jiří 
Novák)

20:30–21:50 Prohlídka kostela (Mgr. Monica Bubna-Litic Šebová)
21:00–21:20 Zpěv – A. Dvořák: Biblické písně; B. Korejs: Žalmy 

(Jakub Kos a Jiří Novák)
21:30–22:00 Prohlídka bývalého refektáře – sraz před kostelem 

(Monica Bubna-Litic)
22:00–22:30 Varhanní hudba (doc. JUDr. Stanislav Přibyl)
22:30–23:30 Beuronská umělecká škola, komentovaná prohlídka 

kostela (Monica Bubna-Litic)
23:30–00:00 Prohlídka bývalého refektáře – sraz před kostelem 

(Monica Bubna-Litic)



 76
A

 77
A

 78
A

49

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Václava
Praha 5 – Smíchov, nám. 14. října

  GPS: 50°4‘24.097“N, 14°24‘16.785“E
  www.farnostsmichov.cz
  metro B – stanice Anděl (dále cca 

3 min. pěšky)
  bus 167, 191, 508 – zastávka Anděl 

(dále cca 3 min. pěšky)
  tram 7, 9, 10, 12, 14, 16, 54, 58, 

59 – zastávka Anděl (dále cca 3 min. 
pěšky)

17:30–18:00 Mše svatá
18:00–18:35 Adorace Nejsvětější svátosti
19:00–20:00 Koncert ZUŠ Štefánikova, Praha 5
20:30–21:30 Komentovaná prohlídka kostela
22:00–22:30 Pozdní nešpory
23:00–23:40 Varhanní nocturno
23:55–00:00 Modlitba – uzavření kostela

kostel Nejsvětější Trojice
Praha 5 – Smíchov, U Trojice

  GPS: 50°4‘19.603“N, 14°23‘37.550“E
  www.kosirska.farnost.cz
  tram 4, 9, 10, 16, 58, 59 – zastávka 

Bertramka
17:30–18:30 Mše svatá & adorace vystavené 

Nejsvětější svátosti oltářní
18:30–18:50 Krátké představení historie, 

architektury a výzdoby kostela
19:00–19:30 Sólový zpěv, varhany
19:30–20:30 Vystoupení sboru Acant (duchovní hudba všech 

období a stylů, černošské spirituály)
20:30–20:45 Chorály a fanfáry žesťových nástrojů
21:00–21:40 Šarbilach – židovská hudba
22:00–23:00 Možnost prohlídky, modlitby

modlitebna CB
Praha 5 – Smíchov, Vrázova 62/4

  GPS: 50°4‘17.090“N, 14°24‘29.221“E
  cb.cz/praha5
  metro B – stanice Anděl (dále cca 

370 m pěšky)
  tram 4, 7, 9, 10, 14, 16, 54, 58 – 

zastávka Zborovská
18:00–18:20 Jak vypadá modlitebna 

v činžovním domě?
18:30–19:00 Varhanní hudba a čtení Bible – 

1. část (Daniel Přib)
19:15–19:45 Rozhovor nad Biblí (B. Matulík a spol.)



 79
A

 80
B

50

PRAHA, HL. M.

20:00–20:30 Zpíváme s ad-hoc bandem – písně nové i starší 
za doprovodu strunných nástrojů

20:45–21:15 Varhanní koncert – 2. část (Daniel Přib)
21:20–21:40 Jak vypadá modlitebna v činžovním domě?
Celovečerní: Příležitost k rozhovoru; Prostor pro ztišení 

a modlitbu; Občerstvení

sbor a komunitní centrum  
Armády spásy
Praha 5 – Smíchov, Lidická 797/18

  GPS: 50°4‘21.223“N, 14°24‘27.629“E
  www.armadaspasypraha.cz
  metro B – stanice Anděl (dále cca 

5 min. pěšky)
  metro B – stanice Karlovo náměstí 

(výstup na Palackého náměstí a dále 
cca 5 min. pěšky přes most)

  tram 4, 7, 9, 10, 14, 16, 54, 58 – 
zastávka Zborovská

18:00–22:00 Možnost posezení u čaje či kávy
18:00–23:00 Tradiční i moderní chvalozpěvy Armády spásy (a dále 

každou celou hodinu)
18:00–23:00 Výstava o historii a současnosti Armády spásy
18:30–23:00 Komentovaná prohlídka budovy sboru 

a komunitního centra (a dále každou hodinu)
23:00–23:05 Hymna Armády spásy v podání členů pražského 

sboru – zakončení programu

kostel Všech svatých
Praha-Slivenec, K Lochkovu

  GPS: 50°1‘10.412“N, 14°21‘16.007“E
  www.trs-farnosti.cz
  bus 120, 230 – zastávka Slivenec
16:30–18:00 Bavíme se, hrajem, smějem – 

program pro děti
18:00–18:20 Trocha historie nikoho nezabije
18:30–19:15 Vystoupení dětského pěveckého 

sboru Pegas
19:30–20:15 Koncert – G. B. Pergolesi: Stabat 

Mater (Jana Kouřimská, Ingeborg Bernbacher, Elisabeth 
Lindner, Veronika Ptáčková a Lucie Freiberg, slovem 
provází Vlasta Pilařová)

20:30–21:15 Koncert smíšeného sboru Gaudium Pragense 
(J. D. Zelenka, W. A. Mozart)

21:30–23:00 Individuální prohlídka kostela, příležitost ke ztišení 
a modlitbě

Celovečerní: Galerie v kostnici (za dobrého počasí); Sběratelské 
razítko; Výstava ornátů (v době mimo koncerty)



 81
B

 82
B

51

PRAHA, HL. M.

kaple Panny Marie Andělské
Praha 6 – Břevnov, Šlejferka, Radimova 33/2

  GPS: 50°5‘17.650“N, 14°22‘40.756“E
  www.sestry-osf.cz
  bus 174, 180 – zastávka Na Petynce 

(na znamení)
  tram 22, 25 – zastávka Malovanka
 Přístup do kaple z ulice Na Petynce
18:45–19:00 Varhanní skladba
19:00–19:30 Historie kláštera a prohlídka kaple 

s výkladem
19:45–20:00 Varhanní skladba
20:00–20:15 Četba příběhů ze života sv. Františka
20:30–21:00 Po stopách Školských sester sv. Františka
21:15–21:30 Četba příběhů ze života sv. Františka
21:30–22:00 Služebnice Boží – seznámení s životním příběhem 

a odkazem S. M. Elišky Pretschnerové

bazilika sv. Markéty
Praha 6 – Břevnov, Markétská 28/1

  GPS: 50°5‘5.190“N, 14°21‘23.191“E
  www.farnost-brevnov.cz
  bus 174, 180 – zastávka Břevnovská 

(dále cca 7 min. pěšky)
  tram 22, 25 – zastávka Břevnovský 

klášter (dále cca 4 min. pěšky)
18:00–18:30 Mše svatá
18:00–20:00 Dětská Noc kostelů (18:30 zpívání 

se scholou; 19:00 hra po kostele; 
19:30 zpívání se scholou)

20:00 Zahájení dospělé Noci kostelů
20:00–20:30 Povídání nejen o bazilice sv. Markéty (br. Martin OSB)
20:00–22:30 Krypta otevřena pro návštěvníky
20:00–23:30 Výstava obrazů Miroslava Koupila – olej na plátně
20:45–21:00 Poslech varhan (Marek Čihař)
21:00–21:30 Návštěva kůru, prohlídka varhan s komentářem 

(Marek Čihař)
21:30–22:00 Poslech varhan (Marek Čihař)
22:00–22:15 Čtení duchovních textů
22:15–22:45 Chvíle pro tiché rozjímání
22:45–23:30 Společná improvizace varhan a Jihlavského 

smíšeného sboru Melodie (sbormistr Pavel Salák)
23:30–23:45 Modlitba kompletáře – tiché zakončení večera



 83
B

 84
B

 85
A

52

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Gotharda
Praha 6 – Bubeneč, Krupkovo nám.

  GPS: 50°6‘14.692“N, 14°24‘29.790“E
  www.svatyantonin.cz
  metro A – stanice Hradčanská (dále 

cca 100 m pěšky přes železniční 
přejezd)

  bus 131 – zastávka Sibiřské náměstí 
(dále cca 2 min. pěšky)

17:30–18:30 Mše svatá s májovou pobožností
18:00–18:10 Zvonění zvonů
18:35–19:00 O víře v dnešním světě (P. Michal Kimák)
19:00–19:30 Koncert duchovní hudby (Trio d´archi di Praga)
19:45–20:15 Historie a architektura kostela sv. Gotharda 

(doc. Kybalová)
20:30–21:30 Hodinka k meditaci – duchovní hudba a Slovo Boží
21:45–22:15 Historie obce Bubeneč (MUDr. Šmilauer)
22:15–23:15 Prohlídka kostela
23:30–00:00 Adorace před Nejsvětější svátostí oltářní
00:00 Půlnoční požehnání
Celovečerní: Pošta do nebe a pro tebe; Namaluj svůj kostel – 

výtvarná práce pro děti na faře; Poznání skrytého – 
možnost návštěvy sakristie kostela a malého 
občerstvení; Zpověď trochu jinak

kostel sv. Matěje
Praha 6 – Dejvice, U Matěje

  GPS: 50°6‘47.585“N, 14°22‘38.710“E
  www.matejstranti.com
  metro A – stanice Hradčanská
  bus 131 – zastávka U Matěje
18:00–19:00 Mše svatá
19:00–20:15 Možnost prohlídky kostela
20:15–21:00 Prohlídka kostela za zvuku varhan
21:00–22:00 Možnost prohlídky kostela
22:00–22:30 Ukončení programu, závěrečné požehnání
Celovečerní: Občerstvení

Husův sbor
Praha 6 – Dejvice, Wuchterlova 523/5

  GPS: 50°5‘52.578“N, 14°23‘50.068“E
  www.dejvickysbor-ccsh.cz
  metro A – stanice Dejvická (dále cca 

10 min. pěšky)
  metro A – stanice Hradčanská (dále 

cca 10 min. pěšky)
  bus 143, 180 – Kafkova (dále cca 

5 min. pěšky)
  tram 2, 5, 8, 20, 26 – Vítězné náměstí 

(dále cca 5 min. pěšky)



 86
B

 87
B

53

PRAHA, HL. M.

20:00–20:30 Nejen korejské písně (program zajišťuje korejská 
presbyterská církev)

21:00–21:30 Koncert klasické hudby
22:00–22:30 Nejen korejské písně
23:00–23:30 Koncert klasické hudby
Celovečerní: Výstava aktivit sboru

kostel sv. Fabiána a Šebestiána
Praha 6 – Liboc, Libocká

  GPS: 50°5‘13.297“N, 14°19‘44.000“E
  www.rkfliboc.cz
  bus 179 – zastávka Libocká
  tram 1, 2, 18, 56 – zastávka Petřiny 

(dále cca 10 min. pěšky ulicí 
Sestupná a V Domcích)

  tram 22, 25 – zastávka Vypich (dále 
pěšky přes Oboru Hvězda)

18:30–19:00 Dveře kostela dokořán
19:00–19:30 Kde se vzal, tu se vzal sv. Fabián a Šebestián (povídání 

o historii)
19:30–20:30 K čemu to všechno aneb procházka pro málo zběhlé
21:00–21:45 Zajeď na hlubinu s Antonínem Dvořákem
22:15–22:30 Proč máme ve zpovědní místnosti pamětní desku 

českých důstojníků
22:30–23:15 Modlitba na dobrou noc
23:15 Prosíme, ukončete výstup a nástup, dveře se zavírají – 

závěr programu
Celovečerní: Kavárna – pozvání na kávu s možností nahlédnutí 

do farní kroniky

kostel ČCE
Praha 6 – Střešovice, nám. Před bateriemi 950/22

  GPS: 50°5‘27.928“N, 14°22‘24.784“E
  evangelik.cz
  bus 216 – zastávka Náměstí Před 

Bateriemi
  tram 1, 18 – zastávka Ořechovka
18:00–18:30 Prozpěvování dětí
18:00–21:00 Vyhlížení z věže
18:30–19:30 Hudební vystoupení žáků ZUŠ Jana 

Hanuše
20:00–20:30 Pěvecký sbor
20:30–21:30 Kdo jsou evangelíci – beseda s občerstvením
21:30–22:30 Čtení z Bible
22:45–23:45 Varhanní hudba



 88
B

 89
B

 90
B

54

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Norberta
Praha 6 – Střešovice, Norbertov

  GPS: 50°5‘29.789“N, 14°22‘40.789“E
  www.farnoststresovice.cz
  bus 216 – zastávka Norbertov
  tram 1, 18 – zastávka Ořechovka
17:15–17:55 Mše svatá
18:00–18:10 Vyzvánění zvonů
18:15–19:15 Výstup do věže ke zvonům 

(komentovaná prohlídka)
19:20–19:55 Historie Střešovic a kostela 

sv. Norberta
20:00–21:00 Májové akordy (duchovní hudba v podání místních 

varhaníků, trubačů a zpěváků)
21:00–21:40 Kostel – místo mnoha symbolů
21:45–22:00 Závěrečná modlitba
Celovečerní: Pošta do nebe – do 21:45 můžete napsat své 

poděkování či prosbu, které při závěrečné modlitbě 
s důvěrou našemu Pánu předložíme

kaple Panny Marie Ochránkyně 
Kazatelského řádu
Praha-Lysolaje, Lysolajské údolí 
106/21

  GPS: 50°7‘28.909“N, 14°22‘56.299“E
  moniales.praha.op.cz
  bus 160, 355, 359 – zastávka Pod 

Hájem
14:00–21:00 Noc kaplí v Lysolajích
17:40–18:00 Zvoníci u Panny Marie 

Ochránkyně – Děti, přijďte si 
zazvonit!

18:00–18:30 Liturgie hodin – nešpory
18:30–19:45 Vstupte bez obav – navštivte klášterní kapli
19:45–20:15 Liturgie hodin – kompletář
20:15–21:00 Vstupte bez obav – navštivte klášterní kapli

kaple Panny Marie Sedmibolestné
Praha-Lysolaje, Housle, Žákovská

  GPS: 50°7‘33.206“N, 14°22‘1.371“E
  moniales.praha.op.cz
  bus 160, 355, 359 – zastávka 

Lysolaje
14:00–21:00 Noc kaplí v Lysolajích; Stvoření 

světa – lesní výstava (háčkované 
plastiky a instalace) – A. Zavadilová; 
Propojování – výtvarný happening; 
Malá výtvarná dílna



 91
B

 92
A

 93
A

55

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Máří Magdalény
Praha-Přední Kopanina, K Tuchoměřicům

  GPS: 50°7‘2.206“N, 14°17‘47.164“E
  www.chemin-neuf.cz/FARNOST
  bus 161, 312 – zastávka Přední 

Kopanina
19:00–19:45 Koncert tuchoměřického sboru 

La Folia
20:00–20:20 Dokumentární film o rotundě 

a okolních kostelích
20:30–21:15 Modlitba Taizé
21:15–22:00 Dokumentární film o Taizé

Husův sbor
Praha 7 – Holešovice, Farského 1386/3

  GPS: 50°5‘58.146“N, 14°26‘8.398“E
  www.husiteholesovice.cz
  metro C – stanice Vltavská 

(dále cca 5 min. pěšky nahoru 
ke Strossmayerovu náměstí)

  tram 1, 8, 12, 14, 17, 24, 25, 26 – 
zastávka Strossmayerovo náměstí 
(dále cca 2 min. pěšky)

17:00–17:10 Slavnostní zahájení
17:10–20:45 Tvůrčí dílna mateřinky NO Holešovice 

a o. s. Dobrotety
18:00–19:00 Varhanní koncert Ondřeje Bernovského s přáteli
21:00–21:45 Koncert pěveckého sboru Cantante (sbormistryně 

Milada Stavinohová)
22:00–23:00 Pobožnost, ztišení
Celovečerní: Promítání dobového dokumentu o stavbě sborového 

domu a kostela; Komentované prohlídky kostela 
a kolumbária

kostel sv. Klimenta
Praha 7 – Holešovice, Kostelní

  GPS: 50°5‘50.690“N, 14°25‘55.088“E
  www.svatyantonin.cz
  tram 8, 17, 24, 26 – zastávka Nábřeží 

Kapitána Jaroše (dále cca 2 min. 
pěšky)

  tram 1, 8, 12, 14, 17, 24, 25, 26 – 
zastávka Strossmayerovo náměstí 
(dále cca 2 min. pěšky)

18:00–19:00 Vítáme vás, milé děti!
19:00–19:30 Prohlídka kostela s výkladem
19:00–22:00 Setkání s naším společenstvím
21:00–21:30 Prohlídka kostela s výkladem



 94
A

 95
B

 96
B

56

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Antonína Paduánského
Praha 7 – Holešovice, Strossmayerovo nám.

  GPS: 50°5‘55.590“N, 14°26‘6.490“E
  www.svatyantonin.cz
  metro C – stanice Vltavská (dále cca 

400 m pěšky)
  tram 1, 8, 12, 24, 17, 25, 26 – 

zastávka Strossmayerovo náměstí
18:00–18:45 Mše svatá
19:00–22:00 Výstup do věží, vzhůru až 

ke zvonům
19:00–23:30 Příležitost k setkání a pohovoření s knězem
20:00–20:30 Seznámení s historií; Co v kostele najdete  

a k čemu to je?
21:00–21:45 Varhanní koncert
22:00–22:30 Seznámení s historií; Co v kostele najdete  

a k čemu to je?
23:30–00:00 Modlitba pro každého se zpěvy z Taizé a se ztišením

kaple sv. Kláry
Praha-Troja, Botanická zahrada, Nádvorní

  GPS: 50°7‘4.746“N, 14°24‘51.050“E
  terezicka.sdb.cz
  bus 112 – zastávka Zoologická 

zahrada
  bus 112 – zastávka Kovárna
19:00–19:05 Zahájení akce zvoněním
19:15–20:00 Hudební vystoupení dětí pod 

vedením D. Čecha
20:05–20:45 Pěvecký sbor Resonance
21:00–21:30 Kůrovci – pěvecký sbor ze Cvrčovic
21:45–22:30 Historická přednáška o kapli sv. Kláry  

(Ing. arch. Josef Bradáč)
22:45–00:00 Liturgická čtení a modlitby

kostel sv. Petra a Pavla
Praha 8 – Bohnice, Bohnická

  GPS: 50°8‘3.790“N, 14°24‘57.489“E
  www.farnostbohnice.cz
  bus 177, 200 – zastávka Zhořelecká 

(dále cca 8 min. pěšky)
  bus 102 – zastávka Staré Bohnice 

(dále cca 3 min. pěšky)
  bus 236 – zastávka Staré Bohnice 

(dále cca 3 min. pěšky)
16:00–17:00 Co se skrývá v kostele – hra pro 

děti v kostele a okolí
17:25–17:40 Modlitba růžence
18:00–19:00 Mše svatá s májovou pobožností
19:15–19:30 Večerní čtení



 97
B

 98
B

57

PRAHA, HL. M.

19:30–20:00 Varhanní půlhodinka (Vladimír Jelínek)
20:00–21:00 Komentovaná prohlídka varhan a kůru
21:00–21:30 Co se skrývá v kostele – komentovaná prohlídka 

kostela
21:30–22:00 Noční bdění. Chvíle ke ztišení, poslechu, rozjímání…
21:50–22:00 Modlitba kompletáře, zakončení večera
Celovečerní: Prodej výroční turistické známky – 855 let 

od posvěcení kostela sv. Petra a Pavla

kostel sv. Václava
Praha 8 – Bohnice, Ústavní

  GPS: 50°8‘6.590“N, 14°25‘27.592“E
  www.plbohnice.cz/pro_verejnost/

podpurne_aktivity/kostel/cz
  bus 152, 183 – zastávka Libeňská 

(dále cca 5 min. pěšky)
  bus 177, 200 – zastávka Katovická 

(dále cca 5 min. pěšky)
18:00–18:15 Vzpomínání na Jiřího Štorka
18:30–19:30 Koncert pěveckého sboru Orfej
20:00–21:00 Koncert pěveckého sboru Gambale
21:15–21:45 Meditace nad Biblí (Jan Kofroň)
Celovečerní: Výstava výrobků z terapeutických dílen – vyřezávané 

kostely Ing. Vlado Jirsáka vznikly při činnostní terapii 
v dřevařské dílně PN Bohnice

kostel sv. Cyrila a Metoděje
Praha 8 – Karlín, Karlínské nám.

  GPS: 50°5‘28.990“N, 14°26‘53.189“E
  www.farnost-karlin.cz
  tram 3, 8 – zastávka Karlínské 

náměstí
18:30–19:00 Mše svatá
19:10–19:30 Komentovaná prohlídka kostela 

(P. Miroslav Cúth)
19:30–20:30 Výstup k varhanám a prohlídka 

(Ivan Diblík)
19:30–21:30 Výstup do věže a ke zvonům
19:30–01:00 Videonahrávky událostí kostela
21:00–21:30 Koncert – pražský smíšený sbor (Z. Lukáš – Requiem)
21:30–22:00 Komentovaná prohlídka kostela (P. Miroslav Cúth)
22:00–01:00 Individuální prohlídka kostela
00:00–00:05 Svatováclavský chorál
Celovečerní: Pitná voda k dispozici; Možnost WC; Ochutnávka 

mešního vína



 99
B

 
B

100

 
B

101

58

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Terezie od Dítěte Ježíše
Praha 8 – Kobylisy, Kobyliské nám. 1000/1

  GPS: 50°7‘24.615“N, 14°27‘5.226“E
  terezicka.sdb.cz
  metro C – stanice Kobylisy 

(východ směr Kobyliské náměstí – 
Salesiánské centrum)

  bus 102, 144, 152, 169, 177, 183, 
200, 505 – zastávka Kobylisy

  bus 102, 177 – zastávka Služská
  tram 14, 17 – zastávka Hercovka
  tram 10, 14, 17, 24, 25 – zastávka Kobylisy
15:30–18:30 Program pro děti: hra v kostele a dobrodružství 

na zahradě
18:30–19:15 Eucharistická bohoslužba
19:30–22:00 Prohlídka kostela skrz naskrz, ochutnávka mešního 

vína, občerstvení, soutěžní kvíz o ceny
22:00–23:00 Jaký je Bůh? Live hudba a slovo se skupinou Kairos
23:00–23:15 Závěrečné slovo a požehnání
23:15–00:00 Prohlídka kostela, občerstvení

kostel U Jákobova žebříku
Praha 8 – Kobylisy, U Školské zahrady 1264/1

  GPS: 50°7‘25.550“N, 14°27‘41.415“E
  www.kosteljakob.cz
  metro C – stanice Kobylisy
  bus 102, 144, 152, 162, 169, 177, 

183, 200, 370, 371, 372, 373, 374 – 
zastávky Kobylisy

  tram 3, 10 – zastávka Kobylisy
18:00–22:00 Setkávají se u nás Češi, Korejci, 

Japonci a další národnosti, zazní 
zpěv pěveckých sborů, instrumentální hudba, 
varhany a duchovní slovo farářů, můžete ochutnat 
asijské speciality, program čeká také na děti

Husova kaple
Praha 8 – Libeň, U Pošty 1098/6

  GPS: 50°6‘8.873“N, 14°28‘39.016“E
  liben.evangnet.cz
  metro B – stanice Palmovka (dále 

nahoru na Sokolovskou ulici)
  bus 109, 140, 185, 302, 503, 513, 

603 – zastávka Palmovka
  tram 1, 3, 8, 10, 12, 16, 25, 52, 54, 

55 – zastávka Palmovka
18:00–18:05 Zvonění domažlickými zvony 

a přivítání faráře
18:05–18:30 Varhanní koncert a biblická zvěst (hraje Věra 

Jelínková, čte Romana Čunderlíková)



 
B

102

 
B

103

 
B

104

59

PRAHA, HL. M.

18:45–19:30 Bzzzuš band (ZUŠ Klapkova)
19:45–20:15 Scénické čtení z knihy Martina Bubera (Tereza 

Nekudová, Anna Kulovaná a Lukáš Burian)
20:30–21:00 Renesanční písně, lidové písně a spirituály (Hudební 

mládež ČR)
21:15–22:00 Návštěva z Madagaskaru – malgašští křesťané zpívají 

a vyprávějí
22:00–22:15 Zůstaň s námi, Pane, když se stmívá
Celovečerní: Světlo a tma – výstava obrazů Jany Turecké

sbor CČSH
Praha-Ďáblice, Ďáblická 80/75

  GPS: 50°8‘47.285“N, 14°29‘9.016“E
  bus 103, 202 – zastávka Kokořínská
18:00–23:00 Výstava – Básně Zdeňka Svobody
18:00–23:00 Výstava – Štěstí v Tobě (téma: Den 

odpočinku)
18:00–23:00 Výstava – Jednota bratrská 1457
18:00–23:00 Výstavka cizojazyčných biblí
Celovečerní: Reprodukovaná duchovní hudba

kostel Nejsvětější Trojice
Praha-Ďáblice, zámek, U Parkánu

  GPS: 50°8‘54.188“N, 14°29‘6.339“E
  www.kapledablice.cz
  bus 103, 345, 348, 368 – zastávka 

Ďáblice
20:00–20:45 Odborná přednáška o historii 

kostela a řádu
21:00–22:00 Koncert klasické hudby (housle 

Vladimír Frank, varhany Josef Popelka)
22:00–23:00 Ztišení nebo diskuse?
Celovečerní: Komentované prohlídky kaple a okolí

kostel Stětí sv. Jana Křtitele
Praha-Dolní Chabry, Bílenecké nám.

  GPS: 50°8‘57.264“N, 14°26‘32.116“E
  bus 162 – zastávka Bílenecké 

náměstí
17:50–18:00 Zvonění zvonů
18:00–18:30 Úvodní slovo, prohlídka kostela
18:30–19:00 Dětská schola Free Voice
19:00–22:00 Komentované prohlídky kostela 

v každou celou hodinu
19:30–20:00 O románských kostelech Čech 

s autorem stejnojmenné publikace Tomášem Koutkem
Celovečerní: Výstava replik románských dlaždic z bývalé 

rotundy v Dolních Chabrech, baziliky sv. Vavřince 
na Vyšehradě a kláštera Ostrov u Davle



 
B

105

 
B

106

60

PRAHA, HL. M.

kostel Neposkvrněného Početí 
Panny Marie
Praha 10 – Strašnice, Krupská

  GPS: 50°4‘8.191“N, 14°29‘42.090“E
  www.farnoststrasnice.cz
  metro A – zastávka Strašnická (dále 

cca 10 min. pěšky podchodem)
  tram 22, 26 – zastávka Nádraží 

Strašnice (dále cca 150 m pěšky)
  bus 188, 196 – zastávka Nádraží 

Strašnice (dále cca 150 m pěšky)
18:00–18:45 Mše svatá (P. Karel Kočí)
18:45–19:00 Varhanní preludia (Jakub Černý)
19:00–19:30 Tajemství architektury kostela (Ing. arch. Jindřich 

Synek)
19:30–20:00 Individuální prohlídky kostela, meditace, modlitby
19:30–21:00 Tvořivá dílna – stavba modelu kostela 

s Ing. arch. Synkem
20:00–21:00 Koncert pro housle, violoncello a klavír (housle – 

Alexey Aslamas, violoncello – Jakub Pleskot, klavír – 
Martin Levický)

21:00–21:30 Individuální prohlídky kostela, meditace, modlitby
21:30–22:00 Modlitba se zpěvy z Taizé – doprovází Kalokagathia, 

meditace
22:00–22:05 Závěrečná modlitba – zakončení večera (P. Karel Kočí)
Celovečerní: Rozhovory s knězem, meditace

kostel Bét-el
Praha 10 – Strašnice, Vilová 512/26

  GPS: 50°4‘25.529“N, 14°29‘24.613“E
  www.umc.cz/strasnice
  metro A – stanice Strašnická
  tram 7, 26 – zastávka Strašnická
18:00–19:00 Koncert skupiny Oáza
19:00–19:30 Prohlídka kaple a prostor, 

rozhovory, občerstvení
19:30–20:30 Recitál Delicie Nerkové
20:30–21:00 Prohlídka kaple a prostor, 

rozhovory, občerstvení
21:00–21:45 Nocturno I. (irská harfa Jany Šouflové)
21:45–22:00 Prohlídka kaple a prostor, rozhovory, občerstvení
22:00–22:30 Nocturno II. (klavír Jiřího Růžičky)
22:30–23:00 Prohlídka kaple a prostor, rozhovory, občerstvení
23:00–23:05 Zakončení večera (Filip Gärtner)
Celovečerní: Výstava fotografií z historie sboru, prodej křesťanské 

literatury



 
B

107

 
B

108

61

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Václava
Praha 10 – Vršovice, nám. Svatopluka Čecha

  GPS: 50°4‘8.990“N, 14°27‘33.492“E
  www.farnostvrsovice.cz
  bus 124, 139 – zastávka Čechovo 

náměstí
  tram 4, 22 – zastávka Čechovo 

náměstí
18:00–18:45 Co je kostel a k čemu slouží?
18:00–20:00 Animační dílna pro děti
18:45–19:30 Koncert chrámového sboru 

(J. S. Bach, A. Dvořák a další)
19:30–21:30 Písně Karla Kryla v podání kapely Missa
20:00–21:00 Historie kostela sv. Václava
22:00–23:00 Vystoupení farní scholy (sbormistr Ondřej Škoch)
23:30–00:00 Závěrečné ztišení
Celovečerní: Výstava kroužku vyšívání; Stigmata – umělecká 

instalace Petry Kučmašové Jackmannové; Zeď nářků 
a Zeď radostí; Prezentace kurzu Alfa; Příběh kostela; 
Jsem kněz, můžeš mi říct cokoliv

sbor ČCE
Praha 10 – Vršovice, Tulská 14/1

  GPS: 50°4‘24.520“N, 14°28‘27.379“E
  vrsovice.evangnet.cz
  bus 101, 124, 136, 139, 150, 213 – 

zastávka Bělocerkevská
  bus 175 – zastávka Ruská
  tram 4, 7, 22, 24, 55, 57, 59 – 

zastávka Kubánské náměstí
17:00–18:00 Divadlo Marky Míkové (loutkové 

představení kombinované s hrou 
živých herců)

18:00–18:30 Biblické čtení s obrazem i hudbou
18:30–18:45 Holky na píšťaly (flétnové kvarteto)
19:00–20:00 Václav Havel: Vernisáž (Divadelní motýlí společnost 

v podání manželů Šípkových)
20:00–20:50 Finisáž: výstava obrazů „trabandity“ Jardy Svobody – 

Stará láska rezaví
21:00–22:00 Josef Šlerka: Nová média a stará náboženství
22:00–22:10 Zakončení Noci kostelů
Celovečerní: Výstava obrazů „trabandity“ Jardy Svobody – Stará 

láska rezaví



 
B

109

 
B

110

 
B

111

62

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Mikuláše
Praha 10 – Vršovice, Vršovické nám.

  GPS: 50°4‘9.621“N, 14°27‘6.743“E
  www.farnostvrsovice.cz
  tram 4, 22 – zastávka Vršovické 

náměstí
18:30–19:00 Loutkové divadélko (Farní 

nadnárodní theátr)
19:00–20:00 Historie kostela sv. Mikuláše
20:00–21:00 Koncert manželů Procházkových 

(varhany a zpěv)
21:00–22:00 Hovoří k vám svatí (Alena Králová)
22:00–23:00 Vystoupení vokální skupiny Milánosz
23:00–00:00 Vystoupení tria Left Handed (trio zpěv, akustická 

kytara a beatbox)
Celovečerní: Projekt Mikuláš – navrhněte vlastní řešení interiéru 

kostela a přispějte tak k interaktivní výstavě 
vznikající v průběhu večera

kostel Narození Panny Marie
Praha 10 – Záběhlice, K Prádelně

  GPS: 50°3‘10.091“N, 14°29‘14.792“E
  www.centrumhostivar.cz
  bus 196 – zastávka V Korytech (dále 

cca 200 m pěšky ulicí Záběhlická 
a K Prádelně)

17:45–17:55 Zvonění zvonů
18:00–19:00 Mše svatá s požehnáním celému městu
20:00–22:30 Prohlídka kostela, liturgických potřeb, 

seznámení se s životem farnosti
22:45–23:00 Výstav Nejsvětější svátosti s modlitbou a požehnáním
Celovečerní: Možnost ztišení, modlitby, individuálního rozhovoru 

s knězem

kostel Milíče z Kroměříže
Praha 11 – Chodov, Donovalská 2331/53

  GPS: 50°2‘8.263“N, 14°29‘54.871“E
  www.jizni-mesto.evangnet.cz
  metro C – stanice Chodov (dále cca 

15 min. pěšky)
  bus 125, 136, 213, 293 – zastávka 

Chodovská tvrz
  bus 170, 197 – zastávka Benkova 

(dále cca 250 m pěšky parkem)
18:00–18:10 Pozvání k Noci kostelů (zvony)
18:10–22:30 Obdiv a chvála tvůrce – výstava fotografií 

prof. Františka Malotína
18:10–22:30 Kostel křížem krážem
18:30–21:00 Hovory o životě



 
B

112

 
B

113

 
B

114

63

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Františka z Assisi
Praha 11 – Chodov, Na Sádce

  GPS: 50°1‘54.689“N, 14°30‘11.991“E
  www.kcmt.cz
  metro C – stanice Chodov (dále cca 

15 min. pěšky)
  bus 125, 136, 177, 181, 213 – 

zastávka Litochlebské náměstí
17:30–17:35 Zvonění zvonů
17:30–18:00 Modlitba růžence
18:00–18:35 Mše svatá
18:45–19:00 Komentovaná prohlídka
18:45–21:00 Možnost duchovního rozhovoru
19:00–19:30 Koncert dětského souboru Mendy
19:35–21:00 Možnost setrvání v tiché modlitbě

kostel Matky Terezy
Praha 11 – Chodov, U Modré školy 2337/1

  GPS: 50°1‘47.949“N, 14°31‘25.382“E
  www.kcmt.cz
  metro C – stanice Háje
  bus 125, 154, 165, 170, 296 – 

zastávka Modrá škola
18:00–18:05 Zvonění zvonů
18:00–19:15 Koncertní vystoupení komorního 

orchestru Arte Muzici (J. Frank, 
G. B. Pergolesi)

19:20–19:45 Komentovaná prohlídka
20:00–20:30 Čtení z Janova evangelia se zpěvy z Taizé I.
20:35–21:00 Komentovaná prohlídka
21:00–21:30 Čtení z Janova evangelia se zpěvy z Taizé II.
21:35–22:00 Komentovaná prohlídka
22:00–22:30 Čtení z Janova evangelia se zpěvy z Taizé III.
23:00–00:00 Možnost setrvání v tiché modlitbě
Celovečerní: Kavárna – otevřený prostor k setkání; Možnost 

duchovního rozhovoru; Stánek s nejen křesťanskou 
literaturou a výrobky z chráněných dílen

kostel CB
Praha-Šeberov, V Ladech 10

  GPS: 50°0‘46.293“N, 14°30‘44.381“E
  www.cb.cz/praha4
  bus 165, 326, 327, 385 – zastávka 

V Ladech
17:00–18:00 Program pro děti – hry, soutěže, 

krátké zamyšlení



 
B

115

 
B

117

 
B

116

64

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Prokopa
Praha-Šeberov, Hrnčíře, K Šeberovu

  GPS: 49°59‘58.425“N, 14°30‘59.966“E
  www.farnostkunratice.cz
  bus 165, 326, 327, 385 – zastávka 

Hrnčířský hřbitov (dále cca 50 m 
pěšky)

 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 
BROŽURY DODÁN

sborový dům ČCE
Praha 12 – Modřany, Písková 263/6

  GPS: 50°0‘3.590“N, 14°24‘34.172“E
  www.modrany.evangnet.cz
  bus 173, 341 – zastávka K Vystrkovu
  tram 3, 17 – zastávka Čechova čtvrť
19:00–20:00 Přednáška – Jan Galandauer: 

Boj o pomník Mistra Jana Husa 
na Staroměstském náměstí

19:00–20:30 Program pro děti – promítání 
a výtvarná dílna

20:30–21:30 Petr Veber – varhanní koncert
21:45–22:15 Společné zpívání s kytarou
22:30–23:00 Čtení na dobrou noc
Celovečerní: Možnost rozhovoru; Možnost nákupu fairtradeového 

zboží na podporu tzv. třetího světa

kostel sv. Jakuba Staršího
Praha 13 – Stodůlky, Kovářova

  GPS: 50°2‘57.390“N, 14°18‘46.091“E
  centrumbutovice.cz
  metro B – stanice Stodůlky (dále cca 

5 min. pěšky)
  bus 225 – zastávka Lýskova
  bus 174 – zastávka Kovářova
19:00–21:00 Koncert moderní křesťanské hudby
20:00–21:00 Světelný průvod ke kostelu sv. Jana 

a Pavla na Krtni
21:00–22:00 Meditativní hudba z Taizé; Příležitost k rozhovoru 

s knězem; Prohlídka s komentářem



 
B

119

 
B

118

 
B

120

65

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Bartoloměje
Praha 14 – Kyje, Prelátská

  GPS: 50°5‘51.990“N, 14°32‘52.789“E
  www.farnostkyje.cz
  bus 110, 181, 223 – zastávka Kyje
17:50–18:00 Slavnostní zvonění
18:00–19:00 Mše svatá
19:00–19:30 Prezentace farnosti a jejích aktivit
19:30–20:30 Prohlídka kostela a kostelní věže 

s odborným výkladem
20:30–21:00 Sborový koncert a cappella
21:00–21:30 Prohlídka kostela s odborným výkladem
21:30–22:00 Prezentace farnosti a jejích aktivit
22:00–23:00 Varhanní koncert se zpěvy
23:00–23:05 Ukončení Noci kostelů slavnostním požehnáním

kostel Nanebevzetí Panny Marie
Praha-Dolní Počernice, Národních hrdinů

  GPS: 50°5‘18.290“N, 14°34‘49.490“E
  www.farnost-dolni-pocernice.cz
  bus 263, 296 – zastávka Škola Dolní 

Počernice
  bus 109, 163 – zastávka Dolní 

Počernice (dále cca 20 min. pěšky)
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Praha-Dolní Počernice (dále cca 
25 min. pěšky)

17:50–18:00 Zvonění
18:00–18:10 Úvodní slovo – uvítání návštěvníků
18:10–18:45 Přednáška o pravoslavných ikonách
18:45–22:00 Promítání o románských freskách
18:45–22:00 Prohlídka románských fresek
18:45–22:00 Zhlédnutí pravoslavné ikony s možností výkladu

kostel Stětí sv. Jana Křtitele
Praha 15 – Hostivař, Domkářská

  GPS: 50°2‘56.602“N, 14°31‘28.088“E
  www.centrumhostivar.cz
  bus 122, 177, 181 – zastávka Hostivařské 

náměstí (dále cca 10 min. pěšky)
17:45–17:55 Zvonění zvonů
18:00–18:45 Mše svatá s požehnáním celému 

městu
19:30–20:15 SKřeG – školní sbor Křesťanského 

gymnázia
20:20–23:00 Prezentace vybavení kostela, liturgických potřeb 

a života farnosti
23:00–23:10 Závěrečné požehnání městu
Celovečerní: Možnost individuálního rozhovoru s knězem; 

Prohlídka fresek v kostele, varhan i přilehlé zvonice



 
B

121

 
B

122

66

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Jakuba Staršího
Praha-Petrovice, Edisonova

  GPS: 50°2‘1.838“N, 14°33‘19.066“E
  farnost.petrovice.org
  bus 240, 296 – zastávka Morseova 

(dále cca 200 m pěšky)
  bus 125, 183, 267, 382, 383 – 

zastávka Jakobiho (dále cca 400 m 
pěšky)

16:00–21:00 Dětský koutek (možnost opékání 
buřtů, které si návštěvníci sami 
donesou)

17:55–18:00 Zvonění zvonu
18:00–19:00 Mše svatá
19:00–22:45 Prodej suvenýrů
19:00–22:45 Možnost zapálení svíčky za své blízké
19:00–22:45 Vaše perly do naší lastury
19:00–22:45 Křesťané – příležitost k osobním rozhovorům
19:00–22:45 Bufet „Farní zápraží“
19:00–19:30 Kněz (člověk) z masa a kostí (P. RNDr. Mgr. František 

Převrátil)
19:40–20:10 Kostel sv. Jakuba Staršího – ohlédnutí za minulostí
20:20–20:40 Hraje a zpívá farní schola
20:50–21:20 Po stopách sv. Jakuba
21:15–22:45 Oživlé zdi vyprávějí…
21:30–21:50 Jak mluví ticho v kostele
21:50–22:40 Šema Jisra‘el ( ) – Slyš, Izraeli (čtení z Bible  

se zpěvy z Taizé v provedení farní scholy)
22:45–22:50 Požehnání (nejen) na dobrou noc

kostel ČCE
Praha 16 – Radotín, Na Betonce 668/14

  GPS: 49°59‘10.417“N, 14°21‘35.690“E
  radotin.evangnet.cz
  bus 120, 245, 256 – zastávka 

Prvomájová (dále cca 5 min. pěšky)
  vlak: Praha hlavní nádr. – Praha-

Radotín (dále cca 10 min. pěšky)
18:00–19:00 Výtvarná dílna pro děti pod 

vedením Evy Zykánové – výroba 
prstových loutek

18:00–19:00 Koncert učitelů ZUŠ Klementa Slavického Praha 16 – 
Radotín

18:00–22:00 Výstava fotografií Pavla Blaženína – mimořádné 
momenty moderní české historie

19:00–20:30 Setkání s českou sportovní legendou Věrou Čáslavskou
20:30–21:30 Koncert hudební skupiny Pranic z Turnova  

pod vedením Ondřeje Halamy
21:30–22:00 Závěr



 
B

123

 
B

124

 
B

125

67

PRAHA, HL. M.

kostel sv. Petra a Pavla
Praha 16 – Radotín, nám. Sv. Petra a Pavla

  GPS: 49°58‘54.091“N, 14°21‘44.989“E
  www.trs-farnosti.cz
  bus 120, 244, 245, 255, 313 – 

zastávka Nádraží Radotín (dále cca 
10 min. pěšky)

  vlak: Praha hlavní nádr. – Praha-
Radotín (dále cca 15 min. pěšky)

18:00–18:50 Mše svatá s následnou adorací
19:00–19:45 Vystoupení souboru Frangula 

chorus (Z. Lukáš, E. Grieg)
Celovečerní: Prohlídka kostela s komentářem

modlitebna Karla Farského
Praha 16 – Radotín, Prvomájová 909/7

  GPS: 49°59‘9.078“N, 14°21‘33.902“E
  ccshradotin.webnode.cz
  bus 120, 244, 245, 255, 313 – 

zastávka Nádraží Radotín (dále cca 
10 min. pěšky)

  bus 120, 245, 256 – zastávka 
Prvomájová

  vlak: Praha hlavní nádr. – Praha-
Radotín (dále cca 10 min. pěšky)

18:00–00:00 Modlitební hlídka – za účasti místních duchovních 
bude v průběhu večera probíhat modlitební ztišení

kostel sv. Jana Nepomuckého
Praha-Velká Chuchle, Chuchelský háj

  GPS: 50°1‘3.411“N, 14°23‘14.090“E
  bus 244 – zastávka Velká Chuchle 

(dále cca 1 km pěšky po žluté 
turistické značce)

17:50–18:15 Staň se zvoníkem u sv. Jana (pro 
děti)

18:30–19:00 Od oltáře až na půdu – prohlídka 
kostela

19:00–20:00 Meditace s houslemi
20:30–22:00 Zvuky ticha – varhanní improvizace
22:00–23:00 Prostor pro tvou duši – ticho, světlo svící



 
B

126

 
B

127

 
B

128

68

PRAHA, HL. M.

kostel Narození Panny Marie
Praha-Velká Chuchle, Malá Chuchle, V Lázních

  GPS: 50°1‘28.180“N, 14°23‘32.371“E
  www.centrumbarrandov.cz
  bus 129, 241, 244, 314, 318 – 

zastávka Malá Chuchle
18:00–19:45 Pocta základních uměleckých škol
20:00–21:00 Volný program
21:00–22:00 Večerní ztišení – četba z Písma 

svatého doprovázená skladbami 
pro sólové violoncello

kostel sv. Jakuba Staršího
Praha-Zbraslav, zámek, U Národní galerie

  GPS: 49°58‘41.368“N, 14°23‘33.167“E
  bus 129, 165, 241, 255, 314, 

318, 338, 361, 390 – zastávka 
Zbraslavské náměstí (dále cca 5 min. 
pěšky)

17:00–17:05 Přivítání
17:10–17:30 Májová pobožnost, modlitba 

k Panně Marii Zbraslavské
17:30–18:00 Hudba k poctě Panny Marie 

Zbraslavské
18:00–19:00 Umělecká díla v kostele sv. Jakuba Staršího
19:00–19:45 Koncert žáků ZUŠ Klementa Slavického, Praha-Radotín
19:45–20:00 Mluvené slovo v doprovodu varhan
20:00–20:45 Koncert smíšeného pěveckého sboru Sonitus z Písku
20:45–22:00 Přemyslovci na Zbraslavi – vyprávění s ukázkami ze 

Zbraslavské kroniky
22:00–22:40 Varhanní koncert Libora Juříčka
22:40–23:00 Noční prohlídka kostela, hrobka Přemyslovců, 

zakončení Noci kostelů

kostel sv. Martina
Praha 17 – Řepy, Žalanského

  GPS: 50°4‘16.932“N, 14°18‘0.751“E
  www.farnostrepy.estranky.cz
  bus 264 – zastávka Ke Kaménce
  tram 9, 10 – zastávka Sídliště Řepy
17:50–18:00 Zvonění a přivítání
18:00–18:30 Historie kostela sv. Martina, 

fotoprezentace
18:30–19:00 Prohlídka kostela s komentářem
19:15–20:00 Sestra Lada a spol. – písně 

a modlitby
20:00–20:30 Historie řepské farnosti, fotoprezentace
20:30–21:00 Prohlídka kostela s komentářem
21:00–21:30 Historie kostela sv. Martina, fotoprezentace
21:30–22:15 Obrazová meditace (P. Daniel Janáček, OPraem)



 
B

129

 
B

130

 
B

131

69

PRAHA, HL. M.

kostel Panny Marie Vítězné
Praha 17 – Řepy, Bílá Hora, Karlovarská 3/6

  GPS: 50°4‘33.908“N, 14°19‘18.865“E
  www.benediktinky.cz
  bus 108, 214, 225, 264 – zastávka 

Bílá Hora
  tram 22 – zastávka Bílá Hora
17:45–00:00 Poutní areál volně přístupný 

veřejnosti
18:00–18:30 Nešpory – večerní modlitba
18:45–19:30 Prohlídka poutního areálu 

s průvodcem
20:00–20:30 Velikonoční liturgická hra
21:00–22:15 Koncert barokních duchovních písní a árií
23:00–00:00 Meditace na závěr Noci kostelů

kostel sv. Remigia
Praha-Čakovice, nám. 25. března

  GPS: 50°9‘5.609“N, 14°31‘26.655“E
  www.farnostcakovice.cz
  bus 110, 195, 351, 365 – zastávka 

Čakovický zámek
16:30–17:45 Program pro rodiny s dětmi (pátrací 

kvíz, tvořivá dílnička, předvedení 
varhan zblízka)

18:00–18:45 Mše svatá, tzv. rytmická (kytara 
a bubínek)

19:00–20:00 Sv. Remigius a jeho doba (Mgr. Izdný)
21:00–21:45 Pásmo písní z Taizé a duchovní četby
Celovečerní: Prohlídka kostela s kůrem i věží

kostel sv. Alžběty Durynské
Praha 19 – Kbely, Železnobrodská

  GPS: 50°8‘0.016“N, 14°32‘50.925“E
  kbely.farnost.cz
  bus 185, 201, 202, 302, 513, 603 – 

zastávka Bakovská
17:30–18:30 Mše svatá
19:00–20:00 Koncert duchovní hudby (J. S. Bach, 

G. F. Händel, A. Dvořák, B. Martinů 
a spirituály)

20:00–20:30 Povídání o historii kostela 
a farnosti (P. Jiljí Jiří Přibyl OFM)

20:30–22:00 Vystoupení sboru Kbely
Celovečerní: Možnost setkání a osobního rozhovoru s knězem



 
B

132

 
B

133

 
B

134

 
B

135

70

PRAHA, HL. M.

kaple sv. Anny
Praha-Satalice, K Radonicům

  GPS: 50°7‘36.631“N, 14°34‘31.221“E
  www.farnost-vinor.org
  bus 186 – zastávka Satalická obora
  bus 202 – zastávka Satalice (dále 

pěšky ulicí K Radonicům)
18:00–20:00 Duchovní hudba
18:00–20:00 Povídání o historii a prohlídka 

kaple
19:00–19:15 Modlitba růžence

kostel Povýšení sv. Kříže
Praha-Vinoř, Vinořské náměstí

  GPS: 50°8‘34.561“N, 14°34‘51.214“E
  www.farnost-vinor.org
  bus 259, 302, 375, 378 – zastávka 

Vinořský hřbitov
18:00–18:05 Vyzvánění všech zvonů
18:05–19:00 Mše svatá
19:00–20:00 Výklad historie kostela, proložen 

hudbou
20:00–22:00 Prohlídka kostela a věže
Celovečerní: Výstava volné výtvarné tvorby dětí a mládeže; 

Příležitost k pohovoru a dotazům

modlitebna ECM
Praha 20 – Horní Počernice, Křovinovo nám. 12/18

  GPS: 50°6‘55.469“N, 14°37‘42.848“E
  www.umc.cz
  metro B – stanice Černý Most (dále 

cca 2 min. pěšky)
  bus 273 – zastávka Třebešovská 

(dále cca 3 min. pěšky přes ulici 
kolem rybníčku)

15:00–23:00 Toto je den, který Pán nám dal! 
(naše dveře jsou vám otevřeny sice 
každý den, ale dnes vás vítáme zvlášť)

sbor ČCE
Praha 20 – Horní Počernice, Třebešovská 2101/46

  GPS: 50°6‘51.089“N, 14°36‘55.127“E
  horni_pocernice.evangnet.cz
  bus 221, 273, 303, 398 – zastávka 

Nádraží Horní Počernice (dále cca 
10 min. pěšky)

  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 
Praha-Horní Počernice (dále cca 
15 min. pěšky)



 
B

136

 
B

137

 
B

138

71

PRAHA, HL. M.

18:00–23:00 Audiovizuální program o životě ČCE a našeho farního 
sboru, písně staré i moderní, panelový rozhovor

kostel sv. Ludmily
Praha 20 – Horní Počernice, Chvaly, Na Chvalské tvrzi

  GPS: 50°6‘41.001“N, 14°35‘43.007“E
  www.chvaly.farnost.cz
  bus 220, 221, 223, 261, 273, 296, 

303, 304, 344, 353, 354, 398 – 
zastávka Chvaly (na znamení)

18:30–19:15 Mše svatá
19:15–20:00 Boží nadělení (křesťanské písně)
20:00–20:30 Pohled do minulosti Chval 

a chvalského kostela
20:30–20:50 Minikoncert (flétny, trubka, varhany)
20:50–22:30 Individuální prohlídka kostela, kůru, varhan
22:30–23:00 Pohled do minulosti Chval a chvalského kostela
23:00–23:20 Minikoncert (flétny, trubka, varhany)

kostel Povýšení sv. Kříže
Praha-Koloděje, Podzámecká

  GPS: 50°3‘36.432“N, 14°38‘24.922“E
  www.kolodeje.farnost.cz
  bus 111, 303, 329 – zastávka 

Koloděje
16:00–17:45 Tvůrčí dílna pro děti – výroba 

svíček (J. Beránková)
18:00–18:45 Mše svatá
19:00–20:15 Koncert komorní hudby (J. S. Bach, 

A. Dvořák, Z. Kodály, V. Hálek)
20:30–20:40 Uzavření kostela

sbor ČCE
Praha 22 – Uhříněves, Husovo nám. 378/40

  GPS: 50°2‘7.721“N, 14°35‘32.093“E
  uhrineves.evangnet.cz
  bus 232, 266, 364, 366, 382, 383 – 

zastávka Picassova (dále cca 4 min. 
pěšky)

  bus 267 – zastávka Nádraží 
Uhříněves (dále cca 4 min. pěšky)

  vlak: Praha hlavní nádr. – Praha-
Uhříněves (dále cca 4 min. pěšky)

18:30–19:30 Výstava k výročí postavení evangelického kostela 
v Uhříněvsi

20:00–20:30 Alena Jelínková – autorské písně
20:45–21:45 Koncert skupiny Jízda na slonovi (klavír – Jan Ort, 

zpěv – Markéta Profeldová)



 
B

139

 
B

140

 
C

141

72

PRAHA, HL. M.
BENEŠOV

kostel Všech svatých
Praha 22 – Uhříněves, Přátelství

  GPS: 50°1‘48.258“N, 14°36‘17.437“E
  www.uhrineveska.farnost.cz
  bus 266, 267, 364, 366, 382, 383 – 

zastávka Uhříněves
18:00–18:45 Mše svatá
19:00–19:15 Přednáška o kostele
19:00–21:00 Vstup na věž a půdu kostela
20:00–20:15 Přednáška o historii kostela
20:15–20:45 Varhanní koncert (Jakub Janšta)
21:00–21:15 Přednáška o kostele
Celovečerní: Výstava starých ornátů; Výstava liturgických 

předmětů na oltáři sv. Karla Boromejského

kostel sv. Ondřeje
Praha-Kolovraty, Mírová

  GPS: 50°0‘36.371“N, 14°37‘47.355“E
  www.uhrineveska.farnost.cz
  bus 265, 267 – zastávka Škola Kolovraty
18:00–18:05 Zahájení – zvonění zvonem
18:05–19:00 Hra pro děti s otázkami o kostele 

sv. Ondřeje
18:05–21:00 Prohlídka kostela
19:00–19:20 Houslové vystoupení ZUŠ
19:30–19:50 Historická přednáška o kostele
20:00–20:30 Varhanní koncert (Jakub Janšta)
21:00–21:05 Závěrečné požehnání
Celovečerní: Občerstvení; Výstava dětských prací; Možnost 

navštívit hlavní loď kostela s výstavou starých 
monstrancí a ornátů, sakristii, márnici, kůr 
s varhanami i věž se zvonem

sbor ČCE
Benešov, Husova 656

  GPS: 49°46‘48.047“N, 14°41‘15.091“E
  benesov.evangnet.cz
  bus: Praha, Roztyly – Benešov, aut. st.
  vlak: Praha hlavní nádr. – Benešov 

u Prahy
  auto: D1, sjezd na 21. km, směr 

Benešov, silnice č. 3
21:00–21:15 Vítejte u nás v modlitebně
21:15–21:45 Biblické kresby Ivana Urbánka
22:00–22:15 Vítejte u nás v modlitebně II.
22:15–22:45 Čtení nejen duchovní literatury (nakladatelství EMAN)
23:00–23:05 Zůstaň s námi, když se stmívá – večerní ztišení na závěr
Celovečerní: Farářova horečka sobotní noci – expozice ze zákulisí 

přípravy bohoslužeb s odborným výkladem autora, 
který bude průběžně k dispozici



 
C

142

 
C

143

 
C

144

73

BENEŠOV

kostel sv. Mikuláše
Benešov, Na Karlově

  GPS: 49°47‘4.920“N, 14°41‘38.746“E
  www.farnost-benesov.cz
  bus: Praha, Roztyly – Benešov, aut. 

st. – Benešov, U jatek (nebo Benešov, 
Čechova)

  vlak: Praha hlavní nádr. – Benešov 
u Prahy

  auto: D1, sjezd na 21. km, směr 
Benešov, silnice č. 3

17:30–19:00 Program pro děti na farní zahradě (kvízy, soutěže, hry…)
18:00–19:00 Prohlídka zvonic
18:45 Zvonění zvonů
19:00–21:00 „Křesťané v Benešově 2014“
21:00–22:00 Prohlídka zvonic
21:15 Zvonění zvonů
21:15–22:00 Občerstvení na farní zahradě
22:30–23:30 Koncert
23:30 Modlitba za město a požehnání

sbor CČSH
Čerčany, Husova 280

  GPS: 49°51‘8.939“N, 14°42‘40.130“E
  ccsh-cercany.blogspot.cz/
  bus: Benešov, aut. st. – Čerčany, žel. st.
  vlak: Praha hlavní nádr. – Čerčany
  auto: D1, sjezd na 21. km, směr 

Benešov, silnice č. 3
18:30–20:30 Živá hudba a přednáška (Mammas 

&Mammas), populárně-naučná 
přednáška o historii místního 
společenství CČSH s otevřenou diskusí a prohlídkou 
prostor

kostel sv. Bartoloměje
Divišov, Horní nám.

  GPS: 49°47‘18.504“N, 14°52‘33.832“E
  bus: Praha, Roztyly – Divišov, nám.
  auto: D1, sjezd na 41. km, směr 

Benešov, silnice č. 111
 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 

BROŽURY DODÁN



 
C

145

 
C

146

 
C

148

 
C

147

74

kostel sv. Martina
Divišov-Měchnov

  GPS: 49°47‘47.441“N, 14°54‘4.297“E
  bus: Praha, Roztyly – Divišov, 

Měchnov, rozc.
  auto: D1, sjezd na 41. km, směr 

Benešov, silnice č. 111
 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 

BROŽURY DODÁN

kostel sv. Anny
Divišov-Zdebuzeves

  GPS: 49°46‘38.363“N, 14°57‘29.012“E
  bus: Praha, Roztyly – Divišov, nám. – 

Divišov, Zdebuzeves
  auto: D1, sjezd na 41. km, směr 

Český Šternberk, silnice č. 111 a 1127
 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 

BROŽURY DODÁN

kostel sv. Klimenta
Lštění, Hradiště

  GPS: 49°52‘0.223“N, 14°43‘35.453“E
  www.farnostporici.cz
  vlak: Praha hlavní nádr. – Čtyřkoly 

(dále 1,7 km pěšky, po mostě přes 
Sázavu a potom vlevo po modré 
turistické značce)

  vlak: Praha hlavní nádr. – Čerčany – 
Lštění (dále 1,4 km po modré 
turistické značce)

  auto: D1, sjezd na 21. km, směr Benešov, silnice č. 3 a 109
19:00–19:30 Úvodní slovo, historie místa a kostela
19:30–20:30 Koncert studentů Pražské konzervatoře
20:30–21:00 Vystoupení pěveckého sboru Mammas&Mammas
21:00–21:30 Čas pro ztišení a modlitbu

kostel sv. Máří Magdalény
Neveklov-Bělice

  GPS: 49°45‘55.169“N, 14°28‘17.250“E
  www.farnostkrecovice.cz
  bus: Benešov, aut. st. – Neveklov-

Bělice
  auto: D1, sjezd na 21. km, směr 

Benešov, silnice č. 3 a 114
19:00–19:10 Úvodní slovo
19:10–20:00 Komentovaná prohlídka kostela

BENEŠOV



 
C

149

 
C

150

 
C

151

75

BENEŠOV

20:00–20:25 O Máří Magdaléně
20:30–21:00 Listování farní kronikou – projekce
21:00–21:30 Rozhovor s hostem, zajímavou osobností
21:30–21:35 Závěrečná modlitba, požehnání na cestu, zvony, 

varhany

kostel sv. Petra a Pavla
Poříčí nad Sázavou, Benešovská

  GPS: 49°50‘10.919“N, 14°40‘30.938“E
  www.farnostporici.cz
  bus: Praha, Roztyly – Poříčí n. 

Sázavou
  vlak: Praha hlavní nádr. – Poříčí 

n. Sázavou
  auto: D1, sjezd na 21. km, směr 

Benešov, silnice č. 3
19:00–19:20 Komentovaná prohlídka

kostel sv. Havla
Poříčí nad Sázavou, Čerčanská

  GPS: 49°50‘25.089“N, 14°40‘50.019“E
  farnostporici.cz
  bus: Praha, Roztyly – Poříčí n. 

Sázavou
  vlak: Praha hlavní nádr. – Poříčí 

n. Sázavou
  auto: D1, sjezd na 21. km, směr 

Benešov, silnice č. 3
19:30–20:15 Komentovaná prohlídka
20:15–20:45 Koncert chrámového sboru
20:45–21:15 Slovo o víře
21:15–21:45 Meditační modlitba se zpěvy a s možností předložit 

osobní prosby
Celovečerní: Výstavka liturgických předmětů; Duchovní rozhovor 

s knězem a s jinými křesťany

kostel Nejsvětější Trojice
Psáře

  GPS: 49°45‘19.882“N, 14°57‘44.525“E
  auto: D1, sjezd na 49. km, směr 

Vlašim, silnice č. 12516
18:00–23:00 Prohlídka kostela – k dispozici 

bude informační tabule doplněná 
výkladem



 
C

152

 
C

153

 
C

154

76

BENEŠOV

kostel sv. Prokopa
Sázava-Černé Budy, Zámecká

  GPS: 49°52‘39.527“N, 14°53‘52.328“E
  www.svprokop-sazava.cz
  bus: Praha, Háje – Sázava, Černé Budy
  vlak: Praha hlavní nádr. – Čerčany – 

Sázava-Černé Budy
  vlak: Kolín – Ledečko – Sázava-Černé 

Budy
  auto: D1, sjezd na 34. km, silnice č. 110
18:00–19:00 Mše svatá
19:00–19:30 Nunc dimittis (latinská večerní modlitba 

v gregoriánském chorálu)
19:30–20:30 Hledejte tajemství – program pro děti i zvídavé dospělé
20:30–20:45 Varhanní koncert a zpěv (Marie Jarešová)
20:45–21:15 Kostel z výšky kůru
21:15–23:00 Setkání se sv. Prokopem v kryptě a modlitba se zpěvy 

z Taizé
23:00–00:00 Chrám sv. Prokopa a klášterní kaple v nočním světle a tichu

kostel sv. Petra a Pavla
Snět

  GPS: 49°37‘34.471“N, 15°13‘34.882“E
  www.farnostkeblov.cz
  bus: Praha, Roztyly – Snět
  auto: D1, sjezd na 66. km, směr 

Ledeč nad Sázavou, silnice č. 150
17:00–17:30 Mše svatá za účastníky 

(P. Maximilián)
17:30–21:00 Stopovací hra „Doba kněžny 

Svatavy“ pro menší i větší (začíná 
před kostelem)

17:30–22:00 Individuální prohlídka kostela
18:05–18:35 Páter Toufar a jeho působení ve Sněti (Miloš Doležal)
19:00–19:30 Koncert scholy farnosti Keblov
20:00–22:00 Krátký dokument o nedávné generální rekonstrukci 

kostela

evangelický kostel
Soběhrdy

  GPS: 49°49‘18.752“N, 14°44‘16.840“E
  sobehrdy.evangnet.cz
  bus: Benešov, aut. st. – Soběhrdy
  vlak: Praha hlavní nádr. – Mrač  

(dále cca 4 km)
  auto: D1, sjezd na 29. km, směr 

Benešov, silnice č. 109 a 1097
19:00–23:00 Prohlídka kostela a okolí 

s výkladem



 
C

155

 
C

156

77

BENEŠOV
BEROUN

kostel sv. Jiljí
Vlašim, Poděbradova

  GPS: 49°42‘24.274“N, 14°53‘53.254“E
  www.farnostvlasim.cz
  bus: Praha, Roztyly – Vlašim, žel. st.
  vlak: Praha hlavní nádr. – Benešov 

u Prahy – Vlašim
  auto: D1, sjezd na 49. km, směr 

Vlašim, silnice č. 125
19:05–19:15 Přivítání návštěvníků (P. Jaroslav 

Konečný)
19:15–19:30 M. Marais (Zdeňka Limberská – altová flétna, Jiří 

Doubek – viola, Silvia Králová – violoncello, P. Jaroslav 
Konečný – virginal)

19:30–19:45 G. F. Händel (Lenka Zemanová – altová flétna, Hana 
Haubertová – violoncello, Jan Frajtko – cembalo)

19:45–20:05 J. L. Krebs (P. Jaroslav Konečný – virginal, MUDr. Jan 
Frajtko – cembalo)

20:05–20:20 J. S. Bach (Hynek Kopecký – varhany)
20:20–20:40 G. F. Händel (Lenka Zemanová – altová flétna, Hana 

Haubertová – violoncello, Jan Frajtko – cembalo)
20:40–21:05 Prohlídka kostelních zvonů
21:05–21:45 Modlitba světla (Taizé)
Celovečerní: Možnost rozhovoru
 Úvodní intráda – trubka a varhany: Hynek Kopecký 

a Josef Slunečko

sbor ČCE
Beroun, Husovo nám. 43/30

  GPS: 49°57‘51.909“N, 14°4‘23.325“E
  beroun.evangnet.cz
  bus: Praha, Zličín – Beroun, aut. st.
  vlak: Praha hlavní nádr. – Beroun
  auto: D5, sjezd na 18. km, směr 

Beroun
17:00–17:30 Společná modlitba za město
17:30–18:30 Chvály s dětmi – zpěv a tanec
18:30–19:00 Prohlídka kostela od sklepa 

po půdu
19:00–20:00 Čtení ze sborové kroniky
20:00–21:00 Představení spolupořádajících církví
21:00–21:30 Koncert Comodo (židovské písně)
Celovečerní: Výstava – netradiční liturgické předměty; Tvořivá 

dílna; Týpí a buřty; Přes noc v kostele – návštěvníci, 
kteří dorazili z daleka (i blízka) mohou v kostele 
přespat (spacák s sebou)



 
C

157

 
C

158

 
C

159

78

BEROUN

kostel Nanebevzetí Panny Marie
Králův Dvůr-Počaply, hřbitov, Preislerovo nám.

  GPS: 49°56‘33.338“N, 14°1‘13.342“E
  www.farnostberoun.cz
  bus: Praha, Nové Butovice – Králův 

Dvůr, Počaply, MHD
  vlak: Praha hlavní nádr. – Beroun – 

Králův Dvůr (dále cca 2 km pěšky)
  auto: D 5, sjezd na 22. km, směr 

Králův Dvůr
16:30–17:15 Za tajemstvím kostela Panny 

Marie – program pro děti
17:30–18:15 Mše svatá (P. Radim Cigánek)
18:30–18:50 Historie a interiér kostela – přednáška
19:00–19:45 Pásmo čtení z Bible, zpěvů a mluveného slova
20:00–20:45 Varhanní koncert – po skončení prohlídka varhan
21:00–21:20 Historie a interiér kostela – přednáška
21:30–22:30 Adorace se zpěvy z Taizé a přímluvami

kostel sv. Václava
Loděnice, Husovo nám. 38

  GPS: 49°59‘46.185“N, 14°9‘27.499“E
  www.farnostberoun.cz
  bus: Praha, Zličín – Loděnice, MHD
  vlak: Praha-Smíchov – Loděnice 

(dále cca 1 km pěšky)
  auto: D5, sjezd na 10. km
17:00–18:10 Mše sv. (P. Jaroslav Moulík)
19:00–19:20 Liturgická hudba
19:20–19:30 Historie kostela, interiér, liturgie
19:40–19:50 Volná prohlídka
19:50–20:10 Hlas varhan – výklad o varhanách, stavbě, ukázka 

vnitřku varhanního stroje
20:10–20:30 Loděnice z ptačí perspektivy (výstup a prohlídka věže)
20:30–21:00 Buřťák (možnost opečení čehokoli na farní zahradě 

u kostela)
20:30–21:00 Volná prohlídka

kostel Narození sv. Jana Křtitele
Osov

  GPS: 49°50‘52.752“N, 14°4‘53.253“E
  revnice.farnost.cz
  vlak: Praha hlavní nádr. – Zadní 

Třebaň – Osov
  auto: D5, sjezd na 28. km, směr 

Dobříš, silnice č. 118
18:00–18:30 Mariánská pobožnost s litaniemi
18:30–19:00 Zpívají děti



 
C

160

 
C

161

 
C

162

79

BEROUN

19:00–19:30 Položení květin k soše sv. Jana Nepomuckého
19:30–20:00 Výklad historie kostela se zaměřením na nástropní 

fresky a oltářní obraz, fotoprojekce
20:00–22:00 Možnost individuální prohlídky kostela a prostor pro 

ztišení

kostel Narození sv. Jana Křtitele
Svatý Jan pod Skalou 40

  GPS: 49°58‘8.377“N, 14°8‘3.112“E
  www.farnostberoun.cz
  bus: Praha, Zličín – Svatý Jan 

p. Skalou
  vlak: Praha hlavní nádr. – Beroun 

(dále 3 km pěšky po modré turistické 
značce)

  auto: D5, sjezd na 10. km, silnice 
č. 1169

 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY BROŽURY DODÁN

kostel sv. Kateřiny Alexandrijské
Tetín, Hradní

  GPS: 49°56‘56.944“N, 14°6‘9.706“E
  www.farnostberoun.cz
  vlak: Praha hlavní nádr. – Beroun 

(dále 3 km pěšky po modré turistické 
značce

 ψ  auto: D5, sjezd na 18. km, silnice 
č. 11530

19:00–21:00 Kostel jako místo setkávání 
a modlitby; Příběh sv. Ludmily – 
program pro děti a rodiny; Povídání o liturgii; Čtení 
Písma svatého

kostel sv. Ludmily
Tetín, Hradní

  GPS: 49°56‘56.328“N, 14°6‘9.799“E
  www.farnostberoun.cz
  vlak: Praha hlavní nádr. – Beroun 

(dále 3 km pěšky po modré turistické 
značce)

  auto: D5, sjezd na 18. km, silnice 
č. 11530

19:00–21:00 Poutní místo Tetín – prohlídka 
tetínských kostelů a povídání 
o historii Tetína

 Varhanní koncert Pavla Černého



 
C

163

 
C

164

 
C

165

80

BEROUN
KLADNO

kostel Narození Panny Marie
Zdice, Vorlova

  GPS: 49°54‘44.158“N, 13°58‘38.521“E
  bus: Praha, Nové Butovice – Zdice, 

nám.
  vlak: Praha hlavní nádr. – Zdice
  auto: D5, sjezd na 28. km, silnice 

č. 605
19:00–19:15 Požehnání městu
19:15–19:40 BonBon (gospel)
19:40–20:10 Salesiáni Dona Bosca aneb co se 

děje na faře – vyprávění s projekcí (Petr Zelinka)
20:10–20:30 Duo pro trumpetu a varhany (Štěpán Marek a Josef Jonáš)
20:30–20:40 Zpěvy od Antonína Dvořáka (zpívá Matěj Šebesta, 

varhany – Josef Jonáš)
20:40–21:45 Prohlídka kostela, kůru s varhanami a věže se zvony

kostel sv. Vavřince
Žebrák, Náměstí

  GPS: 49°52‘32.369“N, 13°53‘46.727“E
  bus: Praha, Nové Butovice – Žebrák
  auto: D5, sjezd na 34. km
19:00–19:05 Vyzvánění zvonů
19:05–19:10 Zahájení Noci kostelů
19:10–19:40 Pražský arcibiskup Konrád z Vechty 

a jeho dům v Žebráku – přednáška
19:40–20:20 Koncert duchovní hudby (flétny, 

varhany)
20:20–20:40 Prohlídka kůru a varhan
20:40–21:00 Ze života farnosti
21:00–21:30 Komentovaná prohlídka kostela
21:30–22:00 Děkanství Žebrák od bitvy na Bílé hoře do časů 

Vojtěcha Nejedlého – přednáška
22:00–22:25 Čtení z Bible
22:25–22:30 Několik slov na závěr

kostel Povýšení sv. Kříže
Buštěhrad, Revoluční

  GPS: 50°9‘16.553“N, 14°11‘27.986“E
  www.farnostrozdelov.cz
  bus: Praha, Zličín – Buštěhrad
  bus: Praha, Dejvická – Buštěhrad
  auto: R7, sjezd na 7. km, směr 

Kladno, silnice č. 61 a 00714
18:00–18:05 Proč Noc kostelů poprvé 

v Buštěhradě?
18:10–18:30 Koncert – Základní umělecká škola 

Buštěhrad (I. část)
18:30–18:45 K historii buštěhradského zámku (J. Pergl, kronikář 

města)



 
C

166

 
C

167

81

KLADNO

18:45–19:10 Koncert – Základní umělecká škola Buštěhrad (II. část)
19:10–19:30 K uměleckému zařízení kostela a ostatek sv. Kříže 

v Buštěhradě
19:30–19:50 Koncert – Základní umělecká škola Buštěhrad 

(III. část)
20:00–20:05 Zahájení hlavního večerního programu
20:05–20:10 Zapálení svíček za zemřelé a za ty, které nosíme 

ve svém srdci
20:10–20:30 Koncert rozdělovského chrámového sboru
20:30–20:45 Velkovévodkyně Anna Františka Toskánská 

a Buštěhrad (J. Pergl, kronikář města)
20:50–21:20 Koncert rozdělovské farní kapely – Než přišel On
21:20–21:30 K uměleckému zařízení kostela a ostatek sv. Kříže 

v Buštěhradě
21:30–21:45 Lifehouse – scénka
21:45–22:15 Zpěvy z Taizé

kaple sv. Floriána
Kladno, Floriánské nám.

  GPS: 50°8‘45.741“N, 14°6‘4.413“E
  www.farnostkladno.cz
  bus: Praha, Dejvická – Kladno
  bus: Praha, Zličín – Kladno
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Kladno
  auto: R7, sjezd na 7. km, silnice č. 61
19:00–19:45 Prohlídka kaple
19:45–20:30 Přednáška o kapli sv. Floriána
20:30–22:00 Prohlídka kaple od mříže

kostel ČCE
Kladno, gen. Klapálka 1394/37

  GPS: 50°8‘38.245“N, 14°6‘41.083“E
  kladno.evangnet.cz
  bus: Praha, Dejvická – Kladno
  bus: Praha, Zličín – Kladno
  MHD Kladno: bus 4, 6, 16, 19 – 

zastávka U Bondyho, bus 2, 5, 7, 8, 
13, 14, 17 – zastávka Divadlo

  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 
Kladno

  auto: R7, sjezd na 7. km, silnice č. 61
17:30–18:15 Program pro děti
18:00–23:00 Fotografie ze života evangelického sboru
19:00–20:00 Historie evangelických kostelů
22:00–23:00 Biblické pohoštění



 
C

168

 
C

169

 
C

170

82

KLADNO

kostel Nanebevzetí Panny Marie
Kladno, nám. Starosty Pavla

  GPS: 50°8‘50.673“N, 14°6‘9.838“E
  www.farnostkladno.cz
  bus: Praha, Dejvická – Kladno
  bus: Praha, Zličín – Kladno
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – Kladno
  auto: R7, sjezd na 7. km, silnice č. 61
19:00–19:10 Uvítání návštěvníků
19:10–19:30 Vystoupení dětí ZŠ Maltézských 

rytířů
19:30–19:50 Prohlídka kostela s komentářem
19:50–20:05 Hra na flétnu
20:05–20:40 Prohlídka varhan s hudebními ukázkami
20:40–21:10 Chrámový sbor
21:10–21:30 Komentovaná prohlídka kostela
21:30–22:00 Violový koncert
Celovečerní: Prohlídka věže a zvonice

Husův sbor
Kladno, plk. Stříbrného 686

  GPS: 50°8‘46.727“N, 14°6‘11.841“E
  ccshkladno.unas.cz
  bus: Praha, Dejvická – Kladno
  bus: Praha, Zličín – Kladno
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – Kladno
  auto: R7, sjezd na 7. km, silnice č. 61
19:00–19:15 Zahájení a uvítání příchozích 

(Mgr. Phanuel Osweto, Ph.D.)
19:15–19:45 Příběh kladenské synagogy 

(Mgr. Eva Bodláková)
19:45–20:15 Současný život sboru – svědectví, promítání 

fotografií, modlitby, meditace, ztišení (členové sboru)
20:15–20:45 Příběh kladenské synagogy (Mgr. Eva Bodláková)
20:45–21:15 Současný život sboru – svědectví, promítání 

fotografií, modlitby, meditace, ztišení (členové sboru)
21:15–21:50 Meditativní zpěvy z Taizé, biblické slovo, modlitby, ztišení
21:50–22:00 Závěrečná modlitba a požehnání (Mgr. Phanuel 

Osweto, Ph.D.)
Celovečerní: Prostor pro případné otázky a osobní rozhovory

kostel Narození sv. Jana Křtitele
Kladno-Dubí, Dříň

  GPS: 50°9‘27.270“N, 14°8‘53.171“E
  www.farnostkladno.cz
  bus: Praha, Zličín – Kladno, 

Gymnasium – Kladno, Sokolovna
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Kladno-Dubí
  auto: R7, sjezd na 9. km, silnice č. 101



 
C

171

 
C

172

83

KLADNO

21:00–21:05 Barokní hra o svaté Dorotě
21:05–21:10 Vzpomínka na živé a zemřelé farníky
21:10–21:15 Flétnové trio
21:15–21:25 Historie kostela sv. Jana (J. Pavlík)
21:25–21:35 Chants de Taizé (schola Sboru sv. Mikuláše)
21:35–21:55 Čtení z barokního kázání O svatbě v Káně Galilejské 

a o vztazích mužů a žen od františkána Damascena 
Marka (M. Sládek)

21:55–22:00 Píseň o sv. Janu
22:00–22:05 Závěrečné slovo a požehnání (P. J. Píška)

kostel sv. Václava
Kladno-Rozdělov, Vašíčkova

  GPS: 50°8‘27.877“N, 14°4‘11.438“E
  www.farnostrozdelov.cz
  bus: Praha, Zličín – Kladno, U kostela 

MHD
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Kladno město
  auto: R6, sjezd na 16. km
17:30–17:55 Vystoupení dětí z Církevní 

mateřské školy Radost v Kladně
18:00–18:05 Zvonění rozdělovských zvonů
18:00–18:45 Mše svatá a mariánské litanie
19:00–19:30 Prezentace opraveného varhanního pozitivu 

z kostela sv. Jiří nad Libušínem
19:30 Odjezd autobusu s poutníky do Buštěhradu 

do kostela Povýšení sv. Kříže
20:00–21:00 Komentovaná prohlídka kostela
21:00 Ukončení programu
 Další program probíhá ve filiálním kostele v Buštěhradě

kostel sv. Mikuláše
Kladno-Vrapice, Dvorská

  GPS: 50°9‘56.639“N, 14°10‘14.319“E
  www.farnostkladno.cz
  bus: Praha, Dejvická – Kladno, 

Gymnasium – Kladno, Dvorská
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Kladno, Vrapice
  auto: R7, sjezd na 7. km, silnice č. 61 

a 00715
18:30–18:50 Možnost komentované prohlídky 

kostela
18:50–19:00 Barokní hra o svaté Dorotě
19:00–19:10 Úvodní slovo (P. J. Píška)
19:00–20:00 Aktivity pro děti paralelně k programu
19:10–19:25 Vrapické varhany (varhanický dorost, Sbor sv. Mikuláše)
19:25–19:35 Historie kostela sv. Mikuláše (M. Sládek)
19:35–19:45 Zpíváme s radostí (dětská schola Sboru sv. Mikuláše)
19:45–19:55 Kostel v životě člověka (J. Pavlík)



 
C

173

 
C

174

 
C

175

84

KLADNO

19:55–20:05 Renesanční bicinia (harfa – V. Z. Rais, gemshorn – 
L. Harigelová)

20:05–20:10 Seřazení procesí ke kostelu sv. Jana na Dříni
20:10–21:00 Procesí ke kostelu sv. Jana na Dříni se zpěvem 

poutních písní

kostel sv. Prokopa
Libušín, Přemyslova 16

  GPS: 50°10‘6.770“N, 14°3‘14.964“E
  www.farnostrozdelov.cz
  bus: Praha, Zličín – Kladno, 

U kostela – Libušín, škola
  auto: R6, sjezd na 16. km, směr 

Kladno, silnice č. 63 a 2384
17:00–21:00 Po celý večer…
17:30–18:30 Křivoklátští hudci
19:00–19:30 Koncert (Smetana Kladno)
19:30–20:30 Výstava fotografií ze soutěže Zapomenuté krásy 

Libušína, vyhlášení vítězů a předání cen

kostel sv. Jiří
Libušín, hradiště, Nad Libušínem

  GPS: 50°9‘42.220“N, 14°2‘12.224“E
  www.hradistelibusin.cz
  bus: Praha, Zličín – Kladno, 

U kostela – Libušín, koupaliště (dále 
po zelené značce)

  bus: Slaný, aut. nádr. – Libušín, Důl 
Kladno, silnice č. 63 a 2384

  auto: R6, sjezd na 16. km, směr 
Kladno, silnice č. 63 a 2384

19:00–19:30 Kostel, zvonice a hradiště, od dávné historie 
do dnešních dnů – komentovaná prohlídka

21:00–21:30 Tóny od sv. Jiří (historické nahrávky místního zvonu 
a varhan)

Celovečerní: Výstava prací žáků ZŠ Libušín; Fotovýstava „Okolo 
sv. Jiří“ – budování naučné stezky na hradišti Libušín 
2013–2014

kostel Nejsvětější Trojice
Slaný, Hlaváčkovo nám.

  GPS: 50°14‘1.971“N, 14°5‘17.166“E
  www.klasterslany.cz
  bus: Praha, Dejvická – Slaný, aut. nádr.
  vlak: Praha hlavní nádr. – Kralupy n. 

Vltavou – Slaný
  auto: R7, sjezd na 18. km



 
C

176

 
C

177

 
C

178

85

KLADNO

19:30–20:30 Koncert barokní hudby (pikola, hoboj, dvoje housle 
a komorní orchestr)

20:30–21:45 Prohlídka kostela a možnost rozhovoru s bratry 
karmelitány

21:00–21:20 Výklad k liturgickému prostoru
21:45–22:15 Meditace

sbor Dr. Karla Farského
Slaný, Šultysova 603/1

  GPS: 50°13‘48.561“N, 14°5‘2.062“E
  bus: Praha, Dejvická – Slaný, aut. 

nádr.
  vlak: Praha hlavní nádr. – Kralupy 

n. Vltavou – Slaný
  auto: R7, sjezd na 18. km
18:00–19:30 Noc kostelů pro děti
19:30–20:00 Církev nejsou kostely, to jsme my 

(Mgr. Stanislav Jurek)
20:00–20:30 Workshop husitských písní
20:30–21:30 Ekologické desatero
21:30–22:00 Workshop husitských písní
22:00–23:00 Možnost rozhovoru a přímluvných modliteb

modlitebna ECM
Slaný, Vepřkova 1087/14

  GPS: 50°13‘51.823“N, 14°4‘47.082“E
  slanymetodisti.webnode.cz
  bus: Praha, Dejvická – Slaný, aut. 

nádr.
  vlak: Praha hlavní nádr. – Kralupy 

n. Vltavou – Slaný
  auto: R7, sjezd na 18. km
17:00–22:00 Táborák a hra Putování 

po slánských kostelech – pro děti 
a mládež, ale i rodiče jsou vítáni

kostel sv. Gotharda
Slaný, Vinařického

  GPS: 50°13‘46.750“N, 14°5‘22.958“E
  bus: Praha, Dejvická – Slaný, aut. 

nádr. (dále cca 400 m pěšky)
  vlak: Praha hlavní nádr. – Kralupy 

n. Vltavou – Slaný
  auto: R7, sjezd na 18. km
 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 

BROŽURY DODÁN



 
C

179

 
C

180

 
C

181

86

KLADNO

kostel sv. Šimona a Judy
Slaný-Dolín

  GPS: 50°15‘9.346“N, 14°6‘53.532“E
  www.dolin-u-slaneho.estranky.cz
  auto: R7, sjezd na 18. km
19:30–20:00 Naše děti – recitujeme, zpíváme
20:00–20:30 Smíšený pěvecký sbor města 

Buštěhradu
20:30–20:45 Čtení pro vás (V. Jirásková)
20:45–21:00 Dvě trubky a klarinet (P. Gutwald 

a syn, V. Kučera)
21:00–21:30 Vzpomínka na povídkáře V. Pejšu (V. Jirásková 

a L. Dobner)
21:30–22:00 Chvíle pro housle (J. Bartoníček a K. Hevessy)
22:00–22:30 Hudba pro vás (Š. Taišlová a žáci ZUŠ ve Slaném)
22:30–23:00 Když kostel zpívá (M. Fišerová a D. Šarboch)
23:00–23:30 Závěr – ženský sbor Consortium Camerale Slanense
23:30–00:00 Ztišení, rozloučení
Celovečerní: Výstava dětských výkresů

kostel Nejsvětější Trojice
Smečno, nám. T. G. Masaryka

  GPS: 50°11‘18.877“N, 14°2‘16.901“E
  farnost-smecno.webnode.cz
  auto: R7, sjezd na 18. km, směr 

Slaný, silnice č. 7 a 236
20:00–22:00 V průběhu večera zazní několikrát 

nejstarší varhany střední Evropy; 
Prohlídka interiéru kostela 
a kostnice; První polovina večera 
bude patřit žákům ZŠ Smečno, 
v druhé polovině bude mj. účinkovat smíšený sbor 
Chorus Carolinus Kladno

kostel sv. Lukáše
Svárov

  GPS: 50°3‘44.533“N, 14°8‘59.244“E
  www.farnost-unhost.cz
  bus: Praha, Zličín – Svárov
  auto: D5, sjezd na 5. km, směr 

Unhošť, silnice č. 101
18:00–18:10 Zvonění (nový zvon požehnaný 

L. P. 2013)
18:10–18:30 Přivítání místním duchovním 

správcem farnosti a starostou obce 
Svárov

18:30–19:00 Koncert duchovní hudby
19:00–20:00 Kostel – jeho význam a dějiny (přednáška)
20:00–21:00 Koncert pěveckého sboru ze Svárova



 
C

182

 
C

183

 
C

184

87

KLADNO
KOLÍN

21:00–21:30 Doprovodný program obce Svárov v prostorách 
farního dvora (dětské divadelní vystoupení – pohádka 
s dobrým koncem)

21:30–22:00 Barokní kázání
22:00 Zakončení
Celovečerní: Výstavka dětských prací (kostel a světlo, kněz a jeho 

práce v kostele očima dětí)

kostel sv. Petra a Pavla
Zákolany-Kováry, Budeč

  GPS: 50°11‘28.201“N, 14°14‘41.364“E
  www.peplum.cz
  bus: Praha, Dejvická – Zákolany
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Zákolany
  auto: R7, sjezd na 9. km, směr 

Libochovičky
20:00–21:00 Neformální setkání se zpíváním, 

čtením a občerstvením (Jan Hrubý – 
housle, Adam Janoušek – hoboj, Romana Ondráčková, 
Hana Hlinková, Radek Hlinka – zpěv, Jana Doležalová – 
četba)

21:00–21:30 Viktor Velek, Martin Suchánek: Osudy prvního 
československého velkofilmu Svatý Václav

21:30–23:00 Film Svatý Václav – promítání

katedrála sv. Bartoloměje
Kolín I, Brandlova

  GPS: 50°1‘36.048“N, 15°12‘6.232“E
  www.farnostkolin.cz
  bus: Praha, ÚAN Florenc – Kolín
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Kolín
  auto: D11, sjezd na 39. km, silnice 

č. 38
20:00–00:00 Kulturní večer s hudbou

modlitebna AC
Kolín II, V Zídkách 402

  GPS: 50°1‘39.388“N, 15°11‘22.506“E
  www.ackolin.cz
  bus: Praha, ÚAN Florenc – Kolín
  MHD Kolín: 1, 2, 3, 4, 22, 33 – 

zastávka Modrý bod nebo 
Samoobsluha

  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 
Kolín

  auto: D11, sjezd na 39. km



 
C

185

 
C

186

 
C

187

88

KOLÍN

16:00–18:00 Prezentace klubu KidzTown (klub pro maminky 
s dětmi 0–6 let)

16:00–18:00 Hry a tvoření pro děti
18:00–20:00 Gril – zkuste s námi něco dobrého
18:00–00:00 Čajovna – zveme mládež a dospělé
20:00–22:30 Promítání filmu, následuje diskuse
22:30–22:40 Modlitba a požehnání

sbor CB
Kolín IV, Královská cesta 226

  GPS: 50°1‘11.484“N, 15°12‘38.757“E
  www.cb.cz/kolin/web
  bus: Praha, ÚAN Florenc – Kolín
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Kolín
  auto: D11, sjezd na 39. km, silnice 

č. 38
16:15–18:15 AWANA klub (pro děti 6–15 let)
18:30–20:00 Mládež CB (15–30 let, věk vlastně 

není důležitý, důležitý je mladý duch)
20:15–21:00 Pěvecký sbor CB (s tradičními, ale i netradičními zpěvy)
21:00–00:00 VILA-KLUB; Chválící skupinky

kostel Nejsvětější Trojice
Kolín IV, Kutnohorská

  GPS: 50°1‘36.023“N, 15°12‘13.741“E
  www.farnostkolin.cz
  bus: Praha, ÚAN Florenc – Kolín
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Kolín
  auto: D11, sjezd na 39. km, silnice 

č. 38
20:00–00:00 Meditativní večer s četbou z Písma, 

zpěvy z Taizé a tichem

kostel sv. Víta
Kolín V, Zálabí, U kostelíčka

  GPS: 50°1‘51.506“N, 15°12‘23.050“E
  www.farnostkolin.cz
  bus: Praha, ÚAN Florenc – Kolín
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Kolín
  auto: D11, sjezd na 39. km, silnice 

č. 38
20:00–22:00 Povídání o liturgickém roce



 
C

188

 
C

189

 
C

190

89

KOLÍN

kostel sv. Václava
Nová Ves I, Kolínská

  GPS: 50°3‘5.648“N, 15°8‘43.736“E
  www.farnostkolin.cz
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Nová Ves u Kolína
  auto: D11, sjezd na 39. km, směr 

Kolín, silnice č. 38
19:00–21:00 Otevřený kostel

Husův sbor
Plaňany, Pražská

  GPS: 50°3‘6.072“N, 15°1‘57.871“E
  www.planany.eu
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Pečky – Plaňany
  auto: R1, sjezd na 62. km, směr 

Úvaly, silnice č. 12 a 329
17:00–18:00 Pobožnost
18:00–19:30 České nebe – plaňanští zvoníci 

(promítání)
20:00–21:00 NE NIC MOC (country skupina)
21:00–23:00 Tradiční prohlídky

kostel Narození Panny Marie
Poříčany, Kostelní

  GPS: 50°6‘16.740“N, 14°55‘4.671“E
  www.farnostbrod.cz
  bus: Pečky – Poříčany, prodejna
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Poříčany
  auto: D11, sjezd na 25. km, směr 

Český Brod, silnice č. 330
17:00–22:00 Výstava fotografií Jiřího Málka
17:20–17:30 Básnické čtení Jitky N. Srbové
17:45–18:30 Loutková pohádka Divadla Kaká (Štěpánka Vanická)
18:45–18:55 Básnické čtení Lenky Kuhar Daňhelové
19:15–20:15 Improvizace na hudební nástroj z nalezených 

kovových objektů (Jaroslav Kořán a Orloj Snivců)
20:30–20:40 Básnické čtení Petra Kukala
21:00–21:45 Setkání hudby a slova (M. Samková – varhany, Monika 

Sommerová – zpěv, Jana Tomíšková – přednes)
Celovečerní: Komentované prohlídky – na vyžádání u pořadatelů; 

Posezení i občerstvení v areálu kostela



 
C

191

 
C

192

 
C

193

 
C

194

90

KOLÍN
KUTNÁ HORA

kostel sv. Ondřeje
Starý Kolín, Kolínská

  GPS: 50°0‘33.855“N, 15°17‘29.156“E
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Starý Kolín
  auto: D11, sjezd na 39. km, směr 

Kolín, silnice č. 38
18:00–23:00 Koncert a výstavka žáků MŠ a ZŠ 

a výstava historických fotografií

kostel Nanebevzetí Panny Marie
Tismice

  GPS: 50°3‘20.769“N, 14°49‘18.620“E
  www.farnostbrod.cz
  bus: Český Brod, žel. st. – Tismice
  auto: R1, sjezd na 62. km, směr 

Úvaly, silnice č. 12 a 1131
18:00 Vyzvánění zvonu
19:00 Program pro děti
20:00 Májová pobožnost
20:30 Chorální zpěvy
22:00 Ekumenická modlitba
Celovečerní: Zázemí, občerstvení, WC na faře naproti kostelu

kostel sv. Havla
Soběšín-Otryby

  GPS: 49°48‘10.040“N, 14°58‘32.700“E
  auto: D1, sjezd na 41. km, směr 

Český Šternberk, silnice č. 111
 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 

BROŽURY DODÁN

kostel sv. Jiljí
Uhlířské Janovice, Havlíčkova

  GPS: 49°52‘50.312“N, 15°3‘58.267“E
  www.farnostjanovice.cz
  bus: Praha, Háje – Uhlířské Janovice, nám.
  vlak: Praha hlavní nádr. – Kolín – 

Uhlířské Janovice
  auto: D1, sjezd na 41. km, směr 

Český Šternberk, silnice č. 111 a 125
16:30–17:30 První česká světice aneb bába 

Ludmila – divadelní představení
17:30–18:30 Mše svatá (hudební doprovod rodiče a děti z farnosti)



 
C

195

 
C

196

 
C

197

91

KUTNÁ HORA

sbor CČSH
Uhlířské Janovice, Kubátova 370

  GPS: 49°52‘57.515“N, 15°3‘46.364“E
  bus: Praha, Háje – Uhlířské Janovice, 

nám.
  vlak: Praha hlavní nádr. – Kolín – 

Uhlířské Janovice
  auto: D1, sjezd na 41. km, směr 

Český Šternberk, silnice č. 111 a 125
18:00–20:00 Výstava výtvarných prací žáků ZŠ 

s koncertem žáků ze ZUŠ

kostel sv. Aloise
Uhlířské Janovice, Václavské nám.

  GPS: 49°52‘50.116“N, 15°3‘53.024“E
  www.farnostjanovice.cz
  bus: Praha, Háje – Uhlířské Janovice, 

nám.
  vlak: Praha hlavní nádr. – Kolín – 

Uhlířské Janovice
  auto: D1, sjezd na 41. km, směr 

Český Šternberk, silnice č. 111 a 125
19:00–20:00 Barevné akordy varhanních píšťal 

(žáci ZUŠ)
20:30–21:30 Varhanní koncert (Martin Vošvrda)
21:45–22:00 Slavnostní zazvonění na kostelní zvon
22:00–22:30 Večerní nešpory
22:30–23:00 Výstav Nejsvětější svátosti, poděkování a závěrečná 

modlitba

kostel Povýšení sv. Kříže
Zruč nad Sázavou, Ke Kostelu

  GPS: 49°44‘40.111“N, 15°6‘10.113“E
  rkfzruc.cz
  bus: Praha, Roztyly – Zruč nad 

Sázavou
  vlak: Praha hlavní nádr. – Kutná 

Hora hlavní nádr. – Zruč nad 
Sázavou

  auto: D1, sjezd na 56. km, silnice 
č. 126

 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 
 BROŽURY DODÁN



 
C

198

 
C

199

 
C

200

 
C

201

92

LITOMĚŘICE
LOUNY

kostel Narození Panny Marie
Roudnice nad Labem, Komenského

  GPS: 50°25‘35.817“N, 14°15‘24.246“E
  bus: Praha, Nádraží Holešovice – 

Roudnice n. L.
  vlak: Praha hlavní nádr. – Roudnice 

n. Labem
  auto: D8, sjezd na 29. km, silnice č. 240
 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 

BROŽURY DODÁN

kostel sv. Petra a Pavla
Peruc, nám. E. Filly

  GPS: 50°20‘35.957“N, 13°57‘43.179“E
  zlonice.com
  bus: Praha, Dejvická – Smolnice, 

rozc. – Peruc
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Kralupy n. Vltavou – Slaný – Peruc
  auto: R7, sjezd na 18. km, směr 

Slaný, silnice č. 7 a 237
17:55–18:00 Perucké zvony
18:00–18:10 K čemu slouží kostel?
18:30–19:00 Zdislava z Lemberka – divadelní scénka (LP x-tet)
21:00–22:00 Ztišení při duchovní hudbě (za zvuku varhan)

kostel sv. Jakuba Většího
Slavětín, Sokolská

  GPS: 50°20‘59.013“N, 13°54‘30.334“E
  zlonice.com
  vlak: Praha hlavní nádr. – Lovosice – 

Slavětín n. Ohří
  auto: R7, sjezd na 18. km, směr 

Slaný, silnice č. 7, 237 a 239
17:55–18:00 Slavětínské zvony
18:00–18:30 Komentovaná prohlídka
19:30–20:00 Zdislava z Lemberka – divadelní scénka (LP x-tet)
22:00–23:00 Varhanní hudba – možnost ztišení

kaple Nejsvětější Trojice
Hostín u Vojkovic, hřbitov

  GPS: 50°17‘37.226“N, 14°23‘33.243“E
  www.farnostneratovice.cz
  bus: Praha, Kobylisy – Hostín 

u Vojkovic
  auto: D8, sjezd na 9. km, směr Úžice, 

silnice č. 101
18:00–19:00 Mše svatá



 
C

202

 
C

203

93

MĚLNÍK

19:00–20:00 Přednáška „Posvátný prostor“
19:00–23:00 Prohlídka kostela

kostel Nanebevzetí Panny Marie
Hostín u Vojkovic

  GPS: 50°17‘50.510“N, 14°23‘41.212“E
  www.farnostneratovice.cz
  bus: Praha, Kobylisy – Hostín 

u Vojkovic
  auto: D8, sjezd na 9. km, směr Úžice, 

silnice č. 101
18:00–23:00 Prohlídka kostela a zvonice
18:00–23:00 Výstava obrazů a fotografií
19:30–20:30 Hudební vystoupení zpěvačky 

a houslistky Vítězslavy Pajerové

kostel Narození sv. Jana Křtitele
Kralupy nad Vltavou – Zeměchy, Pod Špičákem

  GPS: 50°13‘47.430“N, 14°16‘6.845“E
  www.nasefarnost.cz
  bus: Praha, Kobylisy – Kralupy 

n. Vlt., OS Máj MHD – Kralupy n. Vlt., 
Zeměchy, rozc.

  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 
Kralupy n. Vltavou – Zeměchy

  auto: D8, sjezd na 18. km, směr 
Slaný, silnice č. 16 a 240

17:00–17:10 Zahájení
17:10–17:45 Volná prohlídka kostela, možnost rozhovoru 

s knězem
17:45–17:55 Hudební vystoupení (J. S. Bach – Lenka a Jiřina 

Zahradníkovi)
18:00–18:30 Mysterium templi – komentovaná prohlídka  

(P. F. Masařík)
18:30–18:45 Hudební vystoupení – moderní křesťanské písně 

(kralupská schola, sbormistr J. Šimon)
18:45–18:55 Vylosování výherců znalostního kvízu
18:55–19:10 Hudební vystoupení – moderní křesťanské písně 

(kralupská schola, sbormistr J. Šimon)
19:10–19:30 Mysterium sacramenti – o svátostech a jejich 

významu (P. F. Masařík)
19:30–19:45 Hudební vystoupení – moderní křesťanské písně 

(kralupská schola, sbormistr J. Šimon)
19:45–20:00 Litanie ke sv. Janu Křtiteli, modlitba a závěrečné 

požehnání



 
C

204

 
C

205

 
C

206

 
C

207

94

MĚLNÍK
ML. BOLESLAV

kostel sv. Jakuba Staršího
Libiš, Libušino nám.

  GPS: 50°16‘48.389“N, 14°30‘5.526“E
  www.farnostneratovice.cz
  bus: Praha, Nádraží Holešovice – 

Libiš, aut. st.
  auto: D8, sjezd na 1. km, směr 

Neratovice, silnice č. 9
18:00–23:00 Zvonění s možností zazvonit si; 

Ztišení; Prohlídka kostela

kostel Svaté Trojice
Libiš, Školní

  GPS: 50°16‘35.520“N, 14°30‘1.768“E
  www.libis.evangnet.cz
  bus: Praha, Nádraží Holešovice – 

Libiš, obec
  vlak: Praha hlavní nádr. – Neratovice 

(dále cca 2 km pěšky)
  auto: D8, sjezd na 1. km, směr 

Neratovice, silnice č. 9
18:30–19:15 O životě a fungování libišského 

sboru vypráví místokurátor Tomáš Lachman, na varhany 
hraje Martina Renková, zpívá Marie Bláhová

kostel Nanebevzetí Panny Marie
Neratovice-Lobkovice, Palackého

  GPS: 50°15‘9.410“N, 14°31‘58.865“E
  www.farnostneratovice.cz
  vlak: Praha hlavní nádr. – Neratovice-

Lobkovice (dále cca 200 m pěšky)
  auto: D8, sjezd na 1. km, silnice č. 9
16:00–18:00 Etapovka ve městě – soutěž pro 

děti a mládež (na dětském hřišti 
v ul. Kojetická)

18:00–23:00 Zvonění, program pro děti, prohlídka kostela a zvonice
21:00–22:00 Hudební vystoupení zpěvačky a houslistky Vítězslavy 

Pajerové

kostel sv. Jana Křtitele
Všejany, U Školy

  GPS: 50°15‘21.229“N, 14°57‘17.845“E
  nymburk.farnost.cz
  vlak: Praha hlavní nádr. – 

Nymburk – Mladá Boleslav – Všejany
  auto: R10, sjezd na 27. km
 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 

BROŽURY DODÁN



 
C

208

 
C

209

 
C

210

 
C

211

95

NYMBURK

kostel sv. Prokopa
Budiměřice

  GPS: 50°11‘42.396“N, 15°6‘1.264“E
  nymburk.farnost.cz
  auto: D11, sjezd na 35. km, silnice 

č. 38 a 330
18:00–18:30 Otevření
18:30–19:30 Koncert PS Hlahol Nymburk
19:30–20:30 Přednáška o nymburské farnosti, 

liturgii a mši svaté
20:30–21:00 Modlitba růžence
21:00–22:00 Ztišení – tichá prohlídka kostela při svíčkách
22:00 Ukončení – zavření kostela

kostel sv. Václava
Dvory-Veleliby, hřbitov

  GPS: 50°12‘38.133“N, 15°1‘17.899“E
  nymburk.farnost.cz
  vlak: Praha hlavní nádr. – 

Nymburk – Veleliby
  auto: D11, sjezd na 25. km
18:00–19:00 Zahájení Noci kostelů
19:00–20:00 Přednáška o historii kostela 

(Ing. František Formánek)
20:30–21:30 Koncert (Suchá větev z Nymburka)
21:30 Závěr Noci kostelů

evangelický kostel
Chleby, hřbitov, Oskořínská

  GPS: 50°13‘32.631“N, 15°5‘17.701“E
  bus: Nymburk, aut. st. – Chleby
  auto: D11, sjezd na 35. km, směr 

Poděbrady, silnice č. 38 a 330
18:00–22:00 Komentovaná prohlídka kostela; 

Možnost návštěvy věže a vyzkoušení 
si nově opravených varhan

kostel sv. Bartoloměje
Kostomlaty nad Labem, 9. května

  GPS: 50°11‘5.078“N, 14°57‘17.265“E
  rkflysa.wz.cz
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Kostomlaty nad Labem
  auto: D11, sjezd na 18. km, směr 

Lysá nad Labem, silnice č. 272 a 331
17:00–17:30 Koncert žáků ZUŠ
17:30–17:45 Liturgické předměty a ornáty
17:45–18:30 Vystoupení Scholy Kostomlaty n. L.



 
C

212

 
C

213

 
C

214

96

NYMBURK

kostel Narození sv. Jana Křtitele
Lysá nad Labem, Náměstí Bedřicha Hrozného

  GPS: 50°12‘7.751“N, 14°50‘17.599“E
  www.rkflysa.wz.cz
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – Lysá 

nad Labem (dále cca 800 m pěšky)
  auto: D11, sjezd na 18. km, silnice 

č. 272
18:00–18:10 Úvodník večera
18:10–18:30 Rodiny čtou v Bibli o rodině – která 

pasáž z Bible oslovuje naši rodinu?
18:30–19:00 Hudební předěl
19:00–19:15 Ze života svaté Zdislavy
19:20–19:30 Hudební předěl
19:30–19:45 Svědectví ze života
20:00–20:15 Videoprojekce
20:30–21:00 Četba pro potěchu duše – krátké příběhy proložené 

hudbou
21:15–22:00 Nebeská pošta – přímluvná modlitba na úmysly 

našich návštěvníků
22:00–23:00 Tichem naplněný chrám
Celovečerní: Soutěž pro děti – v areálu kolem kostela

kostel sv. Kateřiny Alexandrijské
Milovice, Mírová

  GPS: 50°13‘41.268“N, 14°53‘0.003“E
  milovice.farnost.cz
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – Lysá 

nad Labem – Milovice
  auto: R10, sjezd na 27. km, směr Lysá 

nad Labem, silnice č. 272
 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 

BROŽURY DODÁN

Husův sbor
Nymburk, park Hrdinů, Havlíčkova

  GPS: 50°11‘19.939“N, 15°2‘25.169“E
  www.ccshnymburk.estranky.cz
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Poříčany – Nymburk město (dále cca 
850 m pěšky)

  vlak: Praha hlavní nádr. – Nymburk 
hlavní nádr. (dále cca 650 m pěšky)

  auto: D11, sjezd na 35. km, směr 
Poděbrady, silnice č. 38

18:00–18:10 Zahájení Noci kostelů
18:15–19:00 Zahájení výstavy obrazů a plastik malíře Petra 

Verzicha
19:00–19:30 Prohlídka věže



 
C

215

 
C

216

97

NYMBURK

19:30–20:45 Koncert saxofonového kvarteta Saxharem (Pavel 
Douděra – soprán saxofon, Anna Křepelová – alt 
saxofon, Lucie Škarvadová – tenor saxofon, Marie 
Němcová – baryton saxofon)

20:45–21:15 Společné zpívání (i návštěvníků) s doprovodem 
varhan

21:30–23:00 Koncert – Víťa Beneš trio
23:15–23:30 Závěrečná modlitba
23:30 Závěr Noci kostelů

kostel ČCE
Nymburk, Bedřicha Smetany 613/14

  GPS: 50°11‘23.355“N, 15°2‘27.360“E
  www.nymburk.evangnet.cz
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Poříčany – Nymburk město
  vlak: Praha hlavní nádr. – Nymburk 

hlavní nádr.
  auto: D11, sjezd na 35. km, směr 

Poděbrady, silnice č. 38
18:00–18:30 Zvonění a zahájení s biblickým 

slovem a zpěvem
19:00–20:00 Afghánistán, země neznámá – přednáška (Pavel 

Hanuš)
20:30–22:00 Dudlajdá fagotiky (koncert dívčího fagotového 

kvarteta)
23:00–00:00 Závěrečné ztišení a požehnání na cestu
Celovečerní: Posezení a beseda s mládeží a ostatními členy sboru; 

Program pro děti; Komentovaná prohlídka kostela

kostel sv. Jiljí
Nymburk, Kostelní náměstí

  GPS: 50°11‘9.267“N, 15°2‘37.836“E
  nymburk.farnost.cz
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Poříčany – Nymburk město (dále cca 
800 m pěšky)

  vlak: Praha hlavní nádr. – Nymburk 
hlavní nádr. (dále cca 800 m pěšky)

  auto: D11, sjezd na 35. km, směr 
Poděbrady, silnice č. 38

18:00–19:00 Mše svatá a zahájení Noci kostelů
18:00–20:00 Dětský koutek
19:00–20:00 Vystoupení Scholy Nymburk a Suché větve
20:00–21:00 Odraz liturgických období v (církevní) hudbě (Vojtěch 

Radolf )
21:00–22:00 Píseň mnoha píšťal (Jozef Greš)
22:00–23:00 Historie nymburské farnosti v devatenáctém století 

(Pavel Fojtík)
23:00–23:30 Co všechno najdeme v kostele (Jaroslav Krajl)
23:30–00:00 Ztišení a poděkování za Noc kostelů



 
A

217

 
B

218

 
B

219

98

PRAHA, VÝCHOD

kostel Obrácení sv. Pavla
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Brandýs nad Labem, 
F. X. Procházky

  GPS: 50°11‘14.550“N, 14°39‘42.389“E
  www.farnostbrandys.cz
  bus 345, 367, 375, 376, 405, 478 – 

zastávka Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav, nám.

  auto: R10, sjezd na 10. km, silnice 
č. 101

18:00–19:00 Mše svatá za požehnání všem 
příchozím

19:00–21:00 Možnost ztišení a prohlídky kostela

kostel sv. Petra
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Brandýs nad Labem, 
Horova

  GPS: 50°11‘16.300“N, 14°39‘50.750“E
  www.cce-brandysnadlabem.cz
  bus 345, 367, 375, 376, 405, 478 – 

zastávka Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav, nám.

  auto: R10, sjezd na 10. km, silnice 
č. 101

 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 
BROŽURY DODÁN

kostel sv. Vavřince
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Brandýs nad Labem, 
U Sv. Vavřince

  GPS: 50°11‘19.850“N, 14°39‘39.841“E
  bus 345, 367, 375, 376, 405, 478 – 

zastávka Brandýs nad Labem-Stará 
Boleslav, nám.

  auto: R10, sjezd na 10. km, silnice 
č. 101

 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 
BROŽURY DODÁN



 
B

221

 
B

220

 
C

222

99

PRAHA, VÝCHOD

kostel Nanebevzetí Panny Marie
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Stará Boleslav,  
Mariánské nám.

  GPS: 50°11‘45.589“N, 14°40‘35.025“E
  www.staraboleslav.com
  bus 367, 375, 379 – zastávka Brandýs 

nad Labem-Stará Boleslav, aut. st.
  auto: R10, sjezd na 14. km
18:00–18:30 Mše svatá
18:30–19:00 Mariánská pobožnost u Palladia 

země české
19:00–20:30 Tajemství chrámu
21:00–21:45 Koncert v provedení chrámového sboru Václav 

a Pěveckého sboru Harmonie z Loun (L. Cohen, 
K. Jenkins, J. Klazar, G. F. Handel, E. Tregler, Rada)

22:00 Staroboleslavský Zdrávas u Palladia země české – 
modlitba a požehnání

bazilika sv. Václava
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Stará Boleslav, nám. 
Sv. Václava

  GPS: 50°11‘40.917“N, 14°40‘20.144“E
  www.staraboleslav.com
  bus 367, 375 – zastávka Brandýs nad 

Labem-Stará Boleslav, U brány
  auto: R10, sjezd na 14. km
18:00–18:45 Tajemství chrámů – seznámení 

s křesťanskými symboly
20:00–21:45 Prohlídka ve svatováclavském 

areálu – kostel sv. Klimenta a baziliky sv. Václava
21:00 Uzavření areálu

Husův sbor
Čelákovice, Husova 1060/4

  GPS: 50°9‘51.466“N, 14°45‘16.520“E
  www.ccsh.cz/no.php?obec=33
  bus: Praha, Černý Most – Brandýs 

nad Labem – Čelákovice (bus č. 405)
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Čelákovice
  auto: R10, sjezd na 10. km; D11, 

sjezd na 8. km
18:15–19:30 Koncert žáků
20:00–21:30 Klavírní koncert (klavír – Irina Cherkashyna a její hosté, 

zpěv Lenka Švestková)
22:00–00:00 Křesťanská meditace
Celovečerní: Výstava „Bible Kralická“ a „450 let od narození 

Karla st. ze Žerotína“; Přítomnost duchovních, 
možnost rozhovoru; Prohlídka interiéru a zahrady



 
C

223

 
C

224

 
B

225

100

PRAHA, VÝCHOD

kostel Nanebevzetí Panny Marie
Čelákovice, Na Hrádku

  GPS: 50°9‘58.230“N, 14°45‘9.515“E
  www.farnost-celakovice.cz
  bus: Praha, Černý Most – Brandýs 

nad Labem – Čelákovice (bus č. 405)
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Čelákovice
  auto: R10, sjezd na 10. km; D11, 

sjezd na 8. km
18:00–18:05 Zvonění
18:30–19:15 Mše svatá
19:30–20:15 Pokračovatelé mise sv. Cyrila a Metoděje – přednáška 

(P. Richard Scheuch)
20:30–21:30 Bible klasicky i netradičně (scénické čtení – Lenka 

Volfová)
22:00–00:00 Ztišení, meditace, zpěvy z Taizé

sbor CB
Čelákovice, Vašátkova 288/10

  GPS: 50°9‘39.701“N, 14°45‘7.398“E
  www.cb.cz/celakovice
  bus: Praha, Černý Most – Brandýs 

nad Labem – Čelákovice (bus č. 405)
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Čelákovice
  auto: R10, sjezd na 10. km; D11, 

sjezd na 8. km
18:00–18:45 Zpěvy a ztišení 1
19:00–19:45 Koncert malých i velkých muzikantů
20:00–20:45 Představení záměru stavby nové modlitebny
21:00–21:45 Zpěvy a ztišení 2
22:00–22:45 Mince v biblických dobách
23:00–23:45 Představení záměru stavby nové modlitebny

kostel Nanebevzetí Panny Marie
Klecany, Československé armády

  GPS: 50°10‘38.243“N, 14°24‘38.962“E
  www.kostel-klecany.cz
  bus 371, 374 – zastávka Klecany, 

U kostela
  auto: R8, D8 sjezd na 1. km, silnice 

č. 608
18:00–18:45 Komentovaná prohlídka věže 

kostela
19:00–19:15 Varhanní hudba (J. S. Bach, 

G. Böhm – varhany: Barbora Veselá)
19:15–20:00 Václav Beneš Třebízský
20:00–21:00 Beseda s farářem Pavlem Kunešem



 
C

226

 
B

227

 
B

228

101

PRAHA, VÝCHOD

kostel sv. Floriána
Lázně Toušeň, Hlavní

  GPS: 50°10‘9.300“N, 14°42‘58.388“E
  www.farnostbrandys.cz
  bus 405 – zastávka Lázně Toušeň
  vlak: Brandýs nad Labem – 

Čelákovice, zastávka Lázně Toušeň
  auto: R10, sjezd na 10. km
18:00–21:00 Možnost ztišení a prohlídky kostela

kostel sv. Petra a Pavla
Říčany, Masarykovo nám.

  GPS: 49°59‘30.281“N, 14°39‘16.611“E
  www.ricany.cz/farnost/index.php
  bus 303, 385, 428, 469, 494 – 

zastávka Říčany, nám.
  vlak: Praha hlavní nádr. – Říčany 

(dále cca 900 m pěšky)
  auto: D1, sjezd na 12. km
18:00–18:45 Mše svatá
19:00–19:05 Rozeznění zvonů
19:05–19:15 Úvodní slovo
19:15–19:55 Prohlídka s výkladem k jednotlivým částem kostela
20:00–20:45 Koncert pro trubku a varhany (trubka – Josef 

Zámečník, varhany – Jan Kalfus)
21:00–21:15 Modlitba a zapálení svíček za naše živé a zemřelé, jež 

nosíme v srdci
21:15–21:25 Prostor ticha a příležitost k zamyšlení
21:25–21:30 Liturgie hodin – kompletář
Celovečerní: Prostor pro vaše dotazy

kostel sv. Jakuba Většího
Sluštice

  GPS: 50°2‘21.434“N, 14°41‘11.496“E
  bus: Praha, Skalka – Sluštice, škola
  auto: D1, sjezd na 12. km, směr 

Říčany, silnice č. 101
 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 

BROŽURY DODÁN



 
C

229

 
B

230

 
B

231

102

PRAHA, VÝCHOD
PRAHA, ZÁPAD

kostel sv. Jakuba Většího
Stříbrná Skalice, hřbitov, Sázavská

  GPS: 49°53‘45.041“N, 14°51‘35.990“E
  www.svprokop-sazava.cz
  bus: Praha, Háje – Stříbrná Skalice, 

Na Blatinách
  vlak: Praha hlavní nádr. – Čerčany – 

Stříbrná Skalice
  auto: D1, sjezd na 12. km, směr 

Říčany, silnice č. 101
18:15–18:30 Úvodní slovo – historie kostela 

a křesťanství
18:30–19:00 Koncert Lenky Chalupové a Evy Cykrytové
20:00–20:30 Křesťanské legendy na dochovaných freskách kostela 

sv. Jakuba (Miroslav Šmíd)
Celovečerní: Reprodukovaná hudba k rozjímání (středověké 

duchovní písně poutníků)

kostel sv. Jakuba Staršího
Zápy, hřbitov

  GPS: 50°9‘55.804“N, 14°41‘3.347“E
  www.farnostbrandys.cz
  bus 376 – zastávka Zápy
  auto: R10, sjezd na 10. km
18:00–21:00 Prohlídka kostela, věže a márnice 

s kostnicí (vše s výkladem)

modlitebna CB
Černošice, Hradecká 2192

  GPS: 49°57‘1.422“N, 14°18‘57.881“E
  www. cb.cz/cernosice
  bus 415 – zastávka Černošice, Vráž, 

samoobsluha
  vlak: Praha hlavní nádr. – Černošice
  auto: silnice č. 115
18:00–19:00 Dětská dílna
19:30–20:00 Vystoupení pěveckého sboru  

(pod taktovkou Oty Štance jr.)
20:00–21:00 Francouzské barokní moteto s doprovodem varhan 

a biblického čtení (varhany – Tomáš Hála, soprán – 
Tereza Růžičková, Zuzana Kopřivová)

Celovečerní: Modlitební kout; Volná prohlídka modlitebny 
s průvodcem



 
B

232

 
B

233

 
B

234

103

PRAHA, ZÁPAD

kostel Nanebevzetí Panny Marie
Černošice, Komenského 1

  GPS: 49°57‘48.722“N, 14°19‘21.105“E
  www.trs-farnosti.cz
  vlak: Praha hlavní nádr. – Černošice 

(dále cca 5 min. pěšky)
  auto: silnice č. 115
18:00–18:15 Vyzvánění zvonů, zahájení Noci 

kostelů
19:30–20:15 Koncert komorní hudby 

(W. A. Mozart, L. van Beethoven 
v podání Anny Poulové – housle, Václava Polívky – viola 
a Jana Poula – violoncello)

21:00–22:00 Kdo zpívá, dvakrát se modlí – písně s kytarou (přijďte 
a zpívejte s námi)

23:00 Zakončení večera
Celovečerní: Promítání fotografií z rekonstrukce kostela; Prohlídka 

kostela možná po celý večer kromě doby koncertu

kaple sv. Judy Tadeáše
Dobřichovice, zámek, Křižovnické nám.

  GPS: 49°55‘33.147“N, 14°16‘26.807“E
  revnice.farnost.cz
  vlak: Praha hlavní nádr. – 

Dobřichovice
  auto: silnice č. 115
18:00–18:30 Zahájení
18:30–19:00 Bohoslužba slova
19:00–19:30 Historie Dobřichovic – přednáška 

(Ing. Kyzlík)
19:30–20:00 Prohlídka kaple a přilehlých prostor
20:00–20:15 Farní aktivity
20:15–20:45 Hudba a zpěv
20:45–21:15 Chrámová hudba
21:15–22:00 Možnost individuální prohlídky kostela
22:00–22:05 Závěr

sbor Dr. Alberta Schweitzera
Hostivice, K Nádraží 104

  GPS: 50°4‘54.548“N, 14°15‘24.624“E
  www.sbor-hostivice.webnode.cz
  bus: Praha, Zličín – Hostivice
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Hostivice
16:00–18:00 Dětské odpoledne – kreativní dílny
18:00–18:15 Společné zvonění všech kostelů
18:30–19:30 Divadlo pro děti – Dudácká 

pohádka
20:00–21:30 Koncert
21:30–23:00 Rozhovory



 
B C
235

 
B

236

 
B

237

104

PRAHA, ZÁPAD

Husův dům
Hvozdnice 125

  GPS: 49°52‘32.481“N, 14°21‘54.414“E
  hvozdnice.evangnet.cz; facebook 

Husův dům
  bus 314 – zastávka Hvozdnice
  vlak: Praha hlavní nádr. – zastávka 

Bojov (dále 2 km po žluté turistické 
značce)

 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 
BROŽURY DODÁN

kostel sv. Vojtěcha
Jílové u Prahy, Masarykovo náměstí

  GPS: 49°53‘38.129“N, 14°29‘35.552“E
  bus 332, 362 – zastávka Jílové 

u Prahy, náměstí
  auto: D1, sjezd na 10. km, směr 

Jesenice, silnice č. 105
17:00–17:45 Mše svatá
17:45–20:00 Tvořivá dílnička pro děti
18:00–18:20 Vystoupení jílovského pěveckého 

sboru (Homonculí)
19:00–19:30 Komentovaná prohlídka kostela
20:00–20:30 Hudební pásmo (violoncello – Karolína Žáková, zpěv 

s doprovodem varhan – Dominika Zezulová a Ondřej 
Žák; kytara – Hana Nová)

21:00–22:00 Beseda o Bulharsku (Dominika Zezulová)
Celovečerní: Pošta do nebe – možnost napsat svou prosbu, bude 

předložena při nedělní mši svaté

kostel ČCE
Libčice nad Vltavou, 5. května

  GPS: 50°11‘54.390“N, 14°21‘52.024“E
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Libčice nad Vltavou
  auto: silnice č. 240, 24013 a 2407
17:00–18:00 Tichý Jelen: Šípková Růženka – 

divadlo pro děti od 5 let
18:00–18:30 Koncert vážné hudby (C. Stamitz, 

klarinet – Patricie Fojtů, varhany – 
Petra Kameníková)

18:30–19:00 Bible kralická I. – přednáška (dr. Z. Susa)
19:00–19:30 Koncert vážné hudby – 1. část (komorní orchestr ZUŠ)
19:30–20:00 Bible kralická II. – přednáška (dr. Z. Susa)
20:00–20:30 Koncert vážné hudby – 2. část (komorní orchestr ZUŠ)
20:30–20:40 Závěrečné slovo



 
C

238

 
C

239

 
B

240

105

PRAHA, ZÁPAD

kostel sv. Petra a Pavla
Slapy

  GPS: 49°48‘51.055“N, 14°23‘53.229“E
  bus: Praha, Smíchovské nádraží – Slapy
  auto: silnice č. 102
18:30–18:45 Zahájení s hudebním vystoupením
18:45–19:00 Vystoupení žáků ZŠ Slapy
19:00–19:15 Anička Vomelová: hra na varhany
19:15–19:30 Seznámení s historií kostela
19:30–20:00 Spirituály: Radka Smíšková
20:00–20:20 Prohlídka vnitřních prostor 

a vybavení kostela s výkladem
20:20–21:00 Hudební skupina Skromný Leon
21:00–21:15 Společná modlitba – závěr
Celovečerní: Výstava fotografií a keramiky

kostel sv. Jana Nepomuckého
Štěchovice, Nad Pískovnou

  GPS: 49°51‘0.288“N, 14°24‘35.425“E
  bus: Praha, Smíchovské nádraží – 

Štěchovice
  auto: silnice č. 102
18:00 Otevření kostela
18:30–19:00 Varhanní hudba 17. století (Jiří 

Kopečný)
19:00–19:45 O historii kostela a jeho 

architektuře (Ing. Dana 
Schröffelová, CSc.)

20:30–21:15 Koncert pěveckého sboru Frangula chorus 
(sbormistryně Zuzana Krušinová, klavír Stanislav 
Poslušný)

21:15–22:00 Co to znamená, když se řekne kostel (Mgr. Tomáš Filip 
Kábele)

Celovečerní: Možnost návštěvy kůru, prohlídka varhan; Výstava: 
„150 let štěchovické kameniny z dílny Václava 
Davida“; Kromě doby koncertu výtvarná dílka dětí 
z MŠ Štěchovice

kostel sv. Martina
Třebotov, Pod Vsí

  GPS: 49°58‘19.416“N, 14°17‘12.102“E
  www.trs-farnosti.cz
  bus 309, 313 – zastávka Třebotov
  auto: silnice č. 101
18:00–18:30 Přivítání a povídání o některých 

předmětech užívaných v kostele
18:30–19:30 Prohlídka jednotlivých částí 

kostela, program pro děti
19:30–20:00 Dokument Svatý Martin Tourský
20:00–21:00 Koncert: Temperament 430



 
B

241

 
B

242

 
B

243

106

PRAHA, ZÁPAD

kostel sv. Víta
Tuchoměřice, zámek, Školní

  GPS: 50°8‘6.706“N, 14°16‘47.017“E
  www.chemin-neuf.cz/FARNOST
  bus 312 – zastávka Tuchoměřice, 

zámek
  auto: R7, sjezd na 3. km
18:30–19:00 Večerní chvály s komunitou 

Chemin Neuf
19:00–19:30 Komentovaná prohlídka kostela
19:30–22:00 Volná prohlídka kostela s možností 

zhlédnout film o okolních kostelech

kostel sv. Jiří
Vrané nad Vltavou, V Zídkách

  GPS: 49°56‘23.302“N, 14°23‘17.570“E
  farnost-zbraslav.cz
  vlak: Praha hlavní nádr. – Vrané nad 

Vltavou
  auto: silnice č. 101 a 1043
17:50–18:00 Vyzvánění – zvon sv. Markéta
18:00–18:30 Náš kostel a svatý Jiří
18:30–19:00 Opravy v kostele v letech 2011 až 

2013 – projekce fotodokumentace 
s komentářem

19:00–19:45 Koncert Sboru sv. Jiří
19:45–21:00 Prohlídka kostela – varhany, věž s novou bání
21:00–21:20 Hudba z věže (žesťové trio)
21:20–22:00 Prohlídka podle zájmu
Celovečerní: Výstava fotodokumentace z oprav v letech 1986-

1993; Občerstvení – Kavárna ve Staré škole (vedle 
kostela)

kostel sv. Václava
Všenory-Horní Mokropsy, Karla Majera

  GPS: 49°56‘2.425“N, 14°19‘3.511“E
  revnice.farnost.cz
  vlak: Praha hlavní nádr. – Všenory 

(dále cca 700 m pěšky)
  auto: R4, sjezd na 9. km
16:00–17:30 Slavnostní zakončení projektu 

„Celé Česko čte dětem“
17:00–19:00 Andělské děti ve Všenorech – 

program venku u kostela
18:00–18:50 Mše svatá a májová pobožnost
18:55–19:30 Komentovaná prohlídka kostela s jeho historií
19:30–20:30 Můj život chvilka je… (koncert a verše)
20:35–21:40 Filmový podvečer „Muž, který sázel stromy“ a „Kdo je 

papež František“
21:40–22:00 Písničky s kytarou a závěrečná modlitba



 
B

244

 
B

245

 
C

246

107

PRAHA, ZÁPAD
PŘÍBRAM

kostel sv. Petra a Pavla
Zlatníky-Hodkovice, Zlatníky, náves sv. Petra a Pavla

  GPS: 49°57‘34.657“N, 14°28‘50.481“E
  www.farnost-zbraslav.cz
  bus 341, 442 – zastávka Zlatníky-

Hodkovice, náves
  auto: R1, sjezd na 3 km, směr 

Jesenice, silnice č. 101
17:30–19:00 Modlitba růžence a prohlídky 

kostela
19:00–19:30 Varhanní koncert (varhany 

a violoncello v dílech barokních mistrů)
19:45–20:15 Zlatníček (dětský sbor mateřské a základní školy)
20:30–21:30 Canticorum (pěvecký sbor z Plzně, sbormistryně 

Anastázie Šolcová)
Celovečerní: Informace k opravám kostela; Občerstvení

kostel sv. Markéty
Zvole, Pod věží

  GPS: 49°56‘4.744“N, 14°25‘4.095“E
  bus 331, 333 – zastávka Zvole
  auto: silnice č. 101 a 1043
18:00–19:40 Prohlídky kostela a podkroví 

s hodinami, dílnička a soutěže  
pro děti, výstava

20:00–20:20 Dětské zpívání (sbor ZŠ Zvole  
pod vedením Lucie Strejcové)

20:20–20:40 Vystoupení malých hudebníků  
(žáci okolních ZUŠ)

20:45–21:10 Prázdný hrob – poselství Velikonoc (Ondřej Neff)
21:15–21:55 Ludmila Vernerová a její hosté (Lucie Nováková – 

varhany, Jan Verner – trubka)
22:00–22:10 Noční překvapení (pro ty, kdo vytrvají, je připraveno 

malé setkání s…)
22:10–22:15 Požehnání přítomným a celé obci
Celovečerní: Drobné občerstvení

kostel Nanebevzetí Panny Marie
Borotice

  GPS: 49°44‘6.139“N, 14°16‘45.557“E
  www.farnoststaryknin.cz
  auto: R4, sjezd na 32. km, směr 

Sedlčany, silnice č. 10226
18:00–18:05 Uvítání (P. Josef Andrejčák)
18:05–19:15 Mariánské litanie, mše svatá
19:15–19:45 Seznámení s historií kostela a obce
20:00–21:15 Žehnání a prohlídka 

Multifunkčního domu v Boroticích, 
možnost osobního rozhovoru s místním farářem



 
C

247

 
C

248

C
249

108

PŘÍBRAM

21:30–21:45 Koncert knínského chrámového sboru (G. B. Pergolesi)
22:30–23:55 Promítání filmu Lurdy v Multifunkčním domě
23:55–00:00 Závěrečné požehnání a ukončení setkání

kostel Nejsvětější Trojice
Dobříš, nám. Svobody

  GPS: 49°46‘55.693“N, 14°10‘40.883“E
  www.farnostdobris.cz
  bus: Praha, Na Knížecí – Dobříš, 

náměstí (dále cca 6 min. pěšky)
  vlak: Praha hlavní nádr. – Dobříš 

(dále cca 12 min. pěšky)
  auto: R4, sjezd na 27. nebo 32. km
18:00–18:40 Slavení eucharistie
18:45–18:50 Zahájení Noci kostelů
18:50–19:15 Chrámový sborový zpěv (dobříšský chrámový sbor)
19:15–19:45 Pantomima a hudební doprovod (farní mládež)
19:45–20:10 Malý varhanní koncert
20:10–20:25 Prohlídka varhan a pohled z kůru
20:30–21:55 Zamyšlení nad texty Písma svatého (P. Karel Satoria)
21:00–22:30 Promítání filmu „Poslední vrchol“ (v Pastoračním 

centru sv. Tomáše)
21:55–22:00 Závěr Noci kostelů

kostel sv. Petra
Milín, Slivice

  GPS: 49°38‘41.946“N, 14°2‘3.339“E
  farnost.slivice.cz
  MHD Příbram: speciální linka 

kyvadlové dopravy
  auto: R4, silnice č. 66
17:00–17:45 Úvodní bohoslužba
18:00–18:10 Zahájení, vyzvánění zvonů
18:00–20:00 Prohlídka kostelní věže
18:30–19:00 Koncert Slivičáček
19:30–20:30 Přednáška na téma „Rodina“ (ThDr. Ján Andrej, Ph.D.)
20:30–21:00 Adorace s rytmickými písněmi
21:00 Zakončení
Celovečerní: Fotoprezentace z farních aktivit

kostel sv. Jakuba Staršího
Příbram I, nám. T. G. Masaryka

  GPS: 49°41‘19.327“N, 14°0‘35.204“E
  www.farapribram.cz
  MHD Příbram: speciální linka 

kyvadlové dopravy
  bus: Praha, Na Knížecí – Příbram, 

Jiráskovy sady (dále cca 3 min. 
pěšky)

 



 
C

250

109

PŘÍBRAM

  vlak: Praha hlavní nádr. – Příbram (dále cca 15 min. pěšky)
  auto: R4, sjezd na 41. km, silnice č. 18
18:00–20:00 Program pro děti – zábavné soutěže a malování 

obrázků
18:00–22:30 Malé občerstvení
18:00–00:00 Otevření kostela
18:30–18:45 Slavnostní zahájení, úvodní slovo
18:45–20:00 Komentovaná prohlídka kostela
20:00–21:25 Pouť za Svatým Jakubem – povídání a projekce fotek 

o pouti do Santiaga de Compostela (Jan Bím)
21:30–22:00 Koncert sboru Codex Temporis – vokální soubor 

(Lukáš Marek)
22:15–23:45 Noční promítání v kostele

bazilika Nanebevzetí  
Panny Marie
Příbram II, Svatá Hora 590

  GPS: 49°41‘5.846“N, 14°1‘3.469“E
  www.svata-hora.cz
  MHD Příbram: speciální linka 

kyvadlové dopravy
  bus: Praha, Na Knížecí – Příbram, 

autobusové nádr.
  vlak: Praha hlavní nádr. – Příbram
  auto: R4, sjezd na 41. km
 Pro nevidomé i ostatní: haptický (dotykový) model 

Svaté Hory umístěný v ambitech
18:45–18:55 Společné zvonění
18:45–23:00 Otevření Pražské a Březnické brány
19:00–19:15 Slavnostní zahájení
19:30–20:30 V refektáři výstava šatů Panny Marie Svatohorské 

a liturgických předmětů s krátkým výkladem**
19:30–20:30 Prohlídka barokní jídelny s výkladem*
19:30–20:30 Prohlídka horní chodby kláštera*, **
19:30–21:00 Přepadení rytíře Malovce – krátká scénka malých 

příbramských skautů
19:30–22:00 Otevřen Letní kůr – výstava o historii poutního místa
20:00–20:30 Pohled do nebes – prohlídka Pražské kaple
20:00–20:30 Koncert: A noc bude mým světlem… (zpěv Kateřina 

Falcníková, varhany Mikuláš Troup)
20:30–21:00 Noční světelná prohlídka baziliky
20:30–21:30 Prohlídka horní chodby kláštera*,**
20:30–21:30 Prohlídka barokní jídelny s výkladem*,**
21:00–21:30 Pohled do nebes – prohlídka Pražské kaple
21:00–21:30 Koncert: A noc bude mým světlem… (zpěv Kateřina 

Falcníková, varhany Mikuláš Troup)
21:30–22:00 Noční světelná prohlídka baziliky
21:30–22:30 Prohlídka barokní jídelny s výkladem*,**
21:30–22:30 Prohlídka horní chodby kláštera*,**
22:00–22:30 Pohled do nebes – prohlídka Pražské kaple
22:00–22:45 Noční cesta na Kalvárii se svícemi v rukou (malé svíce 

bude možno zakoupit před akcí)
22:00–22:45 Adorace v bazilice



 
C

251

110

PŘÍBRAM

23:00–23:10 Svatohorský Zdrávas z Letního kůru
23:10–23:15 Požehnání milostnou soškou Panny Marie z Pražské 

brány
23:15–23:20 Společné zvonění
23:15–23:25 Ohňostroj
Celovečerní: Oratoř – vstup točitými schody z kaple sv. Ignáce; 

Výstava vzácných ornátů a rouch v kapli sv. Ignáce;  
Stavte s námi varhany pro Svatou Horu; Ochutnávka 
hostií; Výstava betlémů v Mníšecké kapli; Letní 
kůr – program pro děti; Zapal svíčku v „Dušičkové 
kapli“; Svatohorské poutní muzeum a prodejna; 
Výstava „Jezuité na Svaté Hoře“; Svatohorské poutní 
muzeum – občerstvení

 * použijte pořadových lístků
 ** sraz před muzeem

sbor Mistra Jakoubka ze Stříbra
Příbram VI – Březové Hory, Prokopská 314

  GPS: 49°41‘2.763“N, 13°59‘29.454“E
  MHD Příbram: speciální linka 

kyvadlové dopravy
  bus: Praha, Na Knížecí – Příbram, 

autobusové nádr. (dále cca 15 min. 
pěšky)

  vlak: Praha hlavní nádr. – Příbram 
(dále cca 15 min. pěšky)

  auto: R4, sjezd na 41. km, silnice 
č. 18

16:00–18:00 Program pro děti na zahradě kostela – soutěže, 
malování, zpívání a mnohé další (v případě deště 
uvnitř kostela)

18:00–18:05 Společné zvonění kostelů
18:05–18:10 Přivítání v kostele CČSH (Jana Skořepová, DiS.)
18:10–18:30 Komentovaná prohlídka kostela pro děti i dospělé, 

možnost vyhlídky z věže kostela (Mgr. Martin Jindra)
18:30–18:45 Vystoupení dětí při NO CČSH
18:45–18:55 Společné zvonění příbramských kostelů
19:00–19:15 Společný zpěv – chorály (Jezu Kriste, štědrý kněže…)
19:15–19:35 Vernisáž výstavy – architektura sborů CČSH 

(Mgr. Martin Jindra)
19:35–19:55 Vernisáž výstavy – fotografie Ing. Petra Čížka
19:55–20:00 Pozvánky na akce k letošnímu 600. výročí přijímání 

podobojí
20:00–20:30 Flétnový koncert Dominiky Pilecké a Marie 

Benetkové
20:30–21:00 Komentovaná prohlídka kostela II. – pro děti 

i dospělé (Mgr. Martin Jindra, Jana Skořepová)
21:00–21:30 Písně z Taizé – k poslechu i společnému zpěvu
21:30–21:50 Modlitební ztišení na zahradě kostela se svícemi – 

přímluvy za město, stát, nemocné, hledající
21:50–22:00 Závěrečné požehnání a zvonění (Jana Skořepová)



 
C

252

 
C

253

 
C

254

111

PŘÍBRAM
RAKOVNÍK

modlitebna ECM
Sedlčany, Havlíčkova 442

  GPS: 49°39‘33.869“N, 14°25‘20.802“E
  bus: Praha, Na Knížecí – Sedlčany
  auto: R4, sjezd na 41. km, silnice č. 18
18:00–23:00 Je farní budova ECM opravdu 

tak tajuplná, opuštěná? Aneb 
současnost sboru

kostel sv. Martina
Sedlčany, Komenského nám.

  GPS: 49°39‘24.684“N, 14°25‘32.121“E
  bus: Praha, Na Knížecí – Sedlčany
  auto: R4, sjezd na 41. km, silnice č. 18
19:00–19:05 Zvonění kostelních zvonů
19:05–19:10 Zahájení programu
19:10–19:25 Duchovní hudba
19:25–20:00 Komentovaná prohlídka kostela
20:00–20:15 Překvapení Noci kostelů
20:15–20:30 Duchovní hudba
20:30–22:00 Byl jsem v Afghánistánu (P. Jan Böhm)
22:00–22:10 Závěrečné požehnání, modlitba za město
Celovečerní: Organizovaná prohlídka věže

kaple Korunování Panny Marie
Křivoklát 114, hrad

  GPS: 50°2‘15.313“N, 13°52‘21.713“E
  vlak: Praha Masarykovo nádr. – 

Rakovník – Křivoklát
  auto: R6, sjezd na 25. km, silnice 

č. 236; D5, sjezd na 14. km, směr 
Beroun, silnice č. 116 a 201

19:00–19:30 Slavnostní zahájení, komentovaná 
prohlídka interiéru kaple, zvony, 
čtení o sv. Zikmundovi, představení 
prvotisků hradní knihovny

19:30–20:00 1. část koncertu v podání operní sopranistky Karolíny 
Žmolíkové

20:00–20:30 Duchovní zamyšlení faráře Angela Scarana
20:30–20:45 2. část koncertu v podání operní sopranistky Karolíny 

Žmolíkové
20:45–21:15 První prezentace unikátního prvotisku bohatě 

ilustrované „Knihy o vaření“ z roku 1488
21:15 Závěr Noci kostelů
Celovečerní: Kostýmované noční prohlídky hradu (21:00, 22:00, 

nutná rezervace předem – www.krivoklat.cz), drobné 
občerstvení regionálními produkty



 
C

255

 
C

256

 
C

257

 
C

258

112

RAKOVNÍK

Husův sbor
Lužná II, 9. května 502

  GPS: 50°8‘40.470“N, 13°45‘56.761“E
  husuv-sbor-luzna.webnode.cz
  auto: R6, sjezd na 32. km, směr Nové 

Strašecí, silnice č. 237
19:00–21:00 Svíčkami osvětlený kostel je 

místem pro ztišení, rozjímání, 
meditaci či individuální modlitbu; 
Podle požadavků návštěvníků 
individuální nebo komentovaná prohlídka

kostel Narození Panny Marie
Nové Strašecí, U Školy

  GPS: 50°9‘9.317“N, 13°54‘9.857“E
  www.nove-straseci.eu
  bus: Praha, Hradčanská; Praha, Zličín – 

zastávka Nové Strašecí, Palackého
  auto: R6, sjezd na 32. km, silnice č. 237
19:00–22:00 Otevřený kostel
21:00–21:45 Koncert scholy
Celovečerní: Prohlídka kostela; Výstava 

liturgických předmětů a oblečení 
za zvuku historických varhan

kostel sv. Bartoloměje
Rakovník I, Žižkovo nám.

  GPS: 50°6‘13.511“N, 13°43‘59.773“E
  www.rakovnik.farnost.cz
  bus: Praha, Hradčanská; Praha, 

Zličín – Rakovník
  vlak: Beroun – Rakovník; Praha 

Masarykovo nádr. – Rakovník
  auto: R6, sjezd na 32. km
 PROGRAM NEBYL DO UZÁVĚRKY 

BROŽURY DODÁN

kostel sv. Martina
Zbečno

  GPS: 50°2‘29.156“N, 13°55‘12.645“E
  auto: R6, sjezd na 16. km, silnice 

č. 201
20:00–21:00 Koncert duchovní hudby



113

Tematické okruhy

I letos jsme pro vás připravili několik inspirativních tematických tras, 
které lze absolvovat v průběhu Noci kostelů. Předpokládaná doba 
návštěvy jednoho kostela je cca 30-40 minut. Podrobnější informace 
o kostele i o programu v něm naleznete pod číslem uvedeným 
u každého objektu. Písmeno určuje stránku mapy, kde můžete kostel 
blíže lokalizovat.

A. Trasa EKUMENICKÁ 
(Praha-západ/Severozápad), autem 

1. Praha 7 – Holešovice; Husův sbor (CČSH) 92  A
 Farského 1386/3
2. Praha 6 – Střešovice; kostel sv. Norberta (ŘKC) 88  B
 Norbertov
3. Tuchoměřice; kostel sv. Víta, zámek (Chemin Neuf/ŘKC) 241  C
 Školní
4. Kladno; kostel ČCE (ČCE) 167  C
 gen. Klapálka 1394/37
5. Slaný; modlitebna ECM (ECM) 177  C
 Vepřkova 1084/14

B. Trasa PO „NEVIDITELNÝCH“ KOSTELÍCH
(MHD)

1. Praha 1 – Nové Město; modlitebna CB (CB) 17  A
 Soukenická 1193/15
2. Praha 3 – Vinohrady; modlitebna BJB (BJB) 47  A
 Vinohradská 76/68
3. Praha 2 – Nové Město; kostel ECM (ECM) 33  A
 Ječná 545/19
4. Praha 2 – Vyšehrad; Husův sbor (CČSH) 45  A
 Vratislavova 30/8
5. Praha 5 – Smíchov; komunitní centrum AS (AS) 79  A
 Lidická 797/18



114

C. Trasa KOSTELY BEROUNSKÉHO OKRESU
(cyklotrasa, 31 km)

 Odjezd vlakem z nádraží Praha-Smíchov 17:01, příjezd nádraží  
 Loděnice 17:36
1. Loděnice; kostel sv. Václava 158  C
 Husovo nám. 38
2. Svatý Jan pod Skalou; kostel Narození sv. Jana Křtitele 160  C
 č. p. 40
3. Tetín; kostel sv. Kateřiny Alexandrijské 161  C
 Hradní
4. Tetín; kostel sv. Ludmily 162  C
 Hradní
5. Králův Dvůr – Počaply; kostel Nanebevzetí Panny Marie, 

hřbitov 157  C
 Preislerovo nám.
6. Beroun; sbor ČCE 156  C
 Husovo nám. 43/30
 Odjezd vlakem z nádraží Beroun 21:48, příjezd Praha hlavní 

nádraží 22:39 

D. Trasa KRYPTY A KOLUMBÁRIA
(MHD)

1. Praha 6 – Břevnov; bazilika sv. Markéty 82  B
 Markétská 28/1
2. Praha 7 – Holešovice; Husův sbor 92  B
 Farského 1386/3
3. Praha 1 – Malá Strana; kostel sv. Josefa 6  A
 Josefská
4. Praha 2 – Nové Město; katedrální chrám  

sv. Cyrila a Metoděje 37  A
 Resslova
5. Praha 3 – Vinohrady; kostel Nejsvětějšího Srdce Páně 46  B
 nám. Jiřího z Poděbrad



115

E. Trasa KLÁŠTERNÍ CHRÁMY
(MHD a pěšky)

1. Praha 1 – Hradčany; kostel sv. Benedikta 2  A
 Hradčanské nám. 184/3
2. Praha 1 – Malá Strana; kostel sv. Karla Boromejského 11  A
 Vlašská
3. Praha 1 – Malá Strana; kostel Panny Marie Vítězné 

a sv. Antonína Paduánského 8  A
 Karmelitská
4. Praha 1 – Malá Strana; kostel sv. Josefa 6  A
 Josefská
5. Praha 1 – Malá Strana; kostel sv. Tomáše 7  A
 Josefská
6. Praha 2 – Nové Město; kostel sv. Ignáce 34  A
 Karlovo nám.
7. Praha 1 – Nové Město; kostel Panny Marie Sněžné 13  A
 Jungmannovo nám.
8. Praha 1 – Nové Město; kostel sv. Voršily 16  A
 Národní

F. Trasa PRAŽSKÉ ROTUNDY A RONDELY
(MHD a pěšky)

1. Praha 1 – Holešovice; kaple sv. Máří Magdalény 4  A
 nábř. Edvarda Beneše
2. Praha 1 – Staré Město; rotunda Nalezení sv. Kříže 24  A
 Karoliny Světlé
3. Praha 2 – Vyšehrad; rotunda sv. Martina 44  A
 V Pevnosti
4. Praha 3 – Žižkov; kostel sv. Rocha, Šebestiána a Rozálie 51  B
 Olšanské nám.
5. Praha-Přední Kopanina; kostel sv. Máří Magdalény 91  B
 K Tuchoměřicům

G. Noc kostelů S BRATRY Z TAIZÉ

Několik bratrů z Taizé a mladých dobrovolníků z Prahy se bude 
v kostele sv. Josefa na náměstí Republiky v Praze modlit a setkávat 
s příchozími lidmi. Návštěvníci budou mít možnost dozvědět se 
praktické informace o jejich životě, ale i o přípravě Evropského setkání 
v Praze, které se bude konat na konci tohoto roku. 

Od 19:00 do 23:30 v 30minutových blocích:
– krátké společné modlitby se zpěvy z Taizé 
– informace o Pouti důvěry v Praze
– možnost osobního rozhovoru



W
W

W
.D

PP
.C

Z

W
W

W
.D

PP.CZ

B.  Trasa PO „NEVIDITELNÝCH“ KOSTELÍCH

kostel  zastávka 
MHD

1.  Modlitebna CB
Praha 1 – Nové Město
Soukenická 1193/15

Náměstí 
Republiky

2.  Modlitebna BJB
Praha 3 – 
Vinohrady
Vinohradská 76/68

Jiřího 
z Poděbrad

3.  Kostel ECM
Praha 2 – 
Nové Město
Ječná 545/19

Karlovo 
náměstí

4.  Komunitní 
centrum AS
Praha 5 – Smíchov
Lidická 797/18

Anděl, 
Zborovská

5.  Husův sbor
Praha 2 – Vyšehrad
Vratislavova 30/8

Výtoň

17

A

47

A

33

A

45

A

79

A

M-B, M-A

spojení 
MHD

M-A, M-B

T 7

M-B, T 4,10,14,16

D.  Trasa KRYPTY A KOLUMBÁRIA

kostel  zastávka 
MHD

1.  Bazilika 
sv. Markéty
Praha 6 – Břevnov
Markétská 28/1

Břevnovský 
klášter

2.  Husův sbor
Praha 7 – Holešovice
Farského 1386/3

Stross-
mayerovo 
náměstí

3.  Kostel sv. Josefa
Praha 1 – Malá 
Strana, Josefská

Malostran-
ské náměstí

4.  Katedrální chrám 
sv. Cyrila 
a Metoděje
Praha 2 – Nové Město
Resslova

Karlovo 
náměstí

5.  Kostel 
Nejsvětějšího 
Srdce Páně
Praha 3 – Vinohrady
nám. Jiřího z Poděbrad

Jiřího 
z Poděbrad

82

B

92

B

spojení 
MHD

T 25

T 12

T 22

T 4, 10, 16, 22 
(na I.P. Pavlova)
→ T 11, 13

37

A

46

B

6

A

A = Autobus (intervaly 6–10 minut)
T = Tramvaj (intervaly do 4–8 minut)
M-C = Metro C (intervaly do 6 minut)
Stav dopravy ke dni 29. 4. 2014

F.  Trasa PRAŽSKÉ ROTUNDY A RONDELY

kostel  zastávka 
MHD

1.  Kaple sv. Máří 
Magdalény
Praha 7 – Holešovice
nábř. Edvarda Beneše

Čechův most

2.  Rotunda Nalezení 
Sv. Kříže
Praha 1 – Staré Město
Karoliny Světlé

Národní 
divadlo

3.  Rotunda sv. Martina
Praha 2 – Vyšehrad
V Pevnosti

Ostrčilovo 
nám.

4.  Kostel sv. Rocha, 
Šebestiána 
a Rozálie 
Praha 3 – Žižkov
Olšanské nám.

Olšanské 
náměstí

5.  Kostel sv. Máří 
Magdalény
Praha – Přední 
Kopanina 
K Tuchoměřicům

Přední 
Kopanina

4

A

24

A

44

A

51

B

91

B

kostel  zastávka 
MHD

1.  Kostel 
sv. Benedikta
Praha 1 – Hradčany
Hradčanské 
nám. 184/3

Pražský 
hrad, 
Pohořelec

2.  Kostel sv. Karla 
Boromejského
Praha 1 – Malá Strana
Vlašská

Nemoc-
nice pod 
Petřínem

3.  Kostel Panny 
Marie Vítězné 
a sv. Antonína 
Paduánského
Praha 1 – Malá Strana
Karmelitská

Hellichova

4.  Kostel sv. Josefa
Praha 1 – Malá 
Strana, Josefská

Malostran-
ské náměstí

5.  Kostel sv. Tomáše
Praha 1 – Malá 
Strana, Josefská

Malostran-
ské náměstí

6.  Kostel sv. Voršily
Praha 1 – Nové 
Město, Národní

Národní 
divadlo

7.  Kostel Panny 
Marie Sněžné
Praha 1 – Nové Město
Jungmannovo nám.

Můstek

8.  Kostel sv. Ignáce
Praha 2 – Nové 
Město, Karlovo nám

Karlovo 
náměstí

34

A

13

A

16

A

6

A

7

A

8

A

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

T 22

pěšky

M-B

T 17, 24

T 6, 18, 24

T 7, 24 (na Slavia) 
→ A 136

T 5 (na Dejvická)
→ A 161, 312

11

A

spojení 
MHD

spojení 
MHD

E.  Trasa KLÁŠTERNÍ CHRÁMY

2

A

A = Autobus (intervaly 6–10 minut)
T = Tramvaj (intervaly do 4–8 minut)
M-C = Metro C (intervaly do 6 minut)
Stav dopravy ke dni 29. 4. 2014



W
W

W
.D

PP
.C

Z

W
W

W
.D

PP.CZ
B.  Trasa PO „NEVIDITELNÝCH“ KOSTELÍCH

kostel  zastávka 
MHD

1.  Modlitebna CB
Praha 1 – Nové Město
Soukenická 1193/15

Náměstí 
Republiky

2.  Modlitebna BJB
Praha 3 – 
Vinohrady
Vinohradská 76/68

Jiřího 
z Poděbrad

3.  Kostel ECM
Praha 2 – 
Nové Město
Ječná 545/19

Karlovo 
náměstí

4.  Komunitní 
centrum AS
Praha 5 – Smíchov
Lidická 797/18

Anděl, 
Zborovská

5.  Husův sbor
Praha 2 – Vyšehrad
Vratislavova 30/8

Výtoň

17

A

47

A

33

A

45

A

79

A

M-B, M-A

spojení 
MHD

M-A, M-B

T 7

M-B, T 4,10,14,16

D.  Trasa KRYPTY A KOLUMBÁRIA

kostel  zastávka 
MHD

1.  Bazilika 
sv. Markéty
Praha 6 – Břevnov
Markétská 28/1

Břevnovský 
klášter

2.  Husův sbor
Praha 7 – Holešovice
Farského 1386/3

Stross-
mayerovo 
náměstí

3.  Kostel sv. Josefa
Praha 1 – Malá 
Strana, Josefská

Malostran-
ské náměstí

4.  Katedrální chrám 
sv. Cyrila 
a Metoděje
Praha 2 – Nové Město
Resslova

Karlovo 
náměstí

5.  Kostel 
Nejsvětějšího 
Srdce Páně
Praha 3 – Vinohrady
nám. Jiřího z Poděbrad

Jiřího 
z Poděbrad

82

B

92

B

spojení 
MHD

T 25

T 12

T 22

T 4, 10, 16, 22 
(na I.P. Pavlova)
→ T 11, 13

37

A

46

B

6

A

A = Autobus (intervaly 6–10 minut)
T = Tramvaj (intervaly do 4–8 minut)
M-C = Metro C (intervaly do 6 minut)
Stav dopravy ke dni 29. 4. 2014

F.  Trasa PRAŽSKÉ ROTUNDY A RONDELY

kostel  zastávka 
MHD

1.  Kaple sv. Máří 
Magdalény
Praha 7 – Holešovice
nábř. Edvarda Beneše

Čechův most

2.  Rotunda Nalezení 
Sv. Kříže
Praha 1 – Staré Město
Karoliny Světlé

Národní 
divadlo

3.  Rotunda sv. Martina
Praha 2 – Vyšehrad
V Pevnosti

Ostrčilovo 
nám.

4.  Kostel sv. Rocha, 
Šebestiána 
a Rozálie 
Praha 3 – Žižkov
Olšanské nám.

Olšanské 
náměstí

5.  Kostel sv. Máří 
Magdalény
Praha – Přední 
Kopanina 
K Tuchoměřicům

Přední 
Kopanina

4

A

24

A

44

A

51

B

91

B

kostel  zastávka 
MHD

1.  Kostel 
sv. Benedikta
Praha 1 – Hradčany
Hradčanské 
nám. 184/3

Pražský 
hrad, 
Pohořelec

2.  Kostel sv. Karla 
Boromejského
Praha 1 – Malá Strana
Vlašská

Nemoc-
nice pod 
Petřínem

3.  Kostel Panny 
Marie Vítězné 
a sv. Antonína 
Paduánského
Praha 1 – Malá Strana
Karmelitská

Hellichova

4.  Kostel sv. Josefa
Praha 1 – Malá 
Strana, Josefská

Malostran-
ské náměstí

5.  Kostel sv. Tomáše
Praha 1 – Malá 
Strana, Josefská

Malostran-
ské náměstí

6.  Kostel sv. Voršily
Praha 1 – Nové 
Město, Národní

Národní 
divadlo

7.  Kostel Panny 
Marie Sněžné
Praha 1 – Nové Město
Jungmannovo nám.

Můstek

8.  Kostel sv. Ignáce
Praha 2 – Nové 
Město, Karlovo nám

Karlovo 
náměstí

34

A

13

A

16

A

6

A

7

A

8

A

pěšky

pěšky

pěšky

pěšky

T 22

pěšky

M-B

T 17, 24

T 6, 18, 24

T 7, 24 (na Slavia) 
→ A 136

T 5 (na Dejvická)
→ A 161, 312

11

A

spojení 
MHD

spojení 
MHD

E.  Trasa KLÁŠTERNÍ CHRÁMY

2

A

A = Autobus (intervaly 6–10 minut)
T = Tramvaj (intervaly do 4–8 minut)
M-C = Metro C (intervaly do 6 minut)
Stav dopravy ke dni 29. 4. 2014



hudba / film / divadlo / literatura / výtvarné umění / televize

z kultury
najdete na kultura.idnes.cz

70x100_Noc_kostelu_POD_CEPICI.indd   1 18.4.2012   17:12:41



Evropské setkání mladých

Pouť důvěry na zemi

Přijedou, aby
 ...se modlili zpěvem i v tichu ve městě, 
  které je v samém srdci Evropy.
Přijedou, aby
 ...hledali hlubší porozumění smyslu 
  svého života.
A přijedou, aby
 ...zažili pohostinnost obyvatel 
  Prahy a jejího okolí.

Potřebujeme vaši pomoc,
abychom je mohli přijmout!

Zůstaňte na silvestra doma!
2 m2 = 1 ubytovaný mladý člověk…

www.taizepraha.cz



Noc kostelů 2014
Praha, Středočeský kraj
www.nockostelu.cz

Vizuální styl: Vera Rieder
Fotografie: archivy Arcibiskupství pražského,  
farností a sborů
Hlavní koordinátor projektu: Miloš Szabo
Textová korektura: Jana Tillerová
Design map: mapy.cz
Tisk: Metoda, spol. s r. o.
Náklad: 36 000 ks
Vydalo: Arcibiskupství pražské, Hradčanské náměstí 16, 
Praha 1; květen 2014
NEPRODEJNÉ


